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>- Relacionin shpjegues per procesin e pergatitjes se programit buxhetor 
afatmesem (sipas Shtojces 2, Programi Buxhetor Afatmesem Vendor 2026- 
2028) ne forme elektronike dhe ne CD. 

>- Dokumentat e gjeneruar nga Sistemi i Menaxhimit te Buxhetit Vendor 
(SMBV ) si me poshte : 

t. Raporti PBA 1: Tavanet e PBA sipas Programeve 
11. Raporti PBA 2: Parashikimi i te Ardhurave 

111. Raporti PBA 3: Shpenzimet e NJVQV dhe Programit dhe 
Klasifikimit ekonomik 

rv, Raporti PBA 4: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit funksional 
( Niveli I,II,III e CO FOG ) 

v. Raporti PBA 5: Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit 
ekonomik 

vi. Raporti PBA 6: Deklarata e Politikes sipas Programeve 
vii. Raporti PBA 7: Shpenzimet e Produkteve sipas Program eve 

Bazuar ne ligjin nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", ligjin Nr.9936, date 
26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise i ndryshuar, 
ligjin nr.10296, date 8.7.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin" te ndryshuar, 
ligjin 68/2017 date 27.4.2017 " Per financat e veteqeverisjes vendore " te ndryshuar, 
udhezimin e Ministrise se Financave nr. 23 date 30.07.2018 "Per procedurat standarte---tej 
pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NJQV", Udhezimit te Ministrise se 
Financave nr.08 date 28.02.2025 "Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesee;i 
Vendor 2026-2028", po ju dergojme bashkangjitur: j 

r 

KESHILLIT BASHKIAK V 

Lenda: Dergim materiale te projektit te pare te Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 
per Bashkine Shkoder 

Nr. Prot 

__ iJ J 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA SHKODER 

Shkoder, me?:() . ()"; .2025 
Jo BIZ 
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Duke ju uruar pune te mbare, 

Materiali eshte i publikuar dhe ne faqen web te Bashkise Shkoder . 

vni. Raporti PBA 8: Projektet e investimeve 
ix. Raporti PBA9 : Informacion mbi te dhenat e programit 
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2. Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite pas shpalljes. 

1. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise. 

}> Te miratoje projektin e pare te Programit Buxhetor Afatmesem per vitet 2026 - 2028, te Bashkise 
se Shkodres sipas Relacionin shpjegues per procesin e pergatitjes se programit buxhetor 
afatmesem (sipas Shtojces 2, Programi Buxhetor Afatmesern Vendor 2026-2028) bashkelidhur 
dokumentat e gjeneruar nga Sistemi i Menaxhimit te Buxhetit Vendor (SMBV) si me poshte: 

L Raporti PBA 1: Tavanet e PBA sipas Programeve 
IL Raporti PBA 2: Parashikimi i te Ardhurave 

m. Raporti PBA 3: Shpenzimet e NJVQV dhe Programit dhe Klasifikimit ekonomik 
rv. Raporti PBA 4: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit funksional ( Niveli 

I,II,III e COFOG ) 
v. Raporti PBA 5: Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit ekonomik 

vi. Raporti PBA 6: Deklarata e Politikes sipas Programeve 
v11. Raporti PBA 7: Shpenzimet e Produkteve sipas Programeve 

vm. Raporti PBA 8: Projektet e investimeve 
ix. Raporti PBA9 : Informacion mbi te dhenat e programit 

VEN DO SI: 

Keshilli Bashkiak Shkoder ne mbledhjen e tij te dates __ . __ .2025, me propozim te Kryetarit te 
Bashkise, mbeshtetur ne nenin 9 pika 1.3 shkronja "c", neni 41 pika 1, neni 54 shkronja "dh" te ligjit nr. 
139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; neni 36 te ligjit nr. 68/2017 "Per financat e 
veteqeverisjes vendore" te ndryshuar; ligji nr.9936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor 
ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar; ligji nr.10296, date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe 
kontrollin" te ndryshuar; Udhezim i Ministrise se Financave nr.9, date 20.03.2018 "Per procedurat 
standarde te zbatimit te buxhetit"; Udhezim plotesues nr. 08 date 28.02.2025 "Per pergatitjen e programit 
buxhetor afatmesem vendor 2026-2028" me shtojcat plotesuese, si dhe materialin e pergatitur nga 
administrata e Bashkise Shkoder ; 

"PER MIRA TIMIN E PROJEKTIT TE PARE TE PROGRAMIT BUXHETOR 
AFATMESEM 2026-2028 PER BASHKINE SHKODER" 

Nr. , date __ . __ .2025 

PROJEKT-VENDIM 

Shkoder, me .2025 Prot Nr. 

__ [j _ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA SHKODER 
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he Drejtoria e Sherbimit te Mbrojtjes nga 

., S1f(J{,Q!J_\fc 

Drejtoria e Administrimit te Sistemeve Menaxhimit te 
ZI N,Projekteve dhe Menaxhimit te Sistemeve te 
Informaci 

Drejtoria e Planifikimit Strategjik d 
Klimes se Biznes t 

Drejtoria e Kontrollit dhe Zhvillimit te Terrritorit 

Drejtoria e Bujqesise, Zhvillimit Rural 

Drejtoria e Burimeve Njerezore d e 
mbeshtetese 

Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit te 

d<6' Irk/\ 14/.o~tl 
AMTP 

' Drejtoria e Aseteve 
( 

) 
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Policia Bashkiake 

Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve Sociale dhe 
Rinise 

Drejt e Pergjith. e Zhvillimit Qendrueshem ekonomik 

0{ 'S\do.. ~-(\{Ch~~, 

Drejtoria Pergjith.Juridike,BNJ dhe Sherbimeve 
mbeshtetese 

Zv. Kryetar 

( 

I 



2026 2027 2028 
AA 141 - Menaxhimi dhe sherbimet Mbeshtetese 

Shpenzime Personeli (600-601) 223,709 223,712 223,711 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 95,093 95,215 105,215 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,193 3,193 3,193 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 

Tavanet e Pergjithshme 321,995 322,120 332,119 

AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile 

Shpenzime Personeli (600-601) 143,702 143,247 143,247 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 50,074 50,853 51,470 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,000 1,000 1,000 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 

Tavanet e Pergjithshme 194,776 195,100 195,717 

ACl 41 - Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural 

Shpenzime Personeli (600-601) 28,081 28,081 28,081 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 23,982 25,556 25,756 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 500 500 500 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) {Huaja) 0 0 0 

Tavanet e Pergjithshme 52,563 54,137 54,337 

ADl 41 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi 

Shpenzime Personeli (600-601) 90,619 90,619 90,619 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 6,124 6,200 6,200 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 240,813 268,269 289,260 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 ~~ '."-- 0 

/ts'',... 365.o~a· ,.,~~ Tavanet e Pergjithshme 337,556 ~~· 386,079 

(i<n' Q -~· :) ff!' cf, tr~ 

Sekretari ; GMi' TE )HAXHI Koordinator i GMS' AL# \{'{Jftm ;MS: E~E ~I 
)..'\_-· 

Projekt Dokumen · i PBA12026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I) I// '<."' s'<· 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 2026 - 2028 PBA: 

NJVQV: 141 - Bashkia Shkoder 

Raporti: PBA l,,.. Tavanet Pergatitore te PBA 
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2026 2027 2028 
AE141 - Sherbimet Publike Vendore 

Shpenzime Personeli (600-601) 151,766 151,766 151,766 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 653,984 653,984 653,984 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 11,849 11,849 11,849 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 

Tavanet e Perqjithshrne 817,599 817,599 817,599 

AFl 41 - Kultura, Sporti, Argetim 

Shpenzime Personeli (600-601) 95,633 95,633 95,633 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 176,210 181,210 181,490 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,650 2,950 3,400 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 

Tavanet e Pergjithshme 274,493 279,793 280,523 

AG141 - Perkujdesi Social 

Shpenzime Personeli (600-601) 63,639 63,639 63,639 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1 661) 65,722 66,226 66,226 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 30,000 30,000 30,000 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 

Tavanet e Pergjithshme 159,361 159,865 159,865 

AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjence 

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 26,846 23,718 31,919 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 
.. ---- 

/12. 137118~ " Tavanet e Perqjithshme 26,846 ·,~ 31,919 
/_• .')"- I ' ·~,-;~{ .. > 

/ ''-~' '·~,~ r~ (' '<P .:> rri . ~ rn 
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• ''·1 :F ..... - 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 2026 - 2028 PBA: 

NJVOV: 141 - Bashkia Shkoder 

Raporti: PBA 1 ». Tavanet Pergatitore te PBA 



Tota Ii i Shpenzime Personeli {600-601) 1,269,623 1,269,171 1,269,170 

Totali i Shpenzime Korrente te Tjera {602-609, 651, 1661) 1,304,249 1,311,153 1,330,451 

Totali i Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 308,510 334,466 376,898 

Tota Ii i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 

Totali i Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 

Tavanet e Pergjithshme 2,882,383 2,914,790 2,976,520 

2026 2027 2028 
All41 - Arsimi 

Shpenzime Personeli (600-601) 472,474 472,474 472,474 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 206,214 208, 191 208,191 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,505 16,705 37,696 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) {Huaja) 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) {Huaja) 0 0 0 

Tavanet e Pergjithshme 697,193 697,370 718,361 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 2026 - 2028 PBA: 

Raporti: PBA l - Tavanet Pergatitore te PBA 

NJVQV: 141 - Bashkia Shkoder 
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Pershknrni i Politikes se Programit 

Zhvillimi i njesise, menaxhimi i financave te njesise se veteqeverisjes vendore, te burimeve te tjera si dhe te burimeve njerezore, 
funksionimi i proceseve te perqjlthshrne te brendshme dhe komunikimi me publikun. Sherbirne ne rnbeshtetje te kryetarit te njesise se 
veteqeverisjes vendore ose te keshillit: 

Strukture menaxhuese cilesore, duke krijuar rnundesine dhe lehtesine per 
perthithjen e burimeve njerezore profesionale dhe ne funks ion te zbatimit te 

1 Oelliml i Politlkes se Programit qellirneve dhe objektivave te Bashkise se Shkodres dhe sigurimi i nje sherbirni I 
same cilesor ndaj komunitetit per funksionet e deleguara 

I 
TP per Qellimin: 2025 2029 

Rritja e qendrueshrnerise se administrates civile. 133 139 
Numri i punonjesve qe kane qendruar ne te 
njejten pozicion ne pune (nr) 

Perrnlresirni i punes se stafit te bashkise. Masa 0 0 
disiplinore te marra nga stafi bashkise (nr) 

Burime Njerezore cilesore dhe eficente per kryerjen e funksioneve dhe 
1.1 Objektivi i Politikes se Programit perqjeqjesive.Sherbime te deleguara te rnbeshtetura per funksionimin e tyre 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Rritja e qendrueshrnerise se administrates civile. 133 139 139 139 
Numri i punonjesve qe kane qendruar ne te I 

njejten pozicion ne pune (nr) 

~ 
Perrniresimi i punes se stafit te bashkise. Masa 0 0 0 
disiplinore te marra nga stafi bashkise (nr) I 
Numri i punonjesve/te zgjedhurve te trajnuar nga 138 240 289 289 
Akademia e Pushtetit Vendor (nr) 

Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit 1000 100 100 100 
Nr.139/2015"Per vetqeverisjen vend (/eke) 

Persona perfaqesues te institucione vendase dhe 500 510 510 510 
te huaja (nr) 

I Perfshirja e qytetareve, grupeve te interesit, komunitetit ne perqjithesl, ne 
proceset vendimrnarrese me qellim krijimin ose perrniresirnin e politikave 

I 
2 Qellimi i Politikas se Programit publike, proc;:edurave dhe praktikave lokale ne favor te krijimit mlreqenies se 

qytetareve. 

TP per Oellimin: 2025 2029 

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me publikun. 166.7 166.7 
Numri i konsultimeve te realizuara kundrejt total it 
te vendimeve per te cilat konsultimi parashikohet 
me ligj (%) 
Bashkia angazhon qytetaret ne vendimarrje. 100 100 
Numrit total i mbledhjeve te KB te hapura per 
qytetaret kundrejt numrit total te mbledhjeve 
bashkiake (%) 
Rritja e konsultimit me publikun. Numri i 14.3 14.3 
vendimeve bashkiake qe jane rnarre mbas 
konsultimit me publike kundrejt numrit total te 
vendimeve(%) 

2.1 Objektivi i Polltlkes se Programit Organe perfaqesuese vendore te rnbeshtetura per funksionimin e tyre. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me publikun. 166.7 166.7 166.7 166.7 
Nurnri i konsultimeve te realizuara kundrejt totalit 
te vendimeve per te cilat konsultimi parashikohet 
me ligj (%) 

PBA: 2026 - 2028 
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe sherbimet Mbeshtetese 

PBA6 - Deklarata se Politlkes se Programit 
141 - Bashkia Shkoder 

Raporti: 
NJVQV: 

(' 



Bashkia angazhon qytetaret ne vendimarrje. 100 100 100 100 
Numrit total i mbledhjeve te KB te hapura per 
qytetaret kundrejt numrit total te mbledhjeve 
bashkiake (%) 
Rritja e konsultimit me publikun. Numri i 14.3 14.3 14.3 14.3 
vendimeve bashkiake qe jane rnarre mbas 
konsultimit me publike kundrejt numrit total te 
vendimeve(%) 

Sigurimi i sherbirneve rnbeshtetese per administrates vendore, zhvillimi i 
burimeve njerezore permes trajnimeve, dixhitalizmi i administrates publike, rritja 
e transparences nepermjet shtimit dhe promovimit te sherbirneve elektronike 

3 Oelliml i Politikes se Programit 
per qytetaret, biznesin dhe adrninistraten, qe te kene rnundeslne te aplikojne 
dhe perfitojne sherbirnin ne cdo Njesi Administrative, lagje dhe Bashki qender 
perm es web-it per te gjitha sherbirnet qe sot ofrohen nga Bashkia e Shkodres 

TP per Qellimin: 2025 2029 

Eficensa e sherbimeve rnbeshtetese baze 2573.6 1377.7 
- buxheti i shpenzuar per mirembajtje ne mije 
leke/numri te ndertesave (leke/nr.ndertes) 

Eficienca e shpenzimeve per mjetet e transportit 674 536 
ne pronesi te Bashkise - buxheti i shpenzuar ne 
mije leke/numri i automjeteve (leke/nr.mjete) 

Rritja e kapaciteteve I burimeve njerezore te 120.8 120.8 
bashkise. Raporti i personave te trajnuar kundrejt 
total it te punonjesve te bashkise (%) 

Sherbirnet rnbeshtetese per administraten vendore sigurimi planifikimi e 

3.1 Objektivi i Polltikes se Programit 
zhvillimi te njesise, menaxhimin e financave te administrates vendore dhe te 
burimeve njerezore, funksionimin e proceseve te perqjithshrne te brendshme 
dhe komunikimin me publikun 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Eficensa e sherbirneve mbeshtetese baze 2573 1377 1377 1377 
- buxheti i shpenzuar per mirembajtje ne mije 
leke/numri te ndertesave (leke/nt.ntiertes} 

Ndertesat administrative te siguruara (NjA, 11 12 12 12 
Bashkia Oender dhe Lagje) ne nurner (nr) 
Siperfaqe ne m2 ndertesa te rnirernbajtura ( NjA, 15.8 22.8 22.8 22.8 
Bashkia Qender dhe Lagje) - Siperfaqja e 
mirernbajtur kundrejt siperfaqes totale te 
nderteses ne administrim te Bashkise (%) 

Eficienca e shpenzimeve per mjetet e transportit 674 536 536 536 
ne pronesi te Bashkise - buxheti i shpenzuar ne 
rnije leke/nurnri i automjeteve (/eke/nr.mjete) 

Numri i njesive administrative me akses ne 31 31 31 31 
internet (nr) 
Pajisjet TIK te reja dhe te mirernbajtura kundrejt 22.8 31.5 31.5 31.5 
numrit total te punonjesve (raporti ne %) (%) 

Numri i sherbirneve administrative elektronike (nr) 69 100 100 69 

Numri i sistemeve teknoloqjise se informacionit 
Web Based me aksesueshmeri kornbetare dhe 

8 8 9 9 vendore ne Bashkine Shkoder (nr) 

Permbushje detyrimesh per ndjekje dhe perfaqeslrn proc;:ese qjyqesore 
3 ., Objektivi i Politikes se Programit ,shlyerje e detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjyqesore te formes se prere. .L. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 



Numri i proceseve qjyqesore ne ndjekje 121 121 121 121 
(nr) 
Vendime gjyqesore te formes se prere me efekte 12 12 12 12 
financiare ne nurner (nr) 

I 
3.3 Objektivi i Politikes se Programit Burime Njerezore te trajnuara, te kualifikuara te mbeshtetura per kryerjen e 

funksioneve dhe perqjeqjesive. 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Rritja e kapaciteteve I burimeve njerezore te 120.8 30.9 30.9 30.9 
bashkise. Raporti i person ave te trajnuar kundrejt 
total it te punonjesve te bashkise (%) 

Dite/dieta per person ne vit udhetirne brenda dhe 163 179 179 179 
jashte vendi - dite dieta ne vit (nr) 

I 
3.4 Objektivi i Polltikes se Programit Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimor 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Nr biznese dhe individe bllokim i pasurive te 500 500 500 500 
palujtshme dhe te luajtshme (nr) 

Shu ma per pagesen e agjenteve tatimore ne mije 4996 4996 4996 4996 
leke ,shuma e paguar ne vit (/eke) 

I 3.5 Objektivi i Politikes se Programit Sigurimi i transparences same te plote me publikun 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
nr.i moduleve elektronike online ne sherbirn te 11 11 11 11 
qytetareve (nr) 

Numri i kerkesave te procesuara per sherbirne 24000 24000 24000 24000 
administrative elektronike gjate vitit (nr) 

Numri i njesive administrative qe ofrojne 11 11 11 11 
sherbime elektronike (nr) 
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Pershkrirni i Politikes se Programit 
Administrimi i ceshtjeve dhe sherbirneve policore qe jane te nevojshme per kryerjen e funksioneve ne sherbirn te rendit, qetesise dhe 

I rnbarevajties se puneve publike ;Garantimi i sherbirnit zjarrfikes ne nivel vendor dhe administrimi i strukturave perkatese: Parandalimi, 
mbrojtja nga zjarri dhe perballirni i emergjencave te tjera qe vine nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor. 

I 
Sherbirn te rend it, qetesise dhe rnbarevajtjes se jetes dhe puneve publike 
brenda territorit te bashkise, ne perputhje me dispozitat ligjore. Parandalimin e 
kundervajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin dhe monitorimin e zbatimit 

1 Qellimi i Politikas se Programit te rregulloreve e te akteve te bashkise dhe keshillit bashkiak brenda juridiksionit 
vendor dhe ne perputhje me percaktimet ligjore. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Nurner punonjesish te trajnuar, kundrejt numrit 100 100 
total te punonjesve te pohctse Bashkiake (%) 

I 
Rritja e rasteve te menaxhuara nga policia Numri i 90 90 

I akteve te ekzekutuara kundrejt akteve te nxjerra 
t» 

Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar per rritjen e qetesise dhe rnbarevajtjes 
1.1 Objektivi i Politikes se Programit se jetes dhe puneve publike brenda territorit te njesise, ne perputhje me 

dispozitat ligjore ne fuqi. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Raporti midis punonjesve me status kundrejt 6 6 6 6 
numrit total te punonjesve te policise Bashkiake 

I 
(%) I 
Nu mer punonjesish te trajnuar, kundrejt numrit 100 100 100 100 
total te punonjesve te policise Bashkiake (%) 

Shpenzimet buxhetore per sherbirnet e policise 155 91 80 80 

I bashkiake kundrejt totalit te rasteve te 
menaxhuara (mije leke/1 rast) 
Numri i rasteve problematikave te menaxhuara 132 139 158 158 
kundrejt rasteve te raportuara/konstatuara (%) 

Rritja e rasteve te menaxhuara nga policia Numri i 90 90 90 90 
akteve te ekzekutuara kundrejt akteve te nxjerra 
(%) 
Numer kamera te vendosura ne pika strategjike 105 105 105 105 
te qytetit (numer} 

Zvoqelimi i riskut nga fatkeqesite dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar mbrojtjen 
e [etes se njerezve, prones, trasheqirnise kulturore dhe mjedisit, nepermjet 
sistemit te mbrojtjes civile. 1.Perafrimi me standartet europiane te organizimit 

2 Oellimi i Politlkes se Programit te mbrojtjes civile. 2.Sigurimi i mbrojtjes civile ne te gjithe territorin. 3. 
Parandalimi.4.lnformim publik per rreziqet dhe aktivitetet e organeve vendore 
perqjeqjese per mbrojtje nga Iatkeqesite natyrore dhe Iatkeqesite e tjera. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Numri i familjeve perfituese te dernshperblyera 330 280 
nga fatkeqesi natyrore (numet) 

Numri i familjeve te trajtuara per Iatkeqesi nga 50 30 
zjarri (namer) 
Numri i stacioneve te sherblmit te MZSH- se 1 2 
(numer) 
Numri i punonjesve te MZSH I banor ( 1 punonjes 04 0.58 
per 1500 - 2000 banor) (punonjes/ 1500 banore) 

Zona e mbuluar nga sherbirni i MZSH ne 29 29 
% (%) 

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile 
PBA: 2026 - 2028 

PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 
141 - Bashkia Shkoder 

Raporti: 
NJVQV: 



Reagim me i shpejte ndaj njoftimeve per 45 45 
zjarre/ndryshimi ne sekonda i daljes nga stacioni 
(sekonda) 

I 
2.1 Objektivi i Politikes se Programit Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe perballtrrun e emergjencave civile. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Numri i familjeve perfituese te demshperblvera 330 280 280 280 
nga fatkeqesi natyrore (numer) 

Numri i punonjesve te sektorit te emergjencave 8 8 8 8 
civile (numer) 
Numri i familjeve te trajtuara per fatkeqesi nga 50 30 30 30 
zjarri (numer) 
Numri i kontrolleve sistematike vjetore per 200 185 185 185 
certifikimin per MZSH i objekteve te Bashkise. 
(numet) 
Numrit te ofruar te pajisjeve dhe kolaudimi i 1517 1517 1517 1517 
fikesve te zjarrit ne institucione (numer) 

I 2.2 Objektivi i Politikes se Programit Sherbim I perrniresuar I MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve. 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Numri i projekteve teknike per masat e MZSH ne 110 110 140 140 
institucione (numer) 
Numri i stacioneve te sherbirnit te MZSH- se 1 2 2 2 
(stacion) 
Numri i punonjesve te MZSH I banor 04 0.4 0.4 0.4 
(punonjes/ 7 500 banore) 
Zona e mbuluar nga sherbirni i MZSH (%) 29 29 29 29 
Rritja e te ardhurave nga tarifat per sherbirnin 2300 2300 2600 2700 
ndaj te treteve (/eke) 
Reagim me i shpejte ndaj njoftimeve per zjarre 45 45 45 45 
(sekond) 
Mbulimi kostove te sherbirnit MZSH nga te 3.1 3.2 3.6 3.7 
ardhurat e sherblrnit (%) 
Eficienca buxhetore ne ofrimin e sherbimit MZSH 120.5 117.6 112.2 112.~ 
(leke/rast te menaxhuar) r-, - ' 
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Pershkrimi i Politikes se Programit 
Administrimi i ceshtjeve dhe sherbirneve te perqjtthshrne ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit ekonomik dhe puneslmit vendor; 
Sherbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi i turizmit; Mbeshtetja e zhvillimit te qendrueshern te prodhimit bujqesor, mbrojtja e 
konsumatoreve, menaxhimi i politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit. 

Zhvillimi lokal i udhehequr nga kornuniteti duke nxitur kohezionin territorial 

1 Qellimi i Politikes se Programit 
perrnes hartimit te planeve dhe programeve zhvillimore duke rnbeshtetur dhe 
koordinuar strukturat e bashkise, ne realizimin e reformave per permbushjen e 
detyrimeve qe rrjedhin nga procesi i lntegrimit Evropian. I 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Perqtncja e ecurise se projekteve ne Dokumentin 46 44 
e Strateqjise territoriale te zhvillimit. E Ulet (%) 

Perqindja e ecurise se projekteve ne Dokumentin 44 45 
e Strateqjise territoriale te zhvillimit. E mesme (%) 

Perqindja e ecurise se projekteve ne Dokumentin 9 10 
e Strategjise territoriale te zhvillimit. E mire(%) 

Numri i projekteve te fituara/ndihma e huaj dhe 64 35 
fonde te brendshme kundrejt numrit te projekteve 
te aplikuara (%) 

Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i tyre ne 

I bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e interesuar. 
1.1 Objektivi i Politikes se Programit Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve te BE-se dhe 

donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me diasporen. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Perqindja e ecurise se projekteve ne Dokumentin 46 46 46 44 
e Strategjise territoriale te zhvillimit. E ulet (%) 

Perqindja e ecurise se projekteve ne Dokumentin 44 44 44 45 
e Strategjise territoriale te zhvillimit. E mesme 
(%) 
Perqindja e ecurise se projekteve ne Dokumentin 9 9 9 10 
e Strategjise territoriale te zhvillimit. E mire(%) 

Numri i projekteve te aplikuara sipas RELOAD ( 12 12 12 12 
metodologjia Reload) (numer) 
Nu mer dokumenti (numer) 1 0 0 0 
Nr i projekteve te fituara/ndihma e huaj dhe 64 50 50 35 
fonde te brendshme kundrejt nr te projekteve te 
aplikuara (%) 
Nr. i aktiviteteve me karakter informues 45 45 45 45 
(numer) 
Nr. i personave te informuar (numer) 350 350 350 350 

Permiresimi i klimes se biznesit permes panaireve, ofrimit te sherbimeve 
1.2 Objektivi i Politikes se Programit mbeshtetese, publikimeve te materialeve promocionale si dhe incentivave 

financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel. 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Nr. i bizneseve te mbeshtetura per zhvillim (nr.) 135 135 135 135 

Nr. i sipermarresve te rinj te mbeshtetur ne 35 35 35 45 
sektorin AGRO (nr.) 
Nr. i bizneseve te asistuara ne aplikime dhe 5 0 0 0 
skema financiare (nr.) 

2 Qellimi i Politikes se Programit Ngritja dhe funksionimi i tregjeve pub like dhe i rrjetit te treqtise. 
TP per Oellimin; 2025 2029 
Perqindja e njesive te tregjeve publike 50 67 
funksionale te rnirernbajtura ne raport me totalin 
(%) 

2.1 Objektivi i Politikes se Programit Sistemimi dhe ngritja e tregjeve te shitjes me shurnice dhe paklce ne territorin e 
Shkodres. 

Programi: AC141 - Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural 
PBA: 2026-2028 

PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 
141 - Bashkia Shkoder 

Raporti: 
NJVQV: 



TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Numri total i vendeve te shitjes ne tregje pub like 240 240 240 300 
(nr) 
Perqindja e njesive te tregjeve publike 50 50 50 67 
funksionale te mlrembajtura ne raport me totalin 
(%) 
Perrniresirni i infrastruktures se tregjeve vendore 57336 0 0 0 
nepermjet investimeve - (numer) 

3 Oetllml i Politikes se Programit Nxitja e zhvillimit te turizmit te zones dhe rritja e vleres se territorit te Bashkise 
TP per Qellimin: 2025 2029 
Permireslmi i sherbirnit te promovimit turizmit - 7900 8500 
Materiale promovuese dhe informuese turistike 
te prodhuara (numer) 
Numri i aktiviteteve te organizuara nga Drejtoria e 6 5 
Turizmit (nr) 

3.1 Objektivi i Politikes se Programit Promovim i territorit te Bashkise nerperrnjet prodhimit dhe botimit te 
materialeve promocionale dhe informative. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Komunikimi neperrnjet platformave online dhe 75000 75000 75000 90000 
materialeve promovuese/ informuese. (numer) 

Permiresirni i sherbirnit te promovimit turizmit - 7900 7900 7900 8500 
Materiale promovuese dhe informuese turistike 
te prodhuara (numer) 
Numri I shtigjeve te mirembajtura 3 3 3 3 
(numer) 
Pjesernarrje ne panaire kornbetare dhe 3 3 3 3 
nderkornbetare (numer) 
Numri i aktiviteteve te organizuara nga Drejtoria e 6 5 5 5 
Turizmit (Nr) 
Numri i fushatave te marketingut online 1 1 0 0 
(Nr) 
Ide inovative per zhvillimin e turizmit te 1 1 1 1 
qendrueshem-numri i iniciativave per promovimin 
online (Nr.) 
Akses i permiresuar ne plazhe ( infrastrukture e 1 1 1 1 
permiresuar ne numer) (Nr.) 
Certifikimi " ECO Destination" (Nr.) 1 1 1 1 

Funksionimi i zyrave vendore turistike perrnes koordinimit te aktoreve dhe 
4 Qellimi i Politikas se Prograrnit strukturave pergjegjese ne industrine turistike; Marketing i vlerave dhe 

potencialeve te komunitetit 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Permiresimi I sherbimit ne sektorin e turizrnit. 428571 585714 
Numri I personave te akomoduar ne hotele (nr) 

Rritja e te ardhurave te bashkise nga turizmi : Te 5 7 
ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit (%) 

4.1 Objektivi i Politikes se Programit Forcimi institucional neperrnjet ngritjes se strukturave te dedikuara per 
zhvillimin e turizmit. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Permiresimi i sherbimit ne sektorin e turizmit. Nr. 428571 428571 442857 585714 
i personave te akomoduar ne hotele (nr) 

Rritja e te ardhura te bashkise nga turizmi. Te 5 5 5 7 
ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt total it te 
te ardhurave nga taksat vendore(%) 

Permiresimi i sherbimit te promovimit te turizmit- 17000 14000 14000 14000 
nr. i turisteve qe marrin info/ sherbehen ne zyren 
e informacionit (numer) 

5 Oellimi i Pclitikes se Programit Mbikqyrja dhe mbajtja nen kontroll e qenve endacake 
TP per Qellimin: 2025 2029 
Qente ne rruqe qe perfitojne sherbime dhe 510 510 
trajtohen (numer) 

5.1 Objektivi i Politikes se Programit Trajtimi veterinar i kafsheve te rruqes 



TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Qente ne rruqe qe perfitojne sherbime dhe 510 510 510 510 
trajtohen. (numer) 

Mbeshtetja per perrniresirnin e cilesise se jetes , veprimtarive bujqesore dhe 
ekonomike. Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqesore, krijimi i informacionit 

6 Qellimi i Politikes se Programit kadastral dhe bujqesor. 
Administrimi,shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Regjistri kadastral sipas fshatrave per te gjithe 92 92 
territorin e bashkise ,manual dhe elektronik 
(numer) 

Krijimi dhe perditesimi i sistemit te informacionit per administrimin, perdortrnin 
e tokes bujqesore dhe perditesimi i databazes se informacionit bujqesor. 

6.1 Objektivi i Politikes se Programit Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndertirn ose organizim i sistemeve 
te kontrollit te perrnbytjeve, sistemeve te ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje per 
vaditje te fermave bujqesore 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Regjistri kadastral sipas fshatrave per te gjithe 92 92 92 92 
territorin e bashkise ,manual dhe elektronik 
(numer) 
Sistem i ngritur dhe i perditesuar i fondit te tokes 12800 12900 13000 13000 
bujqesore ne baze ferme (numer) 
Perdites.m i database me identifikimin e njesive 450 450 450 450 
bujqesore aktive (numer) 
Bashkepunirni i njesive bujqesore me 9 9 9 9 
agroperpunues, tregtar inputesh dhe produktesh 
bujqesore (numer) 
Perrniresirni rrjetit kullues:- Nr. Projekte pastrimi 250 250 250 250 
kanale ujitese dhe kulluese hartuar (numer) 

\ r: 
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Pershkrirni i Polltikes se Programit 
Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit; Nderttrni dhe rehabilitimi i rruqeve vendore; Mbikeqyrje dhe rregullim i sherbirneve 
te transportit publik lokal; Administrimi, koordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe buxheteve per promovimin e 
mbrojtjes mjedisore; Menaxhim i burimeve ujore dhe pyjore brenda territorit te NJQV 

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve 
1 Qellimi i Politlkes se Programit ne sherbirn te ketij funksioni, sipas rnenyrss se percaktuar me ligj. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Numri i punonjesve kundrejt fondit pyjore dhe 0.62 0.62 
kullosor ((punonjes per 1000 ha pyje dhe kul/ota)) 

Rritja e monitorimit te fondit pyjor kullosor. 1.1 1.17 
(inpektime per 1000 ha) 
Siperfaqe pyjore me Plan Menaxhimi/ Totalit te 46 100 
siperfaqes pyjore ne % (perqindje) 

Shpenzime per sherbirnin e rehabilitimit te 56.1 42.4 
siperfaqes pyjore/ siperfaqes totale te fond it pyjo 
(/eke/ha pyje) 

Sigurimi i mbrojtjes per qeverisjen e qendrueshrne dhe kontrollin e 
1.1 Objektivi i Politlkes se Programit miradministrimit te fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit administrativ te 

bashkise. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Numri i punonjesve kundrejt fondit pyjore dhe 0.62 0.62 0.62 0.62 
kullosor ((punonjes per 1000 ha pyje dhe kullota)) 

Rritja e monitorimit te fond it pyjor kullosor. 1.1 1.11 1.14 1.17 
(inpektime per 7 000 ha) 
Mbrotja e siperfaqes pyjore nga zjarret, nepermejt 4 0 0 0 
sitemit Smart (nr kamera) 

1.2 Objektivi i Politikas se Programit Siperfaqe kullosore e pastruar /rehabilituar 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Shpenzime per sherbimin e pastrimit te 121 I 113 106 106 
kullosotes I total it te siperfaqes kullosore 
(/eke/ha) 
Shpenzime per sherbimin e rehabilitimit te 96 97 106 106 
siperfaqes kullosore I totalit te siperfaqes kullota 
(/eke/ha) 
Zona pyjore ne % ndaj siperfaqes se zonave 12.36 12.36 12.36 12.36 
urbane(%) 

1.3 Objektivi i Politlkes se Programit Rehabilitimi, pyllezimi investimi ne siperfaqe pyjore. 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Siperfaqe pyjore me Plan Menaxhimi/ Total it te 46 64 88 100 
siperfaqes pyjore ne % (perqindje) 

Shpenzime per sherbirnin e rehabilitimit te 56.1 40.3 42.4 42.4 
siperfaqes pyjore/ siperfaqes totale te fondit 
pyjor (/eke/ha) 

Perrniresirni dhe modernizimi i lnfrastruktures rrugore urbane dhe 
infrastruktures rrugore rurale duke rnundesuar akses te plate te tyre ne sistemin 

2 Qellimi i Politikes se Programit 
e infrastruktures rrugore kornbetare dhe nderkornbetare. 
Ndertlmi, rehabilitimi dhe rnirernbajtja e rruqeve vendore, trotuareve dhe 
shesheve pub like vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar 
lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombetar. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe sheshe 18863 36715 
urbane (ne m2) (m2) 

2.1 Objektivi i Polltikes se Programit Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi 
PBA: 2026 - 2028 

PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 
141 - Bashkia Shkoder 

Raporti: 
NJVQV: 



Eficienca e perdorlmrt te buxhetit te alokuar per 78.2 194 194 208.8 
rrjetin rrugor :Kosto e rikonstruksion rruqe urbane 
(leke/m2) 
Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe sheshe 18863 26445 30106 36715 
urbane (ne m2) (m2) 
Rruge urbane dhe blloqe banimi : Raporti i rruqeve 18863 26445 30106 36715 
te ndricuara ne rruge dhe sheshe urbane (ne m2) 
(m2) 
Rruge urbane dhe Blloqe banimi 2204 2560 3125 3811 
:Kanalizime te Ujerave te Bard ha rikonstruktuara 
ne rruge dhe sheshe (m2) 
Rruge urbane dhe blloqe banimi Kanalizimeve te 
Ujerave te zeza rikonstruktuara ne rruge dhe 

2046 2560 3125 3811 sheshe urbane (m2) 

Rruge urbane dhe Blloqe banimi Banore direkt 2873 2700 2760 3366 
perfitues (ne %) (numer) 

2.2 Objektivi i Politikes se Programit Perrniresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te 
banuara me rrjetin rrugor urban dhe kornbstar. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Eficienca e perdorirnit te buxhetit te alokuar per 134.7 251.9 251.9 254.3 
rrjetin rrugor :Kosto e rikonstruksion rruge rurale 
(/eke/m2) 
Rruge te rikualifikuara/asfaltuara (ne %) 18652 21070 22896 23005 
(m2) 

Kanalizime te Ujerave te Bardha rikonstruktuara 2213 1336 1452 1459 
(ne %) (meter linear) 
Banore direkt perfitues kundrejt vitit te kaluar (ne 4021 2428 2638 2651 
%) (numer) 

l.evizshrneri e sigurt, e mire orientuar per banoret dhe vizitoret. Ofrimi i nje 

3 Qellimi i Politikes se Programit 
sherbirni transporti publik cilesor ne sherbirn te qytetareve te Bashkise Shkoder. 
Perrniresirn te impaktit mjedisor nepermjet stimulimit te transportit publik dhe 
tradites se perdorirrut te bicikletes. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Rritja e komunikimit neperrnjet transportit publik 0 0 
(numer) 

3.1 Objektivi i Politikes se Program it Ofrimi i nje sherbirni transporti publik cilesor ne sherbim te qytetareve te 
Bashkise Shkoder 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Rritja e komunikimit neperrnjet transportit publik 0 0 0 0 
(numer) 
Numri i biletave te shitura ne vit - ndryshimi ne % 0 0 0 0 
kundrejt vitit paraardhes (%) 

Perkrahja e kategorive si nxenes, studente dhe 0 0 0 0 
kategorive te vecanta qe perfitojne sipas 
dispozitave (%) 

Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen dhe perrniresirnin e tij, parandalimin dhe pakesimin 
e rreziqeve ndaj jetes e shendetit te qytetareve. Zbatimin e dispozitave ligjore 
nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve te cilat synojne permiresimin 

4 Oellirni i Politikes se Programit e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te tij. Ndergjegjesimi i banoreve 
nepermjet promovimit te politikave edukuese per ruajtjen dhe mbrojtjen e 
mjedisit. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Aktivitete ne kuader te promovimit dhe Mbrojtjes 10 16 
se Mjedisit ne bashkepunim. (numer) 

4.1 Objektivi i Politikes se Programit Rritja e ndjeshmerise se popullates ndaj problemeve te rnjedisit.zvoqellrni dhe 
administrimi i ndotjes se mjedisit. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Aktivitete ne kuader te promovimit dhe Mbrojtjes 10 12 14 16 
se Mjedisit ne bashkepunim (numer) 

Sherbimi I stafit per Q4, promovimi I mbrojtjes se 4 4 4 4 
mjedisit (numer) 
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DEMP: LULZIM MASHL~. 

Numri i pronave te perfituara nga shpronesime 
me VKM etj (numer) 

Prona te rregjistruara prane ASHK ne raport me 
pronat gjithesej te transferuara ne pronesi (%) 

Raporti i te ardhurave nga lejet e zhvillimit te 
miratuara kundrejt totalit te te ardhurave te 
bashkise (%) 

Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazen e 
planeve te detajuara vendore (numer lejesh te 
miratuara) 

Plani detajuar per njesi te ndryshme kundrejt 
totalit te PDV sipas PPV (numer) 

2025 2026 2027 2028 
16 16 16 16 

23 27 30 30 

70 75 75 75 

34 16 16 23 

47 60 69 72 

50 70 90 20 

Koordinator i GMS: 

Numri i punonjesve lnspektoriati i mbrojtjes 
territorit (numer) 

TP per Objektivin: 

Hartimi, rnbeshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese ne Bashkine 
Shkcder, me qellirn sigurimin e kornizes se pergjrthshrne te zhvillimit te territorit 
dhe promovimit te tij. 

5.1 Objektivi i Politikes se Programit 

23 
2029 2025 

Plani detajuar per njesi te ndryshme kundrejt 
totalit te PDV sipas PPV (%) 

30 
TP per Qellimin: 

Strategji te unifikuara per zhvillimin e integruar te territorit ne funks ion te krijimit 
te nje rajoni shurneqendersh perrnes krijimit e zhvillimit te Infrastruktures 
publike, administrative, sociale dhe kulturore .. 

5 Qellimi i Politikes se Programit 

3 3 3 3 Plane I programe/lnvestime qe ndikojne ne 
permiresimin e vazhdueshem te mjedisit (numer) 

( ' 



Pershkrirni i Polttikes se Programit 
Sigurimi i ofrimit te sherbirneve publike vendore si parqe, lulishta, mirembajtje te siperfaqeve te varrimit, permiresim i standarteve te 
ndricimit, dekori i qytetit etj; Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rruqeve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve 
publike, parqeve etj; Mirernbajtja rutine e kanaleve ujitese dhe kanale kulluese; Mirembajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urban; 
Sherbimi i transportit publik; Kanalizime te Ujerave te Bardha te Mirernbajtura 

1 Qellimi i Polittkes se Programit Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Permiresirni rrjetit kullues:- Km kanal kullues te 27 I 30 
pastruar kundrejt rrjetit total te kanaleve {%) 

Perrniresimi rrjetit ujites- Km kanal ujites te 19 19 
pastruar kundrejt rrjetit total te kanaleve ujitese 
(%) 

Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndertirn ose organizim i sistemeve 
1.1 Objektivi i Politikes se Programit te kontrollit te perrnbytjeve, sistemeve te ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje per 

vaditje te fermave bujqesore 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Fuqizimi i strukturave menaxhuese ne funksion te 3 3 3 3 
ujitjes & kullimit te tokave bujqesore Nr automjete 
(nr) 
Nr. km kanale kullues te rnirernbajtur dhe te 128 10 10 0 
perrniresuar I ndryshimi ne km kundrejt vitit te 
kaluar (km) 
Sip ha permiresuar kullimi I ndryshimi ne ha 790 0 0 0 
kundrejt vitit te kaluar (ha) 
Siperfaqe e mbuluar me ujitje - ndryshimi ne ha 260 100 100 0 
kundrejt vitit te kaluar (ha) 
Sip. Toke e kultivuar ne % kundrejt totalit te 86 87 88 88 
inventarit te tokes bujqesore {%) 
Rritja e siperfaqes se tokes bujqesore te kultivuar 240 150 150 0 
( ndryshimi ne ha ne vite ) (ha) 
Perrniresirni rrjetit kullues:- Km kanal kullues te 27 29 30 30 
pastruar kundrejt rrjetit total te kanaleve {%) 

Perrniresirni rrjetit ujites- Km kanal ujites te 19 19 19 19 
pastruar kundrejt rrjetit total te kanaleve ujitese 
(%) 

Permiresirru dhe modernizimi i infrastruktures rrugore urbane dhe lnfrastruktures 
rrugore rurale duke mundesuar akses te plate te tyre ne sistemin e 
infrastruktures rrugore kornbetare dhe nderkornbetare. 

2 Qellimi i Politikes se Programit Ndertirni, rehabilitimi dhe mirernbajtja e rruqeve vendore, trotuareve dhe 
shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar 
lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombetar. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Perrniresirnl i rrjetit rrugor: i) Rruqe te shtruara 0.8 0.8 
kundrejt rrjetit rrugor te qjithe bashkise {%) 

Perrmresimi i rrjetit rrugor (aksesueshrnerla e tij 5 5 
nga perdoruesit): i) Rruge te shtruara NJ.A{%) 

2.1 Objektivi i Politikes se Programit Mirernbajtja e rruqeve, shesheve dhe trotuare urbane 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Kosto e rnirernbajtjes m2 (buxheti ne leke per m2 5806 3362 3338 3338 
rruqe, trotuare dhe sheshe te rrurembajtura) (m2) 

Raporti i rruqeve dhe sheshe te 0 50 50 0 
rnirernbajtura/ndryshirni ne m2 kundrejt vitit te 
kaluar (m2) 

Programi: AE141 - Sherbimet Publike Vendore 
PBA: 2026 - 2028 

PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 
141 - Bashkia Shkoder 

Raporti: 
NJVQV: 

< ( 



Raporti i trotuareve te mirernbajtura/ ndryshimi 1930 5 5 0 
ne m2 kundrejt vitit te kaluar (m2) 

Permiresirni i rrjetit rrugor: i) Rruqe te shtruara 0.8 0.8 0.8 0.8 
kundrejt rrjetit rrugor te qjlthe bashkise (%) 

2.2 Objektivi i Politikes se Programit Perrnlresirni i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te 
banuara me rrjetin rrugor urban dhe kornbetar 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Kosto e mirembajtjes m2 (m2) 1195.2 1189.8 1185.6 1182.7 
Raporti i rruqeve , sheshe dhe trotuareve te 0 90 70 50 
mirembajtura rurale I ndryshimi ne m2 kundrejt 
viti (m2) 
Perrniresirn! i rrjetit rrugor (aksesueshrneria e tij 5 5 5 5 
nga perdoruesit): l) Rruge te shtruara NJ.A(%) 

l.evizshrneri e sigurt, e mire orientuar per banoret dhe vizitoret. Ofrimi i nje 

3 Oellimi i Politikes se Programit 
sherbimi transporti publik cilesor ne sherbirn te qytetareve te Bashkise Shkoder, 
Perrniresirn te impaktit mjedisor nepermjet stimulimit te transportit publik dhe 
tradites se perdorirnit te bicikletes. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Perrniresirni i transportit publik. Zona e mbuluar 15 15 
me transport publik (nr) 

3.1 Objektivi i Politikes se Programit Perrniresirnt i levizshmerise urbane per nje siguri dhe cilest jetese mete mire 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Rritja e siqurise ne rruqe per kembesoret dhe 5 5 5 5 
pedaluesit: Nr i tabelave per sinjalistiken (%) 

Rritja e siqurise ne rruqe per kernbesoret dhe 15 15 15 15 
pedaluesit: Nr i bumpeve per sinjalistik (nr) 

Rritja e sigurise per pedaluesit permes krijimit te 2542 

I 
2500 2000 2000 

korsive te dedikuara te plotesuara me sinjalisti 
(nr) 
Perrniresirni i adresarit te bashkise Shkoder (nr) 1000 1000 1000 1000 

Perrntresimi i transportit publik. Zona e mbuluar 15 15 15 15 
me transport publik (nr) 

4 Qellimi i Politikes se Programit Perrniresirni i menaxhimit te integruar te mbetjeve urbane 
TP per Qellimin: 2025 2029 
Buxheti per menaxhimin e mbetjeve kundrejt 10.45 7.25 
sasise totale te mbetejve te menaxhuar (mije 
leke/ ton) (lek/ton) 
Ndryshimi ne % i frekuences se mbledhjes se 2.5 2.5 
mbetjeve bashkiake ne NJ.A (here ne jave) (%) 

Eficienca e sherblmit/rnbulimi kostos se 50 67 
sherbirnlt nga tarifa-Raporti te ardhurave nga 
tarifa/shpenzi (%) 
Ndyshimi ne % e frekuences se mbledhjes se 9.1 9.1 
mbetjeve bashkiake ne qytet (%) 

Sasia e mbetjeve urbane te grumbulluara dhe te 0.48 0.48 
transportuara ne vendet e miratuar kundrejt 
numrit to (ton/frym/vit) 
Perrniresirni i cilesise se sherbimit - Siperfaqe e 58.4 60 
cila fshihet manualisht ne qytet (nga viti ne vit) 
(nr) 

Perrnlresirni i administrimit te sherbimit te menaxhimit te mbetjeve urbane: - 
4.1 Objektivi i Politikes se Programit Mbulimi i kostos nga tarifa e sherbrmit - Norma e mbledhjes se tarlfes se 

sherbirnit 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Eficienca e sherbimit/rnbulirm kostos se 50 67 67 67 
sherbimit nga tarifa (%) 

4.2 Objektivi i Politikes se Programit Perrniresirru i grumbullimit te mbetjeve urbane ne zonen Qytet 

C· 



TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Permiresimi i cilesise se sherbimit: Nr i banoreve 2 2 2 2 
te cileve i ofrohet sherbimi dere-me-dere (%) 

Ndyshimi ne % e frekuences se mbledhjes se 9.1 9.1 9.1 9.1 
mbetjeve bashkiake ne qytet (%) 

Minimizimi I volumit te mbetjeve te gjelberta ne 35 45 55 65 
qytet dhe permiresimi I cilesise se pastrimit (%) 

4.3 Objektivi i Politikss se Programit Efic;:ienca buxhetore per ofrimin e sherblrnit 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Sasia e mbetjeve urbane te grumbulluara dhe te 048 048 048 048 
transportuara ne vendet e miratuar (ton/frym) 

Te ardhura nga tarifat e sherbirnit per 1 ton 5.18 4.86 4.87 4.87 
mbetje te menaxhuara (ne mije leke) (/ek) 

Buxheti per menaxhimin e mbetjeve kundrejt 10.45 7.25 7.25 7.25 
sasise totale te mbetejve te menaxhuar (mije 
leke/ ton) (lek/ton) 

4.4 Objektivi i Politikes se Programit Permiresirni i grumbullimit te mbetjeve urbane ne NjA 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Permiresimi i cilesise se sherbimit ne 49 65 65 65 
z.turistike:% e banoreve ne Plazh- Velipoje qe i 
ofrohe (%) 
Popullata rezidente e mbuluar me sherbirn ne nj.a 93 94 94 94 
ne raport me totalin e popullsise Nj.A (%) 

Ndryshimi ne % i frekuences se mbledhjes se 2.5 2.5 2.5 2.5 
mbetjeve bashkiake ne nj.a (here ne jave) (%) 

4.5 Objektivi i Politikes se Programit Rritja e siperfaqes qe fshihet ne zonen urbane 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Shtim i siperfaqes e cila fshihet manualisht ne 584 60 60 60 
qytet (nryshim nr) 

Garantimi per te qjithe qytetaret e saj sherbirne publike cilesore ne te gjithe 
territorin e saj parnvaresisht vendodhjes se tyre. ll.Perrniresirni i eficences dhe 
efektivitetit te sherbimeve publike, modernizimi i tyre neperrnjet permiresimit te 

5 Qellimi i Politikes se Programit vazhdueshern te teknolcqjise Ill. Ndertimin, rehabilitimin dhe mirembajtjen e 
varrezave publike si dhe garantimi i sherbirnit te varrimit; 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Kapaciteti I varrezave publike per 1000 ban ore 802 802 
(nr) 
Rritja e eficiences buxhetore ne ofrimin e 33 0 
sherbimeve operative te gjelberimit dhe varrezave 
(%) 

5.1 Objektivi i Politikes se Programit Perrnbusbja e nevojes per kryerjen e sherbirneve ditore te ruajtjes, pastrimit, 
rnirernbajtjes dhe te tjera per objektet dhe hapesirat publike. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Rritja e eficiences buxhetore ne ofrimin e 33 0 0 0 
sherbimeve operative te gjelberimit dhe varrezave 
(%) 

5.2 Objektivi i Politikes se Programit Sherbirn cilesor me standarteve dhe sipas normativave te rregullores se 
Mirernbajtjes se Varrezave. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Zgjerimi i sip.se mirembajtjes per garantimin e 93886 93886 93886 93886 
sherbirnit funeral- ndryshimi m2 me vitin 
parardhes (m2) 
Kapaciteti I varrezave publike per 1 000 ban ore 802 802 802 802 
(nr) 

Permiresimi i cilesise se mirembajtjes dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i 
6 Oellimi i Politlkes se Programit siperfaqeve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor, objekteve publike te mirembajtura 

TP per Qellimin: 2025 2029 

c • 



Perrniresirni i sherbirneve publike vendore - 93 86 
Raporti i siperfaqes se qjelberuar kundrejt sip. 
totale (%) 
Eficienca e sherblmit I mbulimi kostos se 48 66 
sherbimit nga tarifa (%) 
Rrenje perne te mbjella kundrejt totalit te perneve 7 7 
per te cilat kujdeset - ne % kundrejt totali (%) 

Perrniresirni i cilesise se mirernbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i 
6.1 Objektivi i Politikes se Programit stperfaqeve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor, objektet publike te mirembajtura 

ne te gjithe Bashkine. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
t.eke te ardhura nga tarifa e qjelbertrnit kundrejt 0.243 0.253 0.253 0.253 
siperfaqes se mirembajtuar (nr) 
Perrniresirni i sherbirneve publike vendore - 93 86 86 86 
Raporti i siperfaqes se qjelberuar kundrejt sip. 
totale (%) 
eficienca e sherbimit I mbulimi kostos se 48 67 67 68 
sherbimit nga tarifa (%) 
Rrenje perne te mbjella kundrejt total it te perneve 7 7 7 7 
per te cilat kujdeset - ne % kundrejt totali (%) 

Garantimin e sherbimeve publike cilesore per perrnires.min jeteses se qytetareve 
dhe permiresimin e ndricimit te mjediseve publike. 11.Rritja e eficences dhe 

7 Qellimi i Polltlkes se Programit efektivitetit te sherbimeve publike, neperrnjet perrniresirnit te vazhdueshern te 
teknologjise si dhe zgjerimit te zones se sherbimit. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Rritja e mbulimit te territorit me ndricirn publik (%) 67 69 

Perrruresirni i eficiences se buxhetit te bashkise 117 135 
per sherbirrun e ndricirnit publik (m2) 

Perrniresirm i mbulimit te kostove nga tarifa e 38 34 
sherbirnit (%) 

7.1 Objektivi i Politikes se Programit Permiresirni i menaxhimit te sherbimit te ndricirnit 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Perrniresirni i mbulimit te kostove nga tarifa e 61 51 I 52 52 
sherbirnit : Mbulimi sherbimit te ndricimit publik 
(%) 
Zgjerimi i rrjetit te sherbirnit te ndricimit publik ne 2 2 2 1 
zonen urbane te Bashkise Shkoder - ndryshimi (%) 

zgjerimi i rrjetit te sherbirnit te ndricimit publik ne 18 19 16 14 
Njesite Administrative te Bashkise (%) 

Rritja e mbulimit te territorit me ndrlcim publik (%) 67 68 69 69 

Permireslrni i eflciences se buxhetit te bashkise 117 97 95 135 
per sherbirnm e ndricirnit publik (m2) 

Permireslrnl i mbulimit te kostove nga tarifa e 38 47 47 34 
sherbirnit (%) 

Garantimin e sherbirneve publike cilesore per perrniresimin jeteses se qytetareve 
dhe mbrojtjen e mjedisit. 11.Rritja e eficences dhe efektivitetit te sherbimeve 
publike, neperrnjet perrnirestrnit te vazhdueshern te teknologjise si dhe zgjerimit 
te zones se sherbirnit. 111.Rritja e transparences ne lidhje me ofrimin e 

8 Oellimi i Pclitikes se Programit sherbirneve publike, duke siguruar pjesernarrjen e publikut ne proc;:esin e 
planifikimit dhe te monitorimit per ta orientuar ate sipas nevojave te tyre. 
IV.Mbledhja dhe largimi i ujerave 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Rritja e eficiences buxhetore ne ofrimin e 0 0 
sherbirrut te kanalizimeve te ujerave te shiut (%) 

( . 
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Permlrestrru i sistemit te kanalizimit te ujrave te shiut ne te gjithe zonat urbane te 
Nj.A te bashkise. 

2026 TP per Objektivin: 

8.1 Objektivi i Politikas se Programit 



Krijimi i infrastruktures rnbeshtetese dhe bazes materiale per zhvillimin e 
proceseve stervitore per te gjitha ekipet sportive te Vllaznise. Rritja e 

1 Qellimi i Politikes se Programit pjesernarrjes se te rinjve ne aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit ne 
komunitet synojrne organizimin e pervitshern te programit "Jeto me sportin". 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Pjesernarres ne aktivitetet sportive 2000 2700 
(Numer) 
Perfaqesues ne veprimtarite sportive ne 850 1100 
kampionate kombetare( numri i sportisteve) (Numer) 

Perfaqesues ne veprimtarite sportive ne kampionate 31 33 
kombetare( numri i trajnereve) (Numer) 
Strukturave per veprimtari ose ngjarje sportive (fusha 3 4 
lojerash, fusha tenisi, pishina noti, korsi (Numer) 

Te prornovojrne dhe te nxisim pjesernarrjen aktive te te rinjve ne aktivitete 
1 1 Objektivi i Politikes se Programit sportive dhe sociale, si aktore thelbesore ne zhvillimin e territorit. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Pjesernarres ne aktivitetet sportive 2000 2000 2500 2700 
(Numer) 

Strukturave per veprimtari ose ngjarje sportive (fusha 3 3 3 4 
lojerash, fusha tenisi,pishina noti, korsi (Numer) 

Perfaqesues ne veprimtarite sportive ne kampionate 850 900 1100 1100 
kombetare( numri i 
sportlsteve) (Numer) 
Perfaqesues ne veprimtarite sportive ne kampionate 31 31 33 33 
kombetare(Nr.trajnereve) (Numer) 

Numri isportisteve fitues ne kampionate kombetare qe 42 47 50 55 
trajtohen sipas VKM 789 (Numer) 

Numri i disiplinave sportive te mbeshtetura (Numer) 15 15 16 16 

I' z Objektivi i Politikes se Programit Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi infrastruktures 

I se pershtatshme dhe cilesore per te qjithe sportet. 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Numer objekte sportive te ndertuara dhe te 2 2 2 3 

Menaxhimi, administrimi strukturave kulturoro- artistike, aseteve te trashiqirnise 
kulturore, duke risjellur ne vernendje vlerat dhe pasurite qe disponohen ne 
sektorit arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise, rnuzikes. teatrit etj. 

2 Qellimi i Politikes se Programit Zhvillimin e talenteve ne fushen e artit,sportit, si dhe edukimi dhe percirn i i 
vl.kulturore dhe sportive. Organizimin e aktiv.kulturore dhe promovimin e 
identitetit kombetar dhe lokal si dhe te objekteve qe lidhen me ushtrimin e ketyre 
funksione. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Numri i shfaqjeve kulturore; artistike per trasheqirnine 17 

I 
17 

kulturore, te rnbeshtetura me fonde te Bashkise (Numer) 
I 

Numri I anetareve te rregjistruar ne Biblioteke - 0 

I 
39 

ndryshimi ne nu mer kundrejt vitit te kaluar (Numer) 

Nr i aktiviteteve kulturore te Bashkise 251 262 
Shkodres (Numer) 

Organizim, rnbeshtet]e e ngjarjeve kulturore ne njesine e veteqevensjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave te trasheqirnise kulturore; 
Organizimin e aktiviteteve sportive, clodhese e arqetuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e te objekteve qe lid hen me ushtrimin e 
ketyre funksioneve; 

Pershkriml i Politikes se Programit 

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argetim 
PBA: 2026-2028 

PBA6 - Deklarata se Politlkes se Programit 
141 - Bashkia Shkoder 

Raporti: 
NJVQV: 



Raporti fonde buxhetore kundrejt numrit total te 
aktiviteteve kulturore te Trash.Itvllje Leke/Aktivit) 867 636 
(Leke/ Aktivitet) 
Nr I shfaqeve qe dote realizohen tek Teatri "Migjeni" 92 103 
sipas kalendarit vjetor (Numer) 

21 Objektivi i Politikes se Programit Ruajtja dhe promovimi i vlerave te trasheqirnise kulturore dhe rnireadministrirni e 
fuqizimi i strukturave menaxhuese. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Numri I strukturave te trashegimise kulturore - ne numer 7 7 8 8 (Numer) 
Numri i shfaqjeve kulturore; artistike per trasheqtmine 17 17 17 17 
kulturore, te rnbeshtetura me fonde te Bashkise (Numer) 

Nr i aktiviteteve rreth informimit dhe 21 34 35 38 
promovimit te trashegimise kulturore ne komunitet 
(Numer) 

Numri i vizitroreve ne muze- ne numer 
(numer) 30860 30900 30950 31000 
Numrat e revistave/ guidave te botuara 2 3 3 3 
(Numer) 
Numri I aktiviteteve letrare (Numer) 65 70 75 75 
Nr. i pjesmarres ne takimet tematike letrare (Numer) 1000 1030 1070 1100 

z.z Objektivi i Polltikes se Programit Ruajtja, mireadministrimi dhe pasurimi i fondit te blbliotekes Marin Barleti 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Numri i librave te te rinj qe pasurohet biblioteka (Numer) 900 1250 1400 1440 

Numri I anetareve te rregjistruar ne Biblioteke - 0 56 39 39 
ndryshimi ne nu mer kundrejt vitit te kaluar (Numer) 

Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve te strukturave kulturore dhe artistike te 

2.3 Objektivi i Politikes se Programit 
Bashkise Shkoder, Perrniresimi i mjediseve per zhvillimin e aktiviteteve artistike, 
rikonstuksione te ambjenteve ndihrnese ne strukturat e ndryshme te kultures. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Totali i institucioneve kulturore (Numer) 7 7 7 7 
Nr i aktiviteteve kulturore te Bashkise 251 258 261 262 
Shkodres (Numer) 
Numri i ekspozitave te perbashketa, ekspozitave 8 8 8 8 
personale, dhe numri workshopeve (Numer) 
Fonde buxhetore te shpenzuara per aktivitet te 867 622 635 636 
trasheqimise Kulturore( Fonde buxhetore/nr lnstit.) 
(Leke/ Aktivitet) 

Numri i aktiviteteve ne festivalin e filmit 15 15 15 15 
(Numer) 

Nr I shfaqeve qe dote realizohen tek Teatri "Migjeni" 92 99 102 103 
sipas kalendarit vjetor (Numer) 

Numri I shfaqje,ve ne kinema ne ekran 200 200 200 300 
(Numer) 
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Pershkrimi i Politikes se Programit 
Ndertirn, rehabilitim dhe rnirernbajtje e ndertesave te sherbirnit paresor shendetesor dhe zhvillimin e aktiviteteve edukuese e promovuese 
ne nivel vendor; Krijimi dhe administrimi i sherbimeve sociale, ne nivel vendor, per shtresat ne nevoje, personat me aftesi te kufizuara, 
fernijet, grate, grate kryefamiljare, grate e dhunuara, viktima te trafikut, nena apo prinder me shume fernije, te moshuarit etj Ndertim dhe 
administrim i qendrave per ofrimin e sherbirneve sociale vendore; etj Strehim i pershtatshern per njerezit ne nevoje, ndertirni dhe 
administrimi i banesave per strehimin social. 

1 Oellirn! i Politikes se Prograrnit Projektimi, perrniresimi i kushteve te qendrave shendetesore paresore ne territor 
dhe mlreadministrirnl i infrastruktures se ndertuar. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Numri i qendrave shendetesore funksionale 14 14 
(numer) 
Permiresimi i informimit dhe edukimit 20 20 
shendetesor, Nr. i Temave te zhvilluara. (nu mer) 

Nr. i aktiviteteve informuese dhe promovuese per 60 60 
shendetin (numer) 
Numri i pjesemarresve ne aktivitete 1200 1200 
tnuttier} 

1.1 Objektivi i Polltikes se Programit Mirernbajtja e ndertesave te sherbirnit paresor shendetesor sipas rnenyres se 
percaktuar me ligj. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Nr. i qendrave shendetesore funksionale. 14 14 14 14 
(numet) 
Nr. i qendrave shendetesore te mirernbajtura 3 1 1 1 
(numer) 

Perrniresirni i shendetit, cilesise se jetes se komunitetit perrnes zhvillimit te 
aktiviteteve edukuese e promovuese ne nivel vendor, te cilat lidhen me mbrojtjen 

1.2 Objektivi i.Politikes se Programit 
e shendettt, edukimin e promocionin shendetesor, parandalimin e sernundjeve 
dhe sherbirnet e tjera shendetesore ne bashkepunim me institucionet 
perqjeqjese te sherbirntt shendetesor. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Perrniresirnt i informimit dhe edukimit 20 20 20 20 
shendetesor te komunitetit: Nr. i Temave te 
zhvilluara. (numet] 
Nr. i aktiviteteve informuese dhe promovuese per 60 60 60 60 
shendetin, (numet] 
Nr. i pjesernarresve ne takime e aktivitete. 1200 1200 1200 1200 
(numer) 
Nr. i pjesernarresve ne takime e aktivitete 800 800 800 800 
vajza/gra. (numer} 

Q 2, Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i sherbirneve sociale multisektoriale dhe 
te qendrueshme duke u harmonizuar me interesat dhe nevojat e komunitetit. 

2 Oellirn] i Politikes se Programit 
Gjithashtu synojrne mbulimin sa mete plate te territorit, te Bashkise Shkoder, 
duke promovuar qjitheperfshlrjen, pjesernarrjen, krijimin e rnundesive te 
barabarta dhe mosdiskriminimin per shkak te aftesise se kufizuar, qjinise, 
ortqjines. minoritetit etj. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Numri I punonjesve qe ofrojne sherbime te 19 19 
kujdesit shoqeror (Numer) 
Numri i femijeve te trajtuar ne situate rruge 45 40 
(Numet] 
Nr i organizatave pjesernarrese ne tryezat 15 25 
konsultative. (Nutnet) 

Mbulim same te plate te territorit me sherbime sociale dhe sherbime per rinine, 

2.1 Objektivi i Politikes se Programit 
zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese ne nivel vendor qe lidhen me 
sherbirnet e kujdesit shoqeror dhe politikat rinore ne bashkerendirn dhe 
harmonizim me strateqjite dhe politikat kornbetare. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Numri I punonjesve qe ofrojne sherbirne te 19 19 19 19 
kujdesit shoqeror (Numer) 

Programi: AG141 - Perkujdesi Social 
PBA: 2026-2028 

PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 
141 - Bashkia Shkoder 

Raporti: 
NJVQV: 



Numri i fernijeve te trajtuar ne situate 45 40 35 35 
rruge-Trendi vjetor ne 'Yo (Numi!r) 
Numri i familjeve te rnbeshtetura ne situate rruge 20 20 20 20 
(Numi!r) 
Nr. i rasteve te fernijeve ne nevoje per mbrojtje te 70 70 70 70 
pertshire ne programet e pertshirjes sociale 
(Numi!r) 
Nr i takimeve te organizuara te Grupit Teknik 30 30 30 30 
Ndersektorial (GTN) (Numi!r) 
Nr. i aktiv nderqjeqjesuese per promovimin e te 10 10 10 10 
drejtave te femljeve, parandalimin e keqtrajtimit 
(Numi!r) 
Nr. i aktiv nderqj te organizuar ne kuader te dites 15 15 15 15 
se familjes, 1 Qershorit, 20 Nentorit (Numi!r) 

Nr. i pjesrnarresve ne aktv e organizuara per diten 800 800 800 800 
e familjes, 1 Qershorit, 20 Nentorit (Numi!r) 

Numri i studenteve qe zhvillojne praktiken 12 12 12 12 
rnesirnore ne Bashki. (Numi!r) 

Nr. i takimeve periodike te tryezes konsultative 12 12 12 12 
(Numi!r) 
Nr i organizatave pjesernarrese ne tryezat 15 25 25 25 
konsultative. (Numi!r) 
Nr. i familjeve qe dote marrin sherbirne prane 500 500 500 500 
Oendres Komunitare per Rom dhe Egjiptian 
(Numi!r) 
Fernije pa perkujdes prinderor qe kane perfituar 8 8 8 8 
nga sherbirru social Nr. i jetirneve perfitues 
(Numi!r) 
Numri i fernjjeve perfitues qe jetojne ne 80 80 80 80 
institucionet rezidenciale (Numi!r) 
Numri i fernijeve me rnase rnbrojtese te 5 5 5 5 
rnbeshtetur nga NJMF (Numi!r) 
Numri i te rinjve perfitues ne sherbirnet e Oendres 3000 3000 3000 3000 
Rinore (Numi!r) 
Numri i aktiviteteve qe zhvillon sektori i rinise 300 300 300 300 
(Numi!r) 

Q3.ldentifikimi i indlvldeve dhe familjeve ne nevoje te cilet nuk mund te siqurojne 
plotesimin e nevojave baze jetike. lnformimi dhe orientimi i qytetareve per 
aplikim ne skernen e ndihrnes ekonomike dhe sherbirnet shoqerore ekzistuese 
nen juridiksionin e bashkise/njesise administrative, ne territorin e se ciles eshte 
banor individi. Q3/1 lnformimi I individeve per kriteret, procedurat dhe 

3 Oelliml i Politikes se Programit dokumentacionin qe duhet te plotesojne per perfitlrnin e aftesise se kufizuar. 
Zhvillimin e aftesive dhe rnundesive personale, ruajtjen e integritetit dhe 
pertshirjen shoqerore per shkak te afteslve dhe rnundeslve te kufizuara 
ekonomike, fizike, psikologjike e shoqerore per personat me aftesl te kufizuar. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Numri i familjeve te trajtuara me ndihrne 2100 2000 
ekonomike (Numi!r) 
Numri i personave te asistuar me PAK 3840 2100 
(Numi!r) 

Programimi dhe menaxhimi i percortrnit te fondeve te Buxhetit te Shtetit per 

3.1 Objektivi i Politikes se Programit 
ndihrnen ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet baze mbi te cilat 
funksionon skema e ndihrnes ekonornlke dhe pagesa e personave me aftesi te 
kufizuar 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Numri I Stafit te drejtorise se ND dhe PAK 17 17 17 17 
(Numi!r) 
Numri i familjeve te trajtuara me ndihrne 2100 2100 2000 2000 
ekonomike (Numi!r) 
Numri i personave te asistuar me PAK 3840 3900 4000 4100 
(Numi!r) 



Krijimi, ndertimi dhe administrimi i qendrave komunitare per ofrimin e 
sherbimeve sociale vendore. Bashkepunimi dhe bashkerendimi me rninistrine 

4 Qellimi i Politikes se Programit pergjegjese per rnireqenien sociale, donatoret, shoqerine civile, per krijimin e 
fondeve per financimin e sherbimeve sociale sipas rnenyres se percaktuar me ligj 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Nr. i qendrave sociale komunitare funksionale 13 13 
(Numi!r) 
Numri I perfituesve te sherbirneve ne qendrat 7000 8000 
komunitare "Per Famijen" (Numi!r) 

Nr. i fernijeve qe marrin sherbim ne qendren e 25 25 
specializuar per diagnostimin e hershern te 
autizmit (Numer) 
Nr. i shtepive familje funksionale dhe ne sherbim 8 8 
te PAK (Numer) 
Numri i perfituesve nga funksionimi i sistemit te 180 180 
referimit (Numi!r) 

4.1 Objektivi i Politikes se Programit Ndertirni dhe administrimi i qendrave qe ofrojne sherbirne sociale me orientim 
promovimin dhe zhvillimin e ketyre sherbimeve 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Nr. i qendrave sociale komunitare funksionale 13 13 13 13 
(Numi!r) 
Numri I perfituesve te sherbirneve ne qendrat 7000 7500 8000 8000 
komunitare "Per Famijen" (Numer) 

Nr. i femijeve qe marrin sherbirn ne qendren e 25 25 25 25 
specializuar per diagnostimin e hershern te 
autizmit (Numer) 

4.2 Objektivi i Politikes se Programit Krijimi i fond it te dedikuar per financimin e sherbirneve sociale ne bashkerendirn 
Bashki - Ministri - Donatore / Shoqeri Civile. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Nr. i shtepive familje funksionale dhe ne sherbirn 8 8 8 8 
te PAK. (Numi!r) 
Numri i perfituesve Opera Madonnina del Grapa + 83 83 83 83 
Projekti Shpresa (Numi!r) 
Nr. i aktiviteteve ndergjegjesuese ne kuader te 7 7 7 7 
drtes nderkornbetare te PAN. (Nurtiet) 

Nr. i fernijeve ne nevoje qe marrin pjese dhe 25 25 25 25 
perforrnojne ne aktivitetin (Numi!r) 
Nr. i jetirneve te mbeshtetur me rastin e festave 50 50 50 50 
te fund it te vitit (Numer) 
Numri i rasteve te identifikuara I te referuara te 80 80 80 80 
dhunes ne familje (Numi!r) 

Nr i perfituesve nga funksionimi i sistemit te 180 180 180 180 
referimit (Numet) 
Nr i takimeve te organizuara te ekipit Teknik i 10 10 10 10 
Nderdisiplinor (ETN) (Numi!r) 
Nr. i aktiviteteve nderqjeqjesuese per dhunen ne 35 35 35 35 
familje dhe dhunen me baze gjinore. (Numer) 

Numri I femijeve qe ndjekin klasat passhkollore 105 0 0 0 
(Numer] 
Numri I viktimave te dhunes me baze gjinore te 200 200 200 200 
mbeshtetura (Numi!r) 
Numri i aktiviteteve nderqjeqjesuese ne kuader te 17 17 17 17 
8 Marsit. (Numi!r) 
Nr i pjesernarresve ne aktivitete, 8 Marsi 250 250 250 250 
(Numi!r) 

Nr i pjesernarresve vajza/gra ne aktivitete, 8 200 200 200 200 
Marsi (Numer) 
Te moshuar te trajtuar ne vit ne qendrat e 50 50 50 50 
sherbirneve sociale. (Numi!r) 

.. , 



Numri i aktiviteteve nderqjeojesuese, Mosha e 4 3 3 3 
trete (Numer) 
Numri i perfituesve te projekteve (Numer) 44 0 0 0 

5 Oelllm] i Politikes se Programit Administrimi i programeve te strehimit social. 
TP per Qellimin: 2025 2029 
Numri i perfituesve per subvencionim qiraje 59 85 
(Nurner) 
Nr i familjeve perfituese nga subvencionimi i 40 50 
interesave te kredive nga shteti per familjet ne 
nev (Numer) 

vlereslrni, planifikimi dhe sigurimi i kushteve te pershtatshrne te banimit, te 
komuniteteve te pafavorizuara, pe rmes ofrimit te alternativave per nje 

5.1 Objektivi i Politikes se Programit strehim te gatshem, te arritshem, te perballueshem dhe te pershtatshem 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Numri i punonjesve tek sektori i strehimit social 3 3 3 3 
(Numer) 
Numri i aplikimeve per subvencionim qiraje 120 150 170 170 
(Numet] 
Numri i perfituesve per subvencionim qiraje 59 80 85 85 
(Numet] 
Numri i aplikimeve per subvencionimin e 80 100 100 100 
interesave te kredise (Numer} 
Numri i familjeve perfituese nga subvencionimi i 40 45 50 50 
interesave te kredive nga shteti per familjet ne n 
(Numer} 

6 Qellimi i Politikes se Programit Ndertirnin dhe administrimin e banesave per strehimin social, sipas rnenyres se 
percaktuar me ligj. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Numri i njesive te banimit prane banesave sociale 79 93 
me qira. (Numer) 
Te ardhurat nga qeraja e banesave sociale 1057 2195 
(Numer) 
Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale me 79 93 
qira (Numer) 

L 6.1 Objektivi i Politikes se Programit Perrniresirni i kushteve te banimit per kateqonte e familjeve te pafavorlzuara. -- 
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Numri i njesive te banimit prane banesave sociale 79 93 93 93 
me qira. (Numer) 
Te ardhurat nga qeraja e banesave sociale 1057 2195 2195 2195 
(Numer) 
Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale me 79 93 93 93 
qira (Numer) 
Nr i aplikimeve prane qeverise dhe donatoreve 3 3 3 3 
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0.7 0.4 
2028 2027 

0.6 0.7 Perqindja e llogaritjes se Fondit te 
kontigjences (% 

0.4 

2026 2025 TP per Objektivin: 

0.4 0.4 0.4 

"Fond kontingjence" eshte fondi i pashperndare, qe krijohet per te mbuluar risqet 
e mundshme, per te ardhurat dhe shpenzimet, qjate zbatimit te buxhetit; 1.2 Objektivi i Politikes se Prograrnit 

Perqindja e llogaritjes se fondit rezerve 
(%) 

TP per Objektivin: 2028 2027 

Fond rezerve" eshte fondi, qe krijohet per te financuar shpenzime jo te 
perhershrne dhe te paparashikuara, ne fazen e perqatitjes se buxhetit; 

2026 2025 

1.1 1.1 

1·1 Objektivi i Politikes se Programit 

Perqindja e llogaritjes se fond it rezerve dhe fondit te 
kontigjences (%) 

2029 2025 TP per Qellimin: 

Fond rezerve" eshte fondi, qe krijohet per te financuar shpenzime jo te 
perhershrne dhe te paparashikuara, ne fazen e perqatitjes se buxhetit; "Fond 
kontingjence" eshte fondi i pashperndare, qe krijohet per te mbuluar risqet e 
mundshme, per te ardhurat dhe shpenzimet, gjate zbatimit te buxhetit; 

1 Qellirni i Politikes se Prograrnit 

"Fond rezerve" eshte fondi, qe krijohet per te financuar shpenzime jo te perhershrne dhe te paparashikuara, ne fazen e perqatitjes se buxhetit; 
"Fond kontingjence" eshte fondi i pashpemdare, qe krijohet per te mbuluar risqet e mundshme, per te ardhurat dhe shpenzimet, qjate zbatimit 
te buxhetit; 

Pershkrtmi i Politikes se Programit 

PBA: Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjence 
2026 - 2028 

PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 
141 - Bashkia Shkoder 

Raporti: 
NJVQV: 

, .. 



Pershkrlrni i Politikes se Programit 
Mbeshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit baze, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor ne kopshte 
; Mbulimi i kostove per ofrimin e sherbirnit te cerdhes prane njesive vendore per fernijet e mashes nga O deri ne 3 vjec; Mbeshtet arsimin e 
rnesern, duke siguruar dhe rnirernbajtur ambientet shkollore dhe paqesen e stafit rnbeshtetes. 

1 Oellirni i Politikas se Programit Ndertirni, rehabilitimi dhe rnirernbajtja e ndertesave arsimore te sistemit shkollor 
parauniversitar. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Numri mesatar i fernijeve per cdo punonjes 9.62 9.62 
rnesirnor arsimi baze (Rap. nr. nx/nt. mesuesve 
arsimi baze) 
Nxenes ne klase: Numri mesatar i nx, ne nje klase 15 15 
arsimi baze (Rap. tu: i nx/nr. klasave) 

Edukator per femije kopshti; Numri mesatar i 
fernijeve per kopesht (Raporti numrit te fernijeve 

39 39 kund (Rap. nr temiie/nr kop) 

1.1 Objektivi i Politikes se Programit Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor ne 
sistemin parauniversitar dhe parashkollor. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Raporti numrit te nxenesve kundrejt numrit total 9.62 9.62 9.62 9.62 
te mesueseve ne arsimin baze (Nr. 
nx/Nr.mesuesve) 
Numri i shkollave ne arsimin 9-vjecar; qytet/fshat 68 75 75 75 
(Nr. Shko/lave) 
Numri mesatar i nxenesve ne nje klase arsimi 15 15 15 15 
baze (Rap. nr. nx/nt. klasave) 
Numri i shkollave qenqrohen me dru zjarri arsimi 60 64 64 64 
baze (Nr. shkol/ave) 
Numri i shkollave qe ngrohen me kaldaja dhe 7 15 15 15 
nafte dhe gaz arsimi baze (Nr. shkollave) 

Numri i mjeteve te transportit ne sherbirn 4 4 4 4 
(Nr. automjeteve) 
Numri i shkollave qe i sherbejne fernijeve me 1 1 1 2 
aftesi te vecanta (Nr. shkollave) 
Numri i shkollave me sherbim sigurie arsimi baze 50 26 26 26 
(Nr. Shkollave) 
Numri mesatar i fernijeve per kopesht (Raporti 
numrit te fernijeve kundrejt numrit total te kops 

39 39 39 39 (Nr. femij./Nr. 
Kopshteve) 
Nurner kopshte (Nr. kopshte) 51 51 51 51 
Numri i kopshteve me dreke (Nr. kopshte me 7 7 7 7 
dreke) 
Numri i femijeve qe frekuentojne kopshtet me 370 370 370 370 
dreke (Nr. femijeve) 
Siperfaqe ne m2 ne sherblrn te kopshteve qe 6972 6972 6972 6972 
rnlrernoahet (Siperfaqja m2) 
Numri i femijeve ne nevoje dhe me attest te 10 45 45 45 
kufizuar te mbeshtetur nga bashkia ne kopshte 
(Nr. i femijeve) 

Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit kornbetar e lokal, si dhe 
1.2 Objektivi i Politikas se Programit administrimin e objekteve qe lidhen me ushtrimin e ketyre aktiviteteve. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Nxitja dhe promovimi i aktiviteteve kulturore, 7000 14000 14000 14000 
sportive dhe argetuese per femije. (Nr.nx 
pjesmarres) 
Numri i vajzave ne total ne te gjitha aktivitetet (Nr 5680 8460 8460 8460 
i vajzave) 

Raporti: PBA6 - Deklarata se Poljtikes se Programit 
NJVQV: 141 - Bashkia Shkoder Programi: 
Al141 - Arsimi 
PBA: 2026 - 2028 



1.3 Objektivi i Polltikes se Programit Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve te sistemit arsimor bazs dhe parashkollor, te 
siqurte konform standardeve ligjore. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Raporti i shpenzimeve ne institucionin e arsimit 
baze kundrejt numrit total te nxenesve te arsirnrt 

66.82 38.24 38.14 38.89 (Rap.shpenzime/ nr 
.nx) 

Raporti i shpenzimeve ne institucionin e arsimit 
baze kundrejt numrit total te institucioneve te 

6754 4035 4024 4104 (Rap.shpenzime/Nr i institucioneve) 

Numri mesatar i femijeve per kopesht (Nr i 39 39 39 39 
femijeve ne kopshte) 

I 
Ndertimin, rehabilitimin dhe rnirernbajtjen e ndertesave arsimore te sistemit 

2 Qellimi i Politikes se Programit shkollor parauniversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem dhe profesional. 
I 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Perrniresirni i terheqjes se nxenesve qe rnbarojne 
arsimin baze ne arsimin e rnesern te 

43 24 perqjithshern: (% Nr i nxenesve arsimi 
mesem/nr.nx baze) 
Numri mesatar i nxenesve ne klase ne arsimin e 34 18 
mesem (Rap nr.nx/nr.k/ase) 
Shpenzime mesatare per nje nxenes ne shkollen 64.32 64.81 
e mesme kundrejt numrit total te 
(Shpenzime/nr.nx) 
Perrniresirni i akomodimit te nxenesve ne 1.2 1.2 
konviktet e shkollave profesionale. (Nr 
.nx/nt i dhomave) 
Shpenzime per nje nxenes te akomoduar ne 3022 3024 
konvikt ne sistemin publik (Shpenzime/Nr.nx) 

Ofrimi i sherbirneve cilesore per zhvillimin e procesit rnesimor edukativ ne 
2.1 Objektivi i Politikes se Programit kushte te pershtatshrne ne qjithe territorin administrativ te Bashkise se Shkodres 

ne arsimin e rnesern te percjithshern. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Numri i shkollave te mesme te perqirthshrne (Nr i 13 13 13 13 
shkollave) 
Perrniresirni i terheqjes se nxenesve qe rnbarojne 
arsimin baze ne arsimin e rnesern te 
perqjithshern: N (Nr nx arsimi mesem/nx et. baze) 43 24 24 24 

Mesimi ne klasat e arsimit te rnesern te 34 18 18 18 
perqiithshern, (Nr.nx /nr k/asave) 
Shpenzime mesatare per nje nxenes ne shkollen 64.32 58.73 59.46 64.81 
e mesme kundrejt numrit total te 
(Shpenzime/nr.nx) 
Numri i shkollave qe ngrohen me dru zjarri ne 7 8 8 8 
arsimin e mesem (Nr i shkollave) 
Nr i shkollave qe kane sherbimin e ruajtjes se 13 13 13 13 
objektit (Nr i shkol/ave) 
Mbeshtetje per te rinjte me burse financiare: 14 18 18 18 
Numri i nxenesve qe perfitojne (Nr i nxenesve) 

Numri i godinave qe i sherbejne arsimit 4 4 4 5 
profesional (Nr i godinave) 
Permiresirni i akomodimit te nxenesve ne 1.2 1.2 1.2 1.2 
konviktet e shkollave profesionale: (Nr tix/Nt 
dhome) 
Shpenzime per nje nxenes te akomoduar ne 3022 3022 3022 3023 
konvikt ne sistemin publik (Shpenzime/Nr i 
nxenesve) 
Numri i konvikteve me ngrohje me kaldaje (Nr. i 1 1 1 1 
konvikteve) 

• . ' 



Numri I panarireve te shkollave profesionale te 1 1 1 1 
organizuara. (Nr. i panaireve) 

I 
2.2 Objektivi i Politlkes se Programit Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit rnesimor ne 

arsimin e rnesern te perqjlthshern. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Perrniresirnl i infrastruktures ne shkollat ne qytet 
e arsimit te rnesern te perqjithshern (Nr. i 

50 50 50 50 punimeve/nr. i shkollave) 

Perrmreslrni i infrastruktures ne shkollat e arsimit 
te rnesern te perqjithshern ne njesi administrativ 

57 57 57 57 (Nr. i punimeve/ nr shkollave adm) 

Ndryshimi ne % i numrit te nxenesve te 0 0 0 0 
akomoduar ne konvikte (Nr i nxenesve) 

I 3 Oelllrnl i Politikes se Programit Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i sherbimeve te sistemit parashkollor per 
mirerrttjen e fernijeve 0-3 vjec. 

TP per Qellimin: 2025 2029 
Perrniresirni i sherbirnrt ne cerdhet: Numri i 7 7 
cerdheve (Nr. i cerdheve) 
Numri i fernijeve perfitues te sherbirnit ne 260 310 
cerdhe.Ndryshimi vjetor ne numer. (Nr i femijeve) 

I 3.1 Objektivi i Polrtikes se Programit Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i sherbimeve per fernjjet e mashes 0-3 vjec. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
Perrniresirni i sherbunit ne cerdhet: Numri i 260 310 310 310 
fernijeve perfitues te sherbimi (Nr i femijeve) 

Nu mer vajza qe frekuentojne cerdhet (Nr i 117 150 150 150 
vajzave) 
Numri I femijeve te perjashtuar nga tarifa e 7 25 28 I 28 
cerdheve (Nr i femijeve) - ,.., "- 
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Objektivi i Politikes se Programit Ob 1.1 - Burime Njerezore cilesore dhe eficente per kryerjen e funksioneve dhe perqjeqjesive.Sherblme 
te deleguara te rnbeshtetura per funksionimin e tyre 

Produkti V111 AAA - Sherbiml i Stafit te Administrim & Menaxhim 
Pershkrimi i Produktit Ketu perfshihen sherbirnet e dhena nga Kryetari, Nenkryetaret, kabineti, sekretari i perqjithshern, drejtuesit dhe specialistet 

e lidhur me funksionet rnbeshtetese te NJVV si HR, Financa, IT. Juridike. Prokurime. Auditi, etj. (perish ire QKR. QKB. NJA, 
kryepleqte). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare per stafin. 

Njesia e Matjes nr 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 241 241 241 241 
Shpenzime Totale 244,831 220,169 220,296 220,295 
Shpenzime Totale per Njesi 1,015.898 913.566 914.091 914.088 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -10.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 2.1 - Organe perfaqesuese vendore te rnbeshtetura per funksionimin e tyre. 

Produkti V111 AAB - Akte te Miratuara nga Keshilli Bashkiak 

Pershkrlml i Produktit Sh€rbime te ofruara nga K€shilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administrates dhe komunitetit. Pagesa e honorareve per 
anetaret e KB dhe shnenzimeve te tiera oer funksionimin e KB. 

Njesia e Matjes nr 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 70 70 70 70 
Shpenzime Totale 21,132 20,331 20,331 20,331 

Shpenzime Totale per Njesi 301.884 290.443 290.443 290.443 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -4.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -4.00% 0.00% 0.00% 

Ob 3.1 - Sherbirnet rnbeshtetese per adrnlnistraten vendore sigurimi planifikimi e zhvillimi te njesise, 

Objektivi i Polltlkes se Programit menaxhimin e financave te administrates vendore dhe te burimeve njerezore, funksionimin e 
proceseve te perqjithshrne te brendshme dhe komunikimin me publikun 

Produkti V111AAD - Mirernbajtja e lnfrastruktures dhe Funksionimi I Aparatit te Bashkise 
Pershkrlmt i Produktit Funksionimi dhe mirembjatja e lnfrastruktures fiztke te baahkise perrnes sigurimit te shpenzimeve korente apo kapitale per 

uje, energji elektrike, internet, telefon, mirernbajtje, kanceleri, karburant dhe mirembajtje per mjetet e transportit, pajisje apo 
furnitura te tjera IT, et] 

Njesia e Matjes nr 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 12 12 12 12 
Shpenzime Totale 72,522 34,319 34,319 34,319 
Shpenzime Totale per Njesi 6,043.478 2,859.917 2,859.917 2,859.917 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -53.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -53.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politikes se Programit Ob 3.2 - Permbushje detyrimesh per ndjekje dhe perfaqesirn process gjyqesore ,shlyerje e detyrimesh 
qe rrjedhin nga vendime gjyqesore te formes se prere. 

Produkti V111 AAG - Permbushjae Detyrimeve Gjyqesore 
Pershkrimi i Produktit Ndjekja e ceshtjeve qjyqesore dhe shlyerja e detyrimeve financiare qe rrjedhin nga vendimet gjyqesore. 
Njesia e Matjes nr 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 12 12 12 12 
Shpenzime Totale 18,515 0 0 10,000 
Shpenzime Totale per Njesi 1,542.906 0.000 0.000 833.333 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -100.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -100.00% 
Objektivi i Polltikes se Programit Ob 3.3 - Burime Njerezore te trajnuara, te kualifikuara te mbeshtetura per kryerjen e funksioneve dhe 

perqieqjesive. 

Produkti V111 AAH - Nepunes te Trajnuar 
Zhvi!!imi i burlmeve njerezore perrnes trajnimeve apo programeve kualifikuese te zhvilluara nga vete NJW apo pale te treta 

Pershkrlrnt i Produktit 
(p.sh. ASPA, projekte te ndryshme, etj.) Ketu dote perfshihen te gjitha shpenzimet qe kane te bejne me trajnimet, sip.sh. 
materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa per trajnuesit, shpenzime transporti, akomodimi, dieta, etj. 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 
AA 141 - Menaxhimi dhe Sherblmet Mbeshtetese 
2026 - 2028 

Raporti: 
Programi: 
PBA: 

' ~. 



Njesia e Matjes nr 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 180 46 46 46 
Shpenzime Totale 1,518 786 786 786 
Shpenzime Totale per Njesi 8.432 17.087 17.087 17.087 
Ndryshimi ne % i sasrse -74.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -48.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 103.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Polltikes se Programit Ob 3.4 - Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimor 
Produkti V112AAB - Subjekte Tregtare te lnspektuara 

Ketu perfshlhen te gjitha aktlvitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtorine e te Ardhurave (apo Taksave vendors), duke 
filluar nga kostot e personeltt: shpenzime korente apo kapitale per funksionimin (utititare, karburant, kancelari, etj.) apo 

Pershkrirnl i Produktit mirembejtje (automjetesh apo infrastrukture tjeter fizike); shpenzimet per dieta, transport, etj., shpenzime per promovime 
apo fushata sensibilizuese; shpenzimet per barren siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria 
e Taksave dhe Tarifave Vendore, etj 

Njesia e Matjes nr 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 4,800 4,800 4,800 4,850 
Shpenzime Totale 51,085 45,247 45,245 45,245 
Shpenzime Totale per Njesi 10.643 9.426 9.426 9.329 
Ndryshimi ns % i Sasise 0.00% 0.00% 1.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -11.00% 0.00% -1.00% 
Objektivi i Polltikes se Programit Ob 3.5 - Sigurimi i transparences sa mete plots me publikun 
Produkti V360AAA- Transparenca Publike 

Sherbirne dhe kostot perkatese te printimit (ftesa, broshura,m baner, city llght, kartolina, a!bume), prodhim spoti 
Pershkrimi i Produktit promovues, mheshtetje per hostimin, zhvillimin dhe mlrembajtjen e website, promovimi i aktiviteteve ne rrjetet sociale, etj. 

Njesia e Matjes nr 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 6 6 6 6 
Shpenzime Totale 706 1,143 1,143 1,143 
Shpenzime Totale per Njesi 117.589 190.500 190.500 190.500 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 62.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 62.00% 0.00% 0.00% 
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Objektivi i Politikes se Programit Ob 1.1 - Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar per rritjen e qetesise dhe rnbarevajtjes se [etes dhe 
puneve pubtike brenda territorit te njesise, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi. 

Produkti V314AAB - Patrullim per Sigurine Publike 
Pershkrimt i Produktit Ky produkt perfshtn te gjitha aktivitetet e Policise Bashkiake ne Hdhje me inspektimet per parandalimin e kundravajtjeve 

administrative (shpenzime karburant, automjete, uniforma nje here ne dy vjet); Kostot e personelit te policis€ bashkiake 
(paga dhe sigurime), etj. 

Njesia e Matjes numer rastesh 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 726 836 950 950 
Shpenzime Totale 112,787 75,894 75,894 75,894 
Shpenzime Totale per Njesi 155.354 90.782 79.888 79.888 
Ndryshimi ne % i Sasise 15.00% 14.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -33.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -42.00% -12.00% 0.00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 2.1 - Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe perballimin e emergjencave civile. 
Produkti V328AAB - Sherbirne te Mbrojtjes Civile 
Pershkrirm i Produktit Ky produkt dote p€rfshij€ aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, slgurime, etj.) te personelit te angazhuar ne fushen e 

mbrojtjes civile 
Njesia e Matjes nr punonjesish 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 8 8 8 8 
Shpenzime Totale 13,831 11,790 11,790 11,790 
Shpenzime Totale per Njesi 1,728.918 1,473.750 1,473.750 1.473.750 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -15.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -15.00% 0.00% 0.00% 
Produkti V091 AAD - Familje te Oernshperblyera per Derne nga Zjarri 
Pershkrirm i Produktit Shpenzlmet nga buxheti i njesve te vet€qeverisjes vendore per shperblirnin e familjve te derntuara nga zjarri sipas 

legjislacionit per mbrojtjen civile 

Njesia e Matjes nr familjesh 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 50 30 30 30 
Shpenzime Totale 5,910 2,340 2,340 2,340 
Shpenzime Totale per Njesi 118.200 78.000 78.000 78.000 
Ndryshimi ne % i Sasise -40.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -60.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -34.00% 0.00% 0.00% 
Produkti V091 AAB - Nderhyrje Parandaluese dhe Emergjente 

Pershkrtml i Produktit Aktlvitetet dhe shpenizmet e parashikuara ne buxhetin e njesive te veteqeverisjes vendose per kryerjen e punimeve te 
karakterit parandalues dhe emergjent te lidhura me emergjencat civile 

Njesia e Matjes Nr familjesh 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 330 280 280 280 
Shpenzime Totale 53,004 29,824 30,148 30,765 
Shpenzime Totale per Njesi 160.618 106.514 107.671 109.875 
Ndryshimi ne % i Sasise -15.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -44.00% 1.00% 2.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -34.00% 1.00% 2.00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 2.2 - Sherblrn I perrnlresuar I MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve. 
Produkti V328AAC - Raste te Menaxhuara te Zjarrit dhe Shpetirnit 

Ky produkt ka te beje me krijimin e qadlshrnertse se duhur njerezore, mjete dhe materiale per t'[u pergjigjur ne kohe rasteve 
te zjarrit dhe shpetirnit ne objekte banirni, pyje dhe kullota, aksidente ne rruqe, et]. Ketu dote perfshihen njekohesishtedhe 

Pershkrimi i Produktit aktivitetet dhe kostot perketese ne lidhje me marrjen e masave parandaluese te zjarrit apo aksidenteve, p€rfshir€ mjete 
apo materiale te nevojshme si dhe fushata te ndryshme sensibllizuese. 

Njesia e Matjes nr rastesh 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 620 620 650 650 
Shpenzime Totale 79,531 74,928 74,928 74,928 
Shpenzime Totale per Njesi 128.276 120.852 115.274 115.274 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 
AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile 
2026-2028 

Raporti: 
Programi: 
PBA: 



0.00% 0.00% 
0.00% 5.00% 0.00% 

DEMP: XHEHNET DANI ~ 

Sekretar DEMP: ARMELA SALA 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Niesi 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -6.00% 
Ndryshimi ne % i Sasise 



Ob 1.1 - Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i tyre ne bashkepunim me 

Objektivi i Politikes se Programit 
institucionet e specializuara dhe aktoret e interesuar. Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te 
programeve te BE-se dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me diasporen. 

Produkti V413AAA- Plani Strategjik i Zhvillimit 
Pershkrimi i Produktit Ky produkt perfshtn te gjitha aktivitetet dhe kostot perkatese ne lidhje me hartimin apo rishikimin e plan it strategjik te 

zhvillimit te NJVQV. 
Njesia e Matjes Nr. projekte 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 198 198 198 198 
Shpenzime Totale 3,555 1,700 1,700 1,900 
Shpenzime Totale per Njesi 17.956 8.586 8.586 9.596 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -52 00% 0.00% 12.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -52.00% 0.00% 12.00% 
Objektivi i Polltikss se Programit Ob 2.1 - Sistemimi dhe ngritja e tregjeve te shitjes me shurnice dhe pakice ne territorin e shkodres. 

Produkti V416AAB - Subjekte te Sistemuara ne Tregun e Ushqimeve 
Materiale konsumi, energjia elektrike, sherbimi dhe materiale te tjera rnirernbajtjeje, materiale hidr aulike. shpenzime 

Pershkrirni i Produktit mirembajtje kaldaje, rnateriale ndricirni, pagesa e ujit, shpenzime pastrimi dhe disifektimi, shpenzime sigurimi, etj. per 
tregun ushqimor. 

Njesia e Matjes Nr. 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 120 120 120 200 
Shpenzime Totale 664 0 0 0 
Shpenzime Totale per Njesi 5.537 0.000 0.000 0.000 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 67.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -100.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -100 00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 3.1 - Promovim i territorit te Bashkise nerperrnjet prodhimit dhe botimit te materialeve 

promocionale dhe informative. 
Produkti V476AAB - Promovimi i Turizmit 
Pershkrlrni i Produktit Promovimi i turizrnit realizohet, par nuk kufizohet ne sherbimet e Zyres se Info Point, promovimi i destinacioneve te 

ndryshme turistike; hartimi dhe sherndarja e hartave turistike, udherrefyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve te ndryshme 
promovuese si Dita Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; etj. 

Njesia e Matjes Nr. 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 7,900 7,900 7,900 8,500 
Shpenzime Totale 11,980 10,200 11,650 11,650 
Shpenzime Tota le per Njesi 1.516 1.291 1.475 1.371 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 8.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -15.00% 14.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -15.00% 14.00% -7.00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 4. 1 - Forcimi institucional nepermjet ngritjes se strukturave te dedikuara per zhvillimin e turizmit. 

Produkti V476AAA - Sherbimi i Sta fit te Zhvillimit te Turizmit 
Pershkrimi i Produktit Ofrlrni i sherbirnlt turistik dhe pagesa e pagave e sigurimeve per stafin e turlzrnrt dhe mbeshtetjen operative. 

Njesia e Matjes Nr. 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 13 13 13 13 
Shpenzime Totale 24,187 20,000 20,000 20,000 
Shpenzime Totale per Njesi 1,860.526 1,538.462 1,538.462 1,538.462 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -17.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -17.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Polltikes se Programit Ob 5.1 -Trajtimi veterinar i kafsheve te rruqes 
Produkti V422AAB - Trajtimi i Kafsheve Endacake 
Pershkrimi i Produktit Shpenzime per trajtirnin e kefsheve endacake (ushqime, disterilizlme etj) ne torrne ambulante apo neperrnlet qendrave te 

ngrltura per kete qellirn. 

Njesia e Matjes Nr. 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 
AC141 - Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural 
2026- 2028 

Raporti: 
Programi: 
PBA: 



( 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 510 510 510 510 
Shpenzime Totale 11,554 6,182 6,306 6,306 

Shpenzime Totale per Njesi 22.654 12.122 12.365 12.365 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -46.00% 2.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -46.00% 2.00% 0.00% 

Ob 6.1 - Krijimi dhe perditesimi i sistemit te informacionit per administrimin, perdorirnin e tokes 
bujqesore dhe perditesimi i databazes se informacionit bujqesor. Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe 

Objektivi i Polltikes se Programit kullimit. Ndertirn ose organizim i sistemeve te kontrollit te perrnbytjeve, sistemeve te ujitjes dhe 
kullimit, furnizim me uje per vaditje te fermave bujqesore 

Produkti V422AAD - Ferrnere te rnbeshtetur per zhvillimin rural dhe bujqesor 
Pershkrtmi i Produktit Ky produkt perfshin aktivitetet dhe kostot perkatese te lidhura sherblrnin e keshillirnit dhe ekstensionit bujqesor. 

Njesia e Matjes Nr. 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 400 400 400 400 
Shpenzime Totale 10,098 8,581 8,581 8,581 
Shpenzime Totale per Njesi 25.246 21.453 21.453 21.453 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -15.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -15.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Pohtikes se Programit Ob 1.2 - Permiresimi i klimes se biznesit permes panaireve, ofrimit te sherbimeve mbeshtetese, 

publikimeve te materialeve promocionale si dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te 
vogel. 

Produkti V413AAB - Mbeshtejje me Grante per Biznesin e Vogel 
Pershkrtrni i Produktit Ky produkt paraqet buxhetin e caktuar nga NJVQV per skernen e granteve konkuruese qe dote akordohen me qellim 

zhvillimin e startup-eve, bfzneslt te voqel, etj. 

Njesia e Matjes Nr. 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 135 135 135 135 
Shpenzime Totale 9,392 5,900 5,900 5,900 
Shpenzime Totale per Njesi 69.570 43.704 43.704 43.704 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Tota le -37.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzirneve per Njesi -37.00% 0.00% 0.00% 
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Objektivi i Politikes se Programit Ob 1.1 -Sigurimi i mbrojtjes per qeverisjen e qendrueshrne dhe kontrollin e miradministrimit te fondit 
pyjor dhe kullosor brenda territorit administrativ te bashkise. 

Produkti V426AAA- Sherbirni i Stafit te Menaxhimit te Fondit Pyjor dhe Kullosor 
Pershkrirni i Produktit Sherbirni dhe pagesa e pagave dhe sigurirneve per sektorln e monltorimit dhe mbrojtjes se tokes dhe pyjeve. 

Njesia e Matjes numer punonjesish 
2025 2026 2027 2028 

Sasia 2 2 2 2 
Shpenzime Totale 4,529 2,449 2,449 2,449 
Shpenzime Totale per Njesi 2,264.457 1,224.442 1,224.442 1,224.442 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -46 00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -46.00% 0.00% 0.00% 
Produkti V426AAB - lnspektim dhe Kontroll i Siperfaqes Pyjore/Kullosore 
Pershkrirm i Produktit Ky produkt perfshtn aktivitetet e inspektlrnit te te gjitha hapesirave kullosore dhe pyjore per prerje te paligjshme te tendes 

drusore duke rnarre parasysh hapesirat e shfrytezuara dhe ato te pashfrytezueshrne. si edhe kostove te nevojshme te 
lidhura me funksionimin e keti] sherbiml. 

Njesia e Matjes Numer kontrollesh 
2025 2026 2027 2028 

Sasia 336 340 350 360 
Shpenzime Totale 17,670 15,949 15,918 15,918 
Shpenzime Totale per Njesi 52.590 46.909 45.480 44.217 
Ndryshimi ne % i Sasise 1.00% 3.00% 3.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -11.00% -3.00% -3.00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 1.2 - Siperfaqe kullosore e pastruar /rehabilituar 
Produkti V426AAD - Siperfaqe Kullote e Rehabilituar 
Pershkrirnl i Produktit lnvestime dhe rehabilitime te sip€rfaqeve te kullotave rnalore dhe fushore; pastnrni dhe sistemimi i baseneve te ujit; et]. 

Njesia e Matjes ha 
2025 2026 2027 2028 

Sasia 10 10 10 10 
Shpenzime Totale 453 457 500 500 
Shpenzime Totale per Njesl 45.300 45.700 50.000 50.000 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 1.00% 9.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 1.00% 9.00% 0.00% 
Produkti V426AAC - Siperfaqe Kullote e Pastruar ne NJA 
Pershkrimt i Produktit Pastrimi dhe sistemimi i siperfaqeve te kullotave per t'I bere ato te gatshme per shfrytezirn. 

Njesia e Matjes ha 
2025 2026 2027 2028 

Sasia 10 10 10 10 
Shpenzime Totale 592 500 500 500 
Shpenzime Totale per Njesi 59.195 50.000 50.000 50.000 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -16.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -16.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 1.3 - Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfaqe pyjore. 
Produkti V426AAE - Siperfaqe Pyjore e Rehabilituar 

Pershkrimi i Produktit 
Ripyllezirni i siperfaqeve te djegura dhe siperfaqeve te eroduara duke investuar ne pyje me standartin 166 7 fldane/ha sipas 
skernes 3m x 2m; sistemime malore me gabiona dhe mure guri; etj. 

Njesia e Matjes ha 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 3 3 3 3 
Shpenzime Totale 3,421 1,236 1,300 1,300 
Shpenzime Totale per Njesi 1,140.283 412.000 433.333 433.333 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -64.00% 5.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -64.00% 5.00% 0.00% 
Objektivi i Polltlkes se Programit Ob 3.1 - Ofrimi i nje sherbirni transporti publik cllesor ne sherbim te qytetareve te Bashkise Shkoder 

Produkti V457AAB - Oytetare te Subvencionuar ne Transportin Publik 
Pershkrimi i Produktit Pensioniste. studente, apo grupe te tjera ne nevoje te subvensionuar per sherbirnin e transportit publik. 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 
AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi 
2026- 2028 

Raporti: 
Programi: 
PBA: 
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-11.00% 
0.00% 

-45.00% 
-38.00% / 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Nj~1' 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

13.00% 14.00% 
3,781 .ODO 3,781 .ODO 4,253.625 7,780.317 Shpenzime Totale per Njesi 

0.00% r-: Ndryshimi ne % i Sasise 

68,058 68,058 108,924 Shpenzime Totale 

18 18 16 14 
68,058 

Sasia 

2027 
Plani 

2026 
Plani 

2025 
Buxheti 

numer PDV 
2028 
Plani 

Njesia e Matjes 

Hartimi i projekteve te ndryshme nga ana e drejtoria e urbarustikes dhe planifikimit urban; leje per zhvillimin e 
zonave/njesive te komunitetit (te reja ose rehabilituara); etj. Ke.tu dote paraqiten shpenzimet per paga dhe sigurime per 
stafin e drejtoris€ se urbanistikes, si edhe cdo shpenzim tjeter te lidhur me aktivitetin e kesaj drejtorie 

Pershkrirni i Produktit 
Produkti V614AAC- Projekte te Zhvillimit Urban te Hartuara dhe Monitoruara 

0.00% -1000% 0.00% Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Niesi 
0.00% 
0.00% 

1,262.375 
20,198 

2028 
Plani 

1,395.438 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Shpenzime Totale per Njesi 
Ndryshimi ne % i saslse 

22,327 Shpenzime Totale 
16 Sasia 

2026 2027 
Plani Plani 

16 16 
20,198 20,198 

1,262.375 1,262.375 
0.00% 0.00% 

-10.00% 0.00% 

2025 
Buxheti 

16 

nr punonjesish Njesia e Matjes 

Ketu perfshihen te gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet perkatese te kryera nga inspektoriatet e nd€rtimit. 
Shpenzimet jane ato re paga dhe sigurime per stafin e lnspektoriatit Ndertimor Urbanistik, si edhe shpenzlme te tjera te 
operimit te sherbirnit. 

V614AAB - lnspektime te Zhvilluara per Mbrojtjen e Territorit Produkti 
Pershkrirnt i Produktit 

Ob 5.1 - Hartimi, mbeshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese ne Bashkine Shkoder, me qellim 
sigurimin e kornizes se perqjithshrne te zhvillimit te territorit dhe promovimit te tij. 

-76.00% -14.00% -12.00% 
Objektivi i Politikes se Programit 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 

0.00% 
14.00% 

431.000 
6,896 

16 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

2,350.979 Shpenzime Totale per Njesi 
Ndryshimi ne % i Sasise 

23,510 Shpenzime Totale 
10 Sasia 

2026 2027 
· Plani Plani 

12 14 
6,896 6,896 

574.667 492.571 
20.00% 17.00% 

-71.00% 0.00% 

2025 
Buxheti 

2028 
Plani 

numer aktivitetesh Njesia e Matjes 
Pershkrtrru i Produktit Realizimi l aktiviteteve te ndryshme per sensibilizimin apo impakt te drejtperdrejte ne mbrojtjen e mjedislt. 

V563AAC - Promovimi i mbrojtjes se mjedisit 

Ob 4.1 - Rritja e ndjeshrnerise se popullates ndaj problem eve te mjedisit.zvoqelirni dhe administrimi i 
ndotjes se mjedisit. 

Produkti 

Objektivi i Politikes se Programit 

0.000 0.000 

-100.00% 
-100.00% 
-100.00% 

0.000 1,997.423 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Shpenzime Totale per Njesi 
Ndryshimi ne % i Sasise 

0 0 1,997 Shpenzime Totale 

0 0 0 
0 

Sasia 

2027 
Plani Plani 

2025 2026 
Buxheti 

Nr. njerezve te subvencionuar 
2028 
Plani 

Njesia e Matjes 



Objektivi i Politikes se Programit Ob 1 .1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndertim ose organizim i sistemeve te kontrollit 
te perrnbytjeve, sistemeve te ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje per vaditje te fermave bujqesore 

Produkti V424AAB - Mirembajtja rutine e kanaleve Ujitese dhe Kanale Kulluese 
Mlrembajtja rutine e XX Km lineare kanale ujites dhe YY Km lineare kanale kulluese neperrnjet pastrimit, sistemimeve, 

Pershkrtmi i Produktit rnirernbajtjeve, meremetimeve apo zevendesimit te torbinove, etj. Ketu perfshlhen shpenzime e personelit per ofrimin 
rutin€ te sherbirrut te menaxhimit te ujitjes dhe kullirnit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje, 
materiale ndertirni, et]. 

Njesia e Matjes km 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 240 250 260 260 

Shpenzime Totale 74,436 46,150 46,150 46,150 

Shpenzime Totale per Njesl 310.150 184.599 177.499 177.499 

Ndryshimi ne % i Sasise 4.00% 4.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -38.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -40.00% -4.00% 0.00% 

Objektivi i Politikes se Programit Ob 2.1 - Mirernbajtja e rruqeve, shesheve dhe trotuare urbane 

Produkti V626AAG - Trotuare te Mirernbajtur dhe Rehabilituar 
Siperfaqe trotuaresh e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bere kontrolle dhe nderhyrje periodike per mbushjen e 

Pershknrni i Produktit gropave, zevendeslm! i pllakave dhe bordurave, rregullimin e sinjalistikes; rregullimin e stoteve, etj. 

Njesia e Matjes m2 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 2,680 2,685 2,690 2,690 

Shpenzime Totale 42,849 25,000 25,000 25,000 

Shpenzime Totale per Njesi 15.988 9.311 9.294 9.294 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -42.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -42.00% 0.00% 0.00% 

Produkti V452AAA - Sherbirni i Stafit te Mirernbajtjes Rrjetrt Rrugor Rural 

Pershkriml i Produktit Sherbirni dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per sektorin e Rrugeve Rurale 

Njesia e Matjes nr. punonjesish 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 29 29 29 29 

Shpenzime Totale 48,454 30,637 30,637 30,637 

Shpenzime Totale per Njesi 1,670.821 1,056.448 1,056.448 1,056.448 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -37.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -37.00% 0.00% 0.00% 

Produkti V626AAC - Rruqe Urbane e Mirembajtur dhe Rehabilituar 

Pershkrimi i Produktit Rruge urbane e mlrembajtur ne qytetet e NJVQV duke bere kontrolle dhe nderhyrje periodike per mbushjen e gropave, 
rregullimin e sinjalistikes: etj. 

Njesia e Matjes m2 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 4,700 4,750 4,800 4,800 

Shpenzime Totale 27,706 25,576 25,576 25,576 

Shpenzime Totale per Njesi 5.895 5.384 5.328 5.328 

Ndryshimi ne % i Sasise 1.00% 1.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -9.00% -1.00% 0.00% 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 
AE141 - Sherbimet Publike Vendore 
2026-2028 

Raporti: 
Programi: 
PBA: 



Objektivi i Politikes se Programit Ob 2.2 - Perrrurestmi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me 
rrjetin rrugor urban dhe kornbetar 

Produkti V452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirernbajtur 

Mir€mbajtje rutine dhe periodike e XX Km infrastruktures rrugore rurale. Monitorimi, rnbikeqyrja dhe vleresirni I gjendjes se 

Pershkrimi i Produktit infrastruktures rrugore; Hartirni l planeve dhe i procedurave te prokurtmit per nderhyrje ne rnirernbajtjen e rruqeve: sigurimi 
i mjeteve dhe bazcs materiale per pastrim kanali, mbushjes se gropave me cakull, beton ose asfalt; etj. 

Njesia e Matjes m2 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 382,800 382,800 382,800 382,800 

Shpenzime Totale 39,505 23,784 23,784 23,784 

Shpenzime Totale per Njesi 0.103 0.062 0.062 0.062 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -40.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -40.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politikes se Programit Ob 3.1 - Permiresimi i levizshmerise urbane per nje siguri dhe ctlest jetese mete mire 

Produkti V457AAA-Sherbimi i Transportit Publik 

Pershkrirru i Produktit l.evrirni i Sh€rbimeve te transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per 
punonjesit e mir€mbajtjes se transportit publik; investiml dhe mir€mbajtja e mjeteve te transportit publik; etj. 

Njesia e Matjes nr. bi let a 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 600,000 600,000 600,000 600,000 

Shpenzime Totale 36,177 25,047 25,047 25,047 

Shpenzime Totale per Njesi 0.060 0.042 0.042 0.042 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -31.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -30.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Pohtikes se Programit Ob 4.1 - Perrniresirni i administrimit te sherbirnit te menaxhimit te mbetjeve urbane: - Mbulimi i kostos 
nga tarifa e sherbtrnit - Norma e mbledhjes se ta rites se sherbimit 

Produkti V51 OAAA - Sherbimi i Stafit te Menaxhimit te Mbetjes dhe Pastrimit 

Pershkrimi i Produktit Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per sektorin e Pastrimit te qytetit, NJA; 
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve. 

Njesia e Matjes nr. punonjesish 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 33 33 33 33 

Shpenzime Totale 30,553 28,701 28,701 28,701 

Shpenzime Totale per Njesi 925.834 869.727 869.727 869.727 

Ndryshimi ne % i Saslse 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -6.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -6.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politikes se Programit Ob 4.2 - Perrniresirni i grumbullimit te mbetjeve urbane ne zonen Qytet 

Produkti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonal Urbane 
Mbetje te ngurta te mbledhura dhe te transportuara nga zonat urbane drejt vend- depozitimeve ne nje vit. Ketu perfshihen 
aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes se karburantit per drejtimin e operacioneve te mbledhjes dhe transportimit te 

Pershkrimi i Produktit mbeturinave nje here ne dit€ per nje distance mesatare prej XX km ne dite; blerjen, rnirernbajtjen dhe dizifektimin e 
konteniereve te mbetjeve; mir€mbajtjen apo riperteritjen e mjeteve dhe pajisjeve te tr ansportit apo grumbullimit; etj. 

Njesia e Matjes nr. banore 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 88,682 88,682 88,682 88,682 

Shpenzime Totale 175,322 110,674 110,674 110,674 

Shpenzime Totale per Njesi 1.977 1.248 1.248 1.248 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -37.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -37.00% 0.00% 0.00% 



Objektivi i Polltlkes se Programit Ob 4.3 - Efic;:ienca buxhetore per ofrimin e sherbirnlt 

Produkti V51 OAAF - Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve 

Pershkrimi i Produktit Mbetje te ngurta nga zonat urbane dhe rurale te depozituara dhe trajtuara ne landfield-e nga vete bashkia apo nga nje 
subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifes se depozitimit). Ketu perfshihen te gjitha aktivitetet dhe shpenzimet perkatese te 
trajtimit te mbetjeve ne vend-depozitirn. 

Njesia e Matjes ton 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 42,500 42,500 42,500 42,500 

Shpenzime Totale 99,098 88,060 88,060 88,060 

Shpenzime Totale per Njesi 2.332 2.072 2.072 2.072 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -11.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Polrtlkes se Programit Ob 4.4 - Perrnireslmi i grumbullimit te mbetjeve urbane ne Nj.A. 

Produkti V51 OAAC - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale 
Mbetje te ngurta tc mbledhura dhe te transportuara nga zonat rurale drejt vend- depozitimeve ne nje vit. Ketu perfshlhen 
aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes se karburantit per drejtimin e operacioneve te rnbledhjes dhe transportirnit te 

Pershkrlrni i Produktit mbeturinave dy here ne [ave per nje distance mesatare prej VY km ne dite: blerjen, rnirernbajtjen dhe diztfektirrun e 
kcnteniereve te mbetjeve; mir€mbajtjen apo riperteritjen e mjeteve dhe pajisjeve te transportit apo grumbu!limit; etj. 

Njesia e Matjes nr. banore 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 64,676 66,000 66,000 66,000 

Shpenzime Totale 72,392 71,392 71,392 71,392 

Shpenzime Totale per Njesi 1.119 1.082 1.082 1.082 

Ndryshimi ne % i Sasise 2.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -3.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politlkes se Programit Ob 4.5 - Rritja e siperfaqes qe fshihet ne zonen urbane 

Produkti V51 OAAD - Pastrimi i Rrugeve dhe Parqeve 

Kjo eshte siperfaqja e rruqeve urbane qe fshihet cdo dite gjate gjithe vitit dhe lahet nje here ne dite ne periudhen Qershor ~ 

Pershknmi i Produktit Shtator. Ketu perfshihen edhe shpenzimet per kriposjen e rruqeve apo pastrimin e tyre nga debora gjate muajve te dirnrit, 

Njesia e Matjes km2 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 58 60 60 60 

Shpenzime Totale 77,274 45,000 45,000 45,000 

Shpenzime Totale per Njesi 1,332.313 750.000 750.000 750.000 

Ndryshimi ne % i Sasise 3.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -42.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -44.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politikes se Programit Ob 5.1 - Perrnbushja e nevojes per kryerjen e sherbimeve ditore te ruajtjes, pastrimit, mlrernbajtjes dhe 
te tjera per objektet dhe hapesirat publike. 

Produkti V626AAA - Sherbirni i Sta fit te Nderrnarrjeve Publike te Gjelberirnit, Varrezave 

Pershkrlrni i Produktit Sherblrnl dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqerore per sektoret e rnirernbajtjes. 
gjelberimit, menaxhimit te varrezave, dekorit te qytetit. 

Njesia e Matjes nr. punonjesish 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 2 2 2 2 

Shpenzime Totale 3,857 2,686 2,686 2,686 

Shpenzime Totale per Njesi 1,928.500 1,343.000 1,343.000 1,343.000 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -30.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -30.00% 0.00% 0.00% 



Objektivi i Polltikes se Programit Ob 5.2 - Sherbirn cuesor me standarteve dhe sipas normativave te rregullores se Mirembajtjes se 
Varrezave. 

Produkti V626AAB - Mirernbajtja e Siperfaqes se Varrezave 

Siperiaqe ekzistuese e varrezave te qytetit te rnirernbajtura. Mirembajtja dhe 
Pershkriml i Produktit sistemimi i parcel ave te varrezave, rruqeve dhe trotuareve ndares: prokunm! i fidaneve; slstemtm! i zonave te gjelberta; etj. 

Njesia e Matjes sip. mirembajtur 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 93,886 93,886 93,886 93,886 

Shpenzime Totale 16,942 16,632 16,632 16,632 
Shpenzime Totale per Njesi 0.180 0.177 0.177 0.177 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -2.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politikes se Programit Ob 6.1 - Perrniresirnt i cilesise se mirernbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i siperfaqeve te 
gjelberta dhe qjelberirnit rrugor, objektet publike te mirembajtura ne te qjithe Bashkine. 

Produkti V626AAD - Siperfaqe e Gjelbert e Mirernbajtur dhe Rehabilituar 

Pershkrirnt i Produktit Mbjellje, sherbim, dhe rnirernbajtja perneve dekorative dhe shkurre me gjelberim te perhershem, sherblm bari i kultivuar, 
natyral, tapet ban, uje, punim rrenjesh, pleherim, sperkat]e me pesticide. Kryerja e kontrolleve te rregullta te rnlrernbajtjes 
per dy makineri (2 prerese bari) 

Njesia e Matjes sip. mirembajtur 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 125,110 115,000 115,000 115,000 

Shpenzime Totale 52,307 42,635 42,635 42,635 

Shpenzime Totale per Njesi 0.418 0.371 0.371 0.371 

Ndryshimi ne % i Sasise -8.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -18.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -11.00% 0.00% 0.00% 

Produkti V626AAH - Objekte Publike te Mirernbajtura 

Pershkrimi i Produktit Mir€mbajtja rutine dhe periodike e objekteve te ndryshme administrative ne pronesi te 
bashkise, si psh. laptdare. shatervane, etj 

Njesia e Matjes nr. banore 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 117,130 117,117 117,117 117,117 

Shpenzime Totale 10,765 765 765 765 

Shpenzime Totale per Njesi 0.092 0.007 0.007 0.007 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -93.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -9200% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politlkes se Programit Ob 7 .1 - Permireslmi i menaxhimit te sherblrnrt te ndricirnit 

Produkti V644AAA - Sherbimi i Sta fit te Mirernbajtjes se Ndricirnit Publik 

Pershkrlrru i Produktit Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per stafin qe merret me Ndricimin Publik 

Njesia e Matjes nr. punonjesish 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 55 55 55 55 

Shpenzime Totale 102,158 81,961 81,961 81,961 

Shpenzime Totale per Njesi 1,857.426 1,490.200 1,490.200 1,490.200 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -20.00% 0.00% 0.00% 

Produkti V644AAB - Rrjeti i Ndricirnit Rrugor Publik Urban i Mirernbajtur 



Rrjeti aktual i ndricirntt i rnirernbajtur dhe funksional ne zonat qytet te NJVQV; blerja e fumizimit me energji; prokurimi i 
Pershkrirni i Produktit 1000 Jlambave te ndricirnit LED per zevendesirntn e 

llambave me ndricim te nqrchte. 55 shtyllave te ndricirnit, 10 km kabllo elektrik; etj. 

Njesia e Matjes linja te reja 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 1.800 1,300 1,300 1,300 
Shpenzime Totale 138,994 107,600 107,600 107,600 
Shpenzime Totale per Njesi 77.219 82.769 82.769 82.769 
Ndryshimi ne % i Sasise -28.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Tota le -23.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 7.00% 0.00% 0.00% 

Produkti V644AAC - Rrjeti i Ndric;imit Rrugor Publik Rural i Mirembajtur 

Pershkrirni i Produktit Rrjeti aktual i ndricirnit i mirernbajtur dhe funksional ne zonat rurale te NJVQV; blerja e furnizimit me energjl; prokurimi i 
100 llambave te ndricimit, 5 shtyllave te ndrtcunit, 1 km kabllo elektrik; etl. 

Njesia e Matjes linja te reja 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 7,800 9,400 9,400 9,400 
Shpenzime Totale 53,172 30,300 30,300 30,300 
Shpenzime Tota le per Njesi 6.817 3.223 3.223 3.223 
Ndryshimi ne % i Sasise 21.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -43.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -53 00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Polltikes se Programit Ob 8.1 - Perrnireslrni i sistemit te kanalizimit te ujrave te shiut ne te gjithe zonat urbane te Nj.A te 

bashklse. 
Produkti V637 AAA - Kanalizime te Ujerave te Bard hate Mirembajtura 
Pershkrirru i Produktit Kanalizimi i ujrave te bardha te mirembajtura 

Njesia e Matjes nr. banore 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 124,674 109,869 109,869 109,869 
Shpenzime Totale 15,000 15,000 15,000 15,000 
Shpenzime Totale per Njesi 0.120 0.137 0.137 0.137 
Ndryshimi ne % i Sasise -12.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per.~jesi 14.00% 0.00% I ' 

0.00% 
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Objektivi i Politikes se Programit Ob 1.1 - Te prornovojrne dhe te nxisim pjesemarrjen aktive te te rinjve ne aktivitete sportive dhe 
sociale, si aktore thelbesore ne zhvillimin e territorit. 

Produkti V813AAA - Sherbiml i Stafit te Sportit dhe Arqetirnit 

Pershkrirru i Produktit 
Ky produkt dote p€rfshij€ aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) te personelit te angazhuar ne stafin qe 
merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore te njesive te vereqevertsjes vendore 

Njesia e Matjes Nu mer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 29 29 29 29 
Shpenzime Totale 34,219 27,012 27,012 27,012 
Shpenzime Totale per Njesi 1,179.951 931.448 931.448 931.448 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -21.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -21.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Polltlkes se Programit Ob 1 .2 - Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi infrastruktures se 

pershtatshme dhe cilesore per te gjithe sportet. 

Produkti V813AAB - Disiplinat e Ndryshme Sportive te Mbeshtstura 
Shpenzimet e planifikuara nga nj€sit€ e vet€qeverisjes vendore per te mbeshtetur sportise, stafet rnbeshtetese te 
disiplinave sportive dhe trajtirnin financiar te tyre. Sipas disiplinave dote kostohen shpenzimet referuar nevojave per paga, 

Pershkrirni i Produktit 
uniforma, dieta etj. Tregues i cili dote paraqitet ne slperfaqen e mjediseve sportive dhe arqetuese te shtuara ne vit. Ketu do 
te p€rfshihen edhe shpenzimet per rnirernbajtjen dhe funksionimin e terreneve sportive ne dispozicion te disiplinave te 
ndryshme 
sportive. 

Njesia e Matjes Nu mer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 15 15 15 16 
Shpenzime Totale 116,974 87,000 87,000 87,000 
Shpenzime Totale per Njesi 7,798.280 5,800.000 5,800.000 5,437.500 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 7.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -26.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -26.00% 0.00% -6.00% 
Objektivi i Politikss se Programit Ob 2.1 - Ruajtja dhe promovimi i vlerave te trasheqimise kulturore dhe mireadministrimi e fuqizimi i 

institucioneve menaxhuese. 
Produkti V822AAA - Sherbirnet e Stafit te Trasheqirnise Kulturore, Muzeve, Bibliotekave 

Ky produkt dote perfshije aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) te 
Pershkrimi i Produktit personelit te angazhuar ne stafin qe mbulon objektet e trasheqirnise kulturore, rnuzete dhe bibliotekave te njesive te 

veteqeversijes vendore. 
Njesia e Matjes Nu mer 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 15 15 15 21 
Shpenzime Totale 21,453 18,969 18,969 18,969 
Shpenzime Totale per Njesi 1,430.167 1,264.600 1,264.600 903.286 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 40.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -12.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -12.00% 0.00% -29.00% 
Produkti V822AAC - Objekte te Trasheqirnise Kulturore te Mirembajtura 
Pershkrimi i Produktit Njesite e veteqeverisjes vendore do te p€rfshljn€ ne kete produkt shpenzlmet qe 

lidhen me rnirernbajtjen e objekteve te trashiqirnise kulturore brenda territorit te tyre. 

Njesia e Matjes Nu mer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 5 5 5 5 
Shpenzime Totale 10,777 7,589 7,589 8,319 
Shpenzime Totale per Njesi 2,155.424 1,517.800 1,517.800 1,663.800 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -30.00% 0.00% 10.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -30.00% 0.00% 10.00% 
Produkti V822AAD - Promovimi i Trasheqtrntse Kulturore 

Shpenzimet per broshura, per pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike per promovimin e trash€gimis€ kulturore apo 
Pershkrirni i Produktit formate tjera per promovimin e trashiqirnise kulturore brenda territorit te njesive te vet€qeverisjes vendore. 

Njesia e Matjes Numer 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 
PBA: 

Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argetim 

2026- 2028 



2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 53 66 67 70 
Shpenzime Totale 2,263 1,382 1,382 1,382 
Shpenzime Totale per Njesi 42.698 20.939 20.627 19.743 
Ndryshimi ne % i Sasise 25.00% 2.00% 4.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -39.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -51.00% -1.00% -4.00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 2.2 - Ruajtja, mireadministrimi dhe pasurimi i fond it te bibliotekes Marin Barleti 
Produkti V822AAK - Funksionimi i Bibliotekes 

Pershkrimi i Produktit 
Shpenzimet per mir€mbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit te librave per 
perrntresirnin e cil€sis€ se sherbirnit qe ofojne biliotekat ne territorin e njesive te veteqevertsjes vendore. 

Njesia e Matjes Nu mer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 900 1,250 1,400 1,440 
Shpenzime Totale 1,404 1,200 1,500 1,500 
Shpenzime Totale per Njesi 1.561 0.960 1.071 1.042 
Ndryshimi ne % i Sasise 39.00% 12.00% 3.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -15.00% 25.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -39.00% 12.00% -3.00% 

Ob 2.3 - Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve te Inst. kulturore dhe artistike te Bashkise snkcder. 
Objektivi i Politikes se Programit Perrmresirni i mjediseve per zhvillimin e aktiviteteve artistike, rikonstuksione te ambjenteve ndlhrnese 

ne instit.ndryshme te kultures. 
Produkti V823AAA - Sherbirnet e stafit te Artit dhe Kultures 

Ky produkt dote perfshije aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) te 
Pershknmi i Produktit personelit te angazhuar ne stafin qe merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore te njesive te vet€qeverisjes vendore 

Njesia e Matjes Numer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 40 40 40 40 
Shpenzime Totale 62,298 49,652 49,652 49,652 
Shpenzime Totale per Njesi 1,557.438 1,241.300 1,241.300 1,241.300 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -20.00% 0.00% 0.00% 
Produkti V823AAB - Objekte te veprirntarise kulturore dhe artistike te 

rnirernbajtura dhe funksionale 

Pershkrlrru i Produktit 
Nj€sit€ e veteqeverisjes vendore planfikojn€ shpenzime ne kete produkt per rnirernbajtjen dhe sigurimin e funksionimlt te 
plate te objekteve te veprirntarise kulturore dhe artistlke. 

Njesia e Matjes Nu mer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 7 7 7 7 
Shpenzime Totale 86,302 72,389 77,389 77,389 
Shpenzime Totale per Njesi 12,328.893 10,341.286 11,055.571 11,055.571 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -16.00% 7.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -16.00% 7.00% 0.00% 
Produkti V823AAC - Shfaqje teatri 

Ne keto shpenzime p€rfshihen shpenzimet per materialet e nevojshme te shfaqjeve te teatrit (kostume, skena, etj.), dieta, 

Pershkriml i Produktit 
honorare apo transporti per realizimin e shfaqjeve jashte territorit te NJVQV, etj. K€tu dote perfshihen gjithashtu 
shpenzimet e njesive te veteqeverisjes vendcre per te mbuluar kostot e rnirernbajtjes dhe funksionimit te teatrit publik ne 
pronesi bashkise. 

Njesia e Matjes Nu mer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 92 99 102 103 
Shpenzime Totale 11,982 8,800 8,800 8,800 
Shpenzime Totale per Njesi 130.234 88.889 86.275 85.437 
Ndryshimi ne % i Sastse 8.00% 3.00% 1.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -27.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -32.00% -3.00% -1.00% 
Produkti V823AAE - Shfaqje kinemaje 

Pershkrimi i Produktit Shpenzimet e njesive te veteqeverisjes vendore per te mbuluar kostot e rnirernbajtjes dhe funksionimit te kinemave publlke 
ne pronesi bashkise. Ne keto shpenztrne perfshthen shpenzimet per materialet e nevojshme te funksionimit te kinemave te 
bashkise, fondi per blerjen/marrjen me qera te filrnave, etj. 
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Objektivi i Polltikes se Programit Ob 1.1 - Mirernbajtja e ndertesave te sherblmlt paresor shendetesor sipas rnenyres se percaktuar me 
ligj. 

Produkti V722AAA - Qendra shendetesore te rnirernbajtura 
Pershkrimi i Produktit Mir€mbajtjet elektrike, hidrosanitare, dyer, dritare, lyerjet, et]. per qendrat e sherblmlt sbendetesor prirnar. 

Njesia e Matjes Numer i qendrave shendetesore te mirembajtura 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 3 1 1 1 
Shpenzime Totale 7,000 3,000 3,000 3,000 
Shpenzime Totale per Njesi 2,333.333 3,000.000 3,000.000 3,000.000 
Ndryshimi ne % i Sasise -67.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -57.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 29.00% 0.00% 0.00% 

Ob 1.2 - Perrniresirni i shendetit, cllesise se [etes se komunitetit perrnes zhvillimit te aktiviteteve 
edukuese e promovuese ne nivel vendor, te cilat lidhen me mbrojtjen e shendetit, edukimin e 

Objektivi i Politrkes se Programit promocionin shendetesor, parandalimin e sernundjeve dhe sherbirnet e tjera shendetesore ne 
bashkepunirn me institucionet pergjegjese te sherblrntt shendetesor. 

Produkti V722AAB - Promovim dhe edukim per mbrojtjen e shendetit 
Pershkrimi i Produktit Orqanizimi i aktlviteteve te ndryshme per promovimin e shendetin 

Njesia e Matjes Numri i aktiviteteve 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 60 60 60 60 
Shpenzime Totale 0 0 0 0 
Shpenzime Totale per Njesi 0.000 0.000 0.000 0.000 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 
Ob 2.1 - Mbulim same te plote te territorit me sherbime sociale dhe sherbirne per rintne, zhvillimi i 

Objektivi i Politikes se Programit 
aktiviteteve edukuese dhe promovuese ne nivel vendor qe lid hen me sherbirnet e kujdesit shoqeror 
dhe politikat rinore ne bashkerendirn dhe harmonizim me strateojite dhe politikat kornbetare. 

Produkti V043AAA - sherbtrnt i Stafit te Kujdesit per Femijet dhe Familjet 
Pershkrirru i Produktit Ky produkt dote pertshij€ aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) te personelit te angazhuar ne kujdesin 

social te familjeve dhe f€mij€ve ne nevoje. 

Njesia e Matjes Numri i stafit 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 19 19 19 19 
Shpenzime Totale 33,304 26,649 26,649 26,649 
Shpenzime Totale per Njesi 1,752.851 1,402.579 1,402.579 1,402.579 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00'.'o 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -20.00% 0.00% 0.00% 

Produkti V043AAB - Femije qe perfitojne nga sherbirni social 
Shpenzimet buxhetore per mbulimin e fernijeve qe perfitojne sherblmet te caktuara nga qendrat e sherbimit social apo 

Pershkrirru i Produktit 
sht€pit€ e foshnjes ne administrimin e njesive te veteqeverisjes vendore. Referuar numrit te fernijeve qe perfitojne sherbtrn 
prane ketyre funksioneve dote perlloqariten shpenzlmet e ptanifikuara per realizimin e keti] produkti. 

Njesia e Matjes Numri i femijeve 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 3,093 3,093 3,093 3,093 
Shpenzime Totale 11,687 7,678 7,678 7,678 
Shpenzime Totale per Njesi 3.779 2.482 2.482 2.482 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -34.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -34.00% 0.00% 0.00% 

Ob 3.1 - Programimi dhe menaxhimi i perdorirnit te fondeve te Buxhetit te Shtetit per ndihrnen 

Objektivi i Polltikes se Programit ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet bazs mbi te cilat funksionon skema e ndlhmes 
ekonomlke dhe pagesa e personave me aftesi te kufizuar 

Produkti V043AAD - Familje dhe lndlvide ne nevoje qe Perfitojne nga Skema e NE 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 
AG141 - Perkujdesi Social 
2026 - 2028 

Raporti: 
Programi: 
PBA: 



Pershkrimi i Produktit 
Shpenzjrnet qe planifikojne njesite e veteqevertsjes vendore ne buxhetin e tyre per rnbeshtetjen e familjeve dhe individeve 
ne nevoj€ q€ p€rfitojn€ nga skemat e Ndihrnes Ekonomike. 

Njesia e Matjes Nr i familjeve\individeve 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 17 17 17 17 
Shpenzime Totale 24,851 22,907 22,907 22,907 
Shpenzime Totale per Njesi 1,461.845 1,347.471 1,347.471 1,347.471 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndrvshimi ne % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -8.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 4.1 - Ndertirni dhe administrimi i qendrave qe ofrojne sherbirne sociale me orientim promovimin 

dhe zhvillimin e ketyre sherbirneve 

Produkti V043AAF - Objekte te Sherbirnit te Kujdesit Social per Familje dhe Femije te Mirembajtura 

Pershkrimi i Produktit 
Te gjitha shpenzimet qe lidhen me rnirernbajtjen e godinave te njesive te veteqeverisjes vendore te cilat jane ne funks ion te 
kujdesit social social per familje dhe fernije. 

Njesia e Matjes Numri i objekteve 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 13 13 13 13 
Shpenzime Totale 6,729 4,679 4,679 4,679 
Shpenzime Totale per Njesi 517.614 359.923 359.923 359.923 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -30.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -30.00% 0.00% 0.00% 
Produkti V014AAA - Sherbirni i Sta fit te Kujdesit Social 

Ky produkt dote p€rfshij€ aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) te personelit te angazhuar ne fushen e 

Pershkrirni i Produktit kujdesit social per personat e semure dhe me aftes! te kufizuara nen adminisimin e nj€sive te veteqeverisjes vendore 

Njesia e Matjes Numri i stafit 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 6 6 6 6 
Shpenzime Tota le 11,002 7,073 7,073 7,073 
Shpenzime Totale per Njesi 1,833.610 1,178.833 1,178.833 1,178.833 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -36.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -36.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 4.2 - Krijimi i fondit te dedikuar per financimin e sherbimeve sociale ne bashkerendirn Bashki - 

Ministri - Donatore I shoqen Civile. 

Produkti V014AAB - Persona qe Perfrtojne Kujdesin Social 
Pershkrimi i Produktit Shpenzimet qe lidhen me qendrat ditore te kudjesit social per personat e sernure dhe me aftesi te kufizuara. Te gjitha 

shpenzimet e rnirembatjtes dhe kostot e tjera te funskiornmrt te ketyre qendrave perfshlhen ne kete produkt. P€rfshir€ ketu 
tregues[t e grave, te moshuarve dhe femijeve te asistuar me sherbim social. 

Njesia e Matjes Numri i personave perfitues 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 987 838 838 838 
Shpenzime Totale 52,953 46,062 46,062 46,062 
Shpenzime Totale per Njesi 53.651 54.967 54.967 54.967 
Ndryshimi ne % i Sasise -15 00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -1300% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 2.00% 0.00% 0.00% 

Ob 5.1 - Vleresirm, planifikimi dhe sigurimi i kushteve te pershtatshrne te banimit, te komuniteteve te 
Objektivi i Politikes se Programit pafavorizuara , pe rmes ofrimit te alternativave per nje strehim te gatshem, te arritshem, te 

perballueshem dhe te pershtatshem 
Produkti V066AAA - Sherblmi i Stafit te Strehimit Social 
Pershkrimi i Produktit Ky produkt dote p€rfshij€ aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) te personelit te angazhuar ne fushen e 

strehtmit social. 

Njesia e Matjes Numri i stafit 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 3 3 3 3 
Shpenzime Totale 4,872 3,890 3,890 3,890 
Shpenzime Totale per Njesi 1,623.877 1,296.667 1,296.667 1,296.667 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -20 00% 0.00% 0.00% 
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Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

15.591 15.591 15.591 37.707 Shpenzime Totale per Njesi 
0.00% Ndryshimi ne % i Sasise 

1,450 1,450 2,979 Shpenzime Totale 
93 93 93 
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79 

Numri i njesive te banimit Njesia e Matjes 

Shpenzimet q€ realizojne njesite e veteqeverisjes vendore per mirembajtjen e fondit te banesave sociale te dhena me qera 
per familjet ne nevoje. 

Pershkrtrni i Produktit 
V066AAE - Banesa Sociale me Qera te Mirembajtura Produkti 

Objektivi i Politikes se Programit Ob 6.1 - Perrniresimi i kushteve te banimit per kateqorite e familjeve te pafavorizuara. 
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Numri i familjeve perfituese Njesia e Matjes 

Shpenzimet qe planifikon njesia e veteqeverisjes vendore per te mbuluar detyrimin per subvencionim ne kuader te 
mbrojtjes sociale te familjeve perfituese te kredis€ me norma interesi favorizuese. Niveli i shpenzimeve dote mb€shtetet 
mbi numrin e familjeve apo individ€ve te cilet jane perfitues ne ate program. 

Pershkrirru i Produktit 
V066AAC - Familje/lndivide te Subvencionuar per lnteresin e Kredise 

~0~0% ~00% 
Produkti 

0.00% 

0.00% 8.00% -46.00% 

Ndrvshimi ne % i Shpenzimeve per Niesi 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 
6.00% 36.00% 

76.200 76.200 74.663 186.280 Shpenzime Totale per Njesi 
0.00% Ndryshimi ne % i Sasise 

6,477 5,973 10,991 Shpenzime Totale 
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Numri i familjeve perfituese 
2028 
Plani 

Njesia e Matjes 

Shpenzimet qe planiflkon njesia e veteqeverisjes vendore per te mbuluar detyrimln per subvencionim ne kuader te 
mbrojtjes sociale te familjeve perfituese te programit te subvencionimi te qerase se shtepise. Nlveli i shpenzimeve dote 
rnbeshtetet mbi numrin e familjeve apo individeve te cilet jane perfitues ne ate program. 

Pershkrirru i Produktit 

0.00% 

V066AAB - Familje ne Nevoje/tndivide te Subvencinuar per Oerans 

-20.00% 

Produkti 

0.00% Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 



Objektivi i Polittkes se Programit Ob 1 .1 - Fond rezerve" eshte fondi, qe krijohet per te financuar shpenzime jo te perhershrne dhe te 
paparashikuara, ne tazen e perqatitjes se buxhetit; 

Produkti V491AAA- Fondi Rezerve 
Ky eshte nje produkt l destlnuar per celjen e fondit rezerve. Ky fond krijohet per te mundesuar shlyerjen e detyrimeve 

Pershknmi i Produktit financiare ne rastet e mosrealizimit te te 
ardhurave. 

Njesia e Matjes numer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 1 1 1 1 
Shpenzime Tota le 17,912 11,000 11,000 11,919 
Shpenzime Totale per Njesi 17,912.085 11,000.000 11,000.000 11,919.000 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -39.00% 0.00% 8.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Niesi -39.00% 0.00% 8.00% 

Objektivi i Polltlkes se Programit Ob 1.2 - "Fond kontingjence" eshte fondi i pashperndare, qe krijohet per te mbuluar risqet e 
mundshme, per te ardhurat dhe shpenzimet, qjate zbatimit te buxhetit; 

Produkti V494AM - Fondi i Kontigjences 
Pershkrimi i Produktit Ky eshte nje produkt I destinuar per celjen e fcndit kontiqjence. Ky fond krijohet per te 

mbuluar shpenzime te paparashikuara. 

Njesia e Matjes numer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 1 1 1 1 
Shpenzime Totale 39,500 15,846 12,718 20,000 
Shpenzime Totale per Njesi 39,500.000 15,846.000 12,718.000 20,000.000 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -60.00% -20.00% 57.00% 
Ndryshimi n_7'% i~enzimeve per Njesi -60.00% -20.00% 57.00% - I '\ 
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Objektivi i Politikes se Programit Ob 1.1 - Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor ne sistemin 
parauniversitar dhe parashkollor. 

Produkti V912AAA - Sherbirne Mbeshtetese te Stafit te Arsimit Baze 

Pershkrimi i Produktit 
Ky produkt dote p€rfshij€ aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) te personelit te angazhuar ne sherbirnet 
mbeahtetese te arsimit baze, p€rfshir€ ate parashkollor. 

Njesia e Matjes Nu mer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 352 343 343 343 
Shpenzime Totale 450,839 367,075 367,075 367,074 
Shpenzime Totale per Njesi 1,280.794 1,070.189 1,070.188 1,070.187 
Ndryshimi ne % i Sasise -3.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -19.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -16.00% 0.00% 0.00% 
Produkti V912AAB - Objekte te Arsimit Baze dhe Parashkollor te Mirernbajtura dhe Funksionale 

Shpenzimet ne buxhetin e njeslve te veteqeverisjes vendore te planifikuara per mbulimin e kostove te rnirernbajtjes dhe 
funksionimit te objekteve re arsimit baze. Mir€mbajtja ka te b€j€ me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare. lyerjet, 

Pershkrimi i Produktit etj. Ketu dote perfshfhen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (uje, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, 
sanitare, internet, kamerat e siqurise, kancelari per sekretarite, etj.) 

Njesia e Matjes Nu mer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 68 75 75 74 
Shpenzime Totale 119,305 82,405 82,405 82,405 
Shpenzime Tota le per Njesi 1,754.489 1,098.733 1,098.733 1,113.581 
Ndryshimi ne % i Sasise 10.00% 0.00% -1.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -31.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -37.00% 0.00% 1.00% 
Produkti V912AAD - Femije qe Ndjekin Kopeshtin 
Pershkrirni i Produktit Shpenzimet qe planiflkojne njesite e veteqeverisjes vendore per materiale te ndryshme didaktike qe i sherbejne fernijeve te 

kop€shteve. Ketu perfshihen shpenzimet per funksionimin e kopeshteve (uje, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e 
siqurlse). shpenzimet e rnirernbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor te femijeve, etj. 

Njesia e Matjes Nu mer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 2,000 2,000 2,000 2,000 
Shpenzime Totale 69,649 39,779 40,239 40,239 
Shpenzime Totale per Njesi 34.824 19.890 20.120 20.120 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -43.00% 1.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -43.00% 1.00% 0.00% 
Objektivi i Polltikes se Programit Ob 1.2 - Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit kornbetar e lokal, si dhe administrimin 

e objekteve qe lidhen me ushtrimin e ketyre aktiviteteve. 

Produkti V912AAF - Femije qe Frekuentojne Qendrat Kulturore te Femijeve 
Shpenzimet per funksionimin e qendrave kulturore te Iernijeve ne njesit€ e veteqeveeisjes vendore ku perfshihen 

Pershkrimi i Produktit shpenzimet per mirernbajtjen dhe funksionimin (materiale per kurset, uje, energji elektrike, ngrohje, etj.) e ketyre qendrave, 
pagesat per ekspertet e jashtern, zhvillimln e kurseve te ndryshme te baletit, kitares, piktures, etj. 

Njesia e Matjes Numer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 7,000 14,000 14,000 14,000 
Shpenzime Totale 19,294 17,328 17,328 17,328 
Shpenzime Totale per Njesi 2.756 1.238 1.238 1.238 
Ndryshimi ne % i Sasise 100.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -55.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 1.3 - Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve te sistemit arsimor baze dhe parashkollor, te siqurte 

konform standardeve ligjore. 
Produkti V912AAK - Objekte te Arsimit Baze dhe Parashkollor te Rikonstruktuara 
Pershkrimi i Produktit Shpenzimet qe planifikojne nj€sit€ e veteqevertsjes vendore per rikonstruksionin e objekteve te arsimit parashkol!or si 

pasoje e amortizirnit. 

Njesia e Matjes Numer i shkollave dhe kopshteve 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 
Al141 - Arsimi 
2026- 2028 

Raporti: 
Programi: 
PBA: 



2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 7 1 1 1 
Shpenzime Tota le 3 0 0 0 
Shpenzime Totale per Njesi 0.410 0.000 0.000 0.000 
Ndryshimi ne % i Sasise -86.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -100.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -100.00% 

Objektivi i Politlkes se Programit Ob 2.1 - Ofrimi i sherbirneve ctlesore per zhvillimin e procesit rnesirnor edukativ ne kushte te 
pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise se Shkodres ne arsimin e rnesern te 
perqjithshern. 

Produkti V923AAA - Sherbirne Mbeshtesese te Sta fit te Arsimit te Mesern te Pergjithshem 

Pershkrirni i Produktit 
Ky produkt dote perfshij€ aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, erj.) te personelit te angazhuar ne sherbirnet 
mbeshtetese te arsirnit te rnesern te perqjithshern. 

Njesia e Matjes Nu mer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 50 50 50 50 
Shpenzime Totale 55,291 43,054 43,055 43,055 
Shpenzime Tota le per Njesi 1,105.816 861087 861.090 861.100 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -22.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -22.00% 0.00% 0.00% 
Produkti V923AAB - Objekte te Arsimit te Mesern te Mirembajtura dhe Funksionale 

Shpenzimet ne buxhetin e njestve te veteqeverisjes vendore te planifikuara per mbulimin e kostove te mir€mbajtjes dhe 
funksionimit te objekteve te arsirnit te rnesern te perqjithshern. Mir€mbajtja ka te beje me ato elektrike, hidrosanitare, 

Pershkrlrru i Produktit klasat, dyer, dritare, lyerjet, et]. Ketu dote perfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (uje, energji 
elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e slqurtse, kancelari per sekretarite, etj.) 

Njesia e Matjes Nu mer i shkollave te mesme te pergjithshme 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 13 13 13 13 
Shpenzime Totale 66,679 23,326 25,035 25,035 
Shpenzime Totale per Njesi 5,129.134 1,794.308 1,925.769 1,925.769 
Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -65 00% 7 00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -65.00% 7.00% 0.00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 2.2 - Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit rnesirnor ne arsimin e 

mesern te perqiithshem. 
Produkti V923AAF - Nxenes te Akomoduar ne Konvikt 

Shepnzimet q€ planifikojn€ njesite e njeveteqeverisjes vendore per konviketet e arsimit te rnesern duke ju referuar numrit 

Pershkrtmi i Produktit te nxenesve ne ketc objekte. Keto shpenzime perfsh!n rinovimin e paisjeve, rregullimet te brendshme, shpenzimet utilitare, 
te slqurtse. mencat dhe ushqimin per fernijet konviktore, etj. P€rfshir€ ketu shpenzimet per nxenesit e komuniteti rom te 
akomoduar ne konvikte. 

Njesia e Matjes Numeri i nxenesve 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 14 18 18 18 
Shpenzime Totale 85,822 49,421 49,229 49,229 
Shpenzime Totale per Njesi 6,130.167 2,745.611 2,734.944 2,734.944 
Ndryshimi ne % i Sasise 29 00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -42.00% 0.00% 0.00% 
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -55.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Politikes se Programit Ob 3.1 - Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i sherbimeve per fernijet e mashes 0-3 vjec. 
Produkti V043AAC - Femije qe Frekuentojne Cerdhet 

Shpenzlmer e njesive te veteqeverisjes vendore qe lidhen me fernijet te cilet frekuentojne cerdhet publike ne admisnltrlmin 

Pershkrimi i Produktit e tyre. Kosto e ketij produkti dote [ete sa vlera e parashikuar e mbeshtetjes buxhetore per veprimtarin€ operacionale, 
furnizimin me uj€, energji e!ektrike, ngrohje, sherbimet e siqurtse, trajtimi ushqimor, etj. 

Njesia e Matjes Nu mer 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Plani Plani Plani 
Sasia 260 310 310 310 
Shpenzime Totale 84,225 68,005 68,005 68,005 
Shpenzime Totale per Njesi 323.942 219.371 219.371 219.371 
Ndryshimi ne % i Sasise 19.00% 0.00% 0.00% 
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FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025 
PERGJITHSH 

ME 
1 NUMRI I KRYETAREVE TE FSHATIT 0.00 76 72 69 75 92 
2 NUMRI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN 0.00 19 25 10 8 10 
3 NUMRI TOTAL I VENDIMEVE TE KESHILLIT TE 0.00 63 75 56 76 70 

BASH KISE 
4 NUMRI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN QE 0.00 6 6 6 6 6 

PARASHIKOHEN ME LIGJ 
5 NUMRI TOTAL I MBLEDHJEVE TE HAPURA ME/ 0.00 10 13 12 9 12 

PER QYTET ARET 
6 NUMRI TOTAL I MBLEDHJEVE TE KESHILLIT TE 0.00 12 13 12 9 12 

BASH KISE 01110- 
7 SHERBIME/INVESTIME TE PERFTUARA NGA Planifikimi, 0.00 1000 1000 1000 1000 1000 

KESHILLI I QARKUT NE LEKE Menaxhimi dhe 
8 NUMRI TOTAL I PUNONJESVE ME BURIMET TONA Administrimi 0.00 225 219 240 142 149 

(ADM DHE TAKSA) 
9 ADMMINISTRAT ME BURIMET E VETA 0.00 0 0 209 116 122 
10 NUMRI I PUNONJESVE TE TAKSAVE ME BURIMET 0.00 0 0 31 26 27 

EVETA 
11 NUMRI TOTAL I PUNONJESVE ME BURI MET TONA 0.00 225 219 240 142 149 

(ADM DHE TAKSA) 
12 DJEM 0.00 142 125 140 82 77 
13 VAJZA 0.00 83 94 700 60 78 
14 NUMRI I PUNONJESVE QE KANE LEvlZUR 0 00 8 21 83 8 16 

(TRANSFERUAR) BRENDA VITIT 
15 MASA DISIPLINORE TE MARRA NGA STAFI 0.00 0 4 2 0 0 

BASHKISE 
16 NUMRI I GODINAVE ADMINISTRATIVE ( NJA, 0 00 12 12 12 12 12 

LAGJE, BASHKIA QENDER) 
17 BUXHETI PER SHERBIMET MBESHTETESE PER 0.00 10047 11336 17873 16565 30883 

BASHKINE QENDER, NJA DHE LAGJE NE MIJE LEKE 

SIPERFAQE NE M2 NDERTESA TE MIREMBAJTURA 

18 
NE ADMINISTRIM TE BASH KISE ( NJA, BASH KIA 

0.00 1600 1790 0 750 1800 QENDER DHE LAGJE) 01110 - 
Planifikimi, 

19 SIPERFAQE NE M2 TOTALE NDERTESA NE Menaxhimi dhe 0.00 11385 11385 11385 11385 11385 
ADMINISTRIM TE BASHKISE ( NJA, BASHKIA Administrimi 
QENDER DHE LAGJE) 

20 NR. I AUTOMJETEVE NE FUNKSION TE 0.00 6 7 12 8 7 
ADMINISTRATES 

21 BUXHETI I SHPENZUAR PER MJETET E 0.00 3278 4505 18316 3701 4715 
TRANSPORTIT ( KARBURANT, MIREMBAJTJE 
,TAKSA DHE SIGURACIONE) NE MIJE LEKE 

22 NUMRI I PERSONAVE ,PERFAQESUES DHE 0.00 468 610 502 627 500 
INSTITUCIONEVE VEN DASE DHE TE HUAJA PER 
PRIT JE PERCJELLESE 

23 NUMRI TOTAL I PERSONAVE TE TRAJNUAR 0 00 45 32 108 146 180 
24 DITE/DIETA PER PERSON NE VIT UDHETIME 0.00 15 19 25 262 160 

BRENDA VENDI NE NUMER 
25 DITE/DIETA PER PERSON NE VIT UDHETIME 0.00 0 3 6 10 3 

JASHTE VENDI NE NUMER 
26 NUMRI I NDERTESAVE TE SIGURUARA GJATE 0.00 10 11 11 11 11 

VITIT 
27 SUBJEKTE TREGTARE TE INSPEKTUARA 000 0 0 0 4885 4800 

(NR.SUBJEKTE DHE INDIVIDE) 
28 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE ME AKSES NE 0.00 25 27 27 36 31 

INTERNET ( NJA, BASHKIA QENDER, LAGJE 
, QENDRAT KOMUNITARE) 

01110- 
29 NUMRI I PAJISJEVE TIK MUL TIFUNKSIONALE TE Planifikimi, 0.00 38 24 54 19 12 

REJA Menaxhimi dhe 
30 NUMRI I PAJISJEVE TIK MULTIFUNKSIONALE TE Administrimi 000 11 31 46 36 22 

MIREMBAJTURA 

Raporti: PBA9 - lnformacion mbi Programin 
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Sherbimet Mbeshtetese 
PBA: 2026-2028 
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Koordinator i GMS: ALBA RE DEMP: DENIS LESHA t 
Sekretar DEMP: HASAN Mit'!\itA 
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138 0 

5 6 6 

0 0 0 

21 3,831 

152 0 0 0 

3 3 5 

4,996 

132 92 195 

500 

11 10 

12 9 

121 

11 11 

11 11 

11 11 

12,954 23,548 20,702 

69 69 101 100 

6 6 

2 

6 6 6 

69 

121 

11 

11 

21,454 

71 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 00 

0.00 

0.00 

0 00 

10 

2 

5,221 

2 2 2 0.00 

42 NUMRI TOTAL I VKB TE MARRA NE KONSUL TIM 
ME QYTETARET t 

41 NUMRI I PUNONJESVE/TE ZGJEDHURVE TE 
TRAJNUAR NGA AKADEMIA E PUSHTETIT VENDOR 

40 SHUMA PER PAGESEN E AGJENTEvE TATIMORE 
NE MIJE LEKE 

38 VENDIME GJYQESORE TE FORM ES SE PRERE ME 01110 - 
EFEKTE FINANCIARE NE NUMER Planifikimi, 

f-3-9---1-N-R-Bl_Z_N_E_S_E _D_H_E-IN_D_l_V_ID_E_B_L_L_O_K_IM-I -P-A-SU_R_l_V_E-----t Menaxhimi dhe 

TE PALUJTSHME DHE TE LUAJTSHME Administrimi 

37 NUMRI I PROCESEVE GJYQESORE NE NDJEKJE 

36 NR.I MODULEVE ELEKTRONIKE ONLINE NE 
SHERBIM TE QYTETAREVE 

35 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE QE OFROJNE 
SHERBIME ELEKTRONIKE 

34 NUMRI I KERKESAVE TE PROCESUARA PER 
SHERBIME ADMINISTRATIVE ELEKTRONIKE 
GJATEVITIT 

24,000 
ELEKTRONIKE 

33 NUMRI I SHERBIMEVE ADMINISTRATIVE 
SHKODER 

NUMRI I SISTEMEVE TEKNOLOGJISE SE 

32 
INFORMACIONIT WEB BASED ME 
AKSESUESHMERI VENDORE NE BASHKINE 

NUMRI I SISTEMEVE TEKNOLOGJISE SE 

31 
::iE~~~~~°:~~l~~~~~~~~~E BASHKINE 
SHKODER 



FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025 
PERGJITHSH 

ME 
1 PUNONJES ME STATUS TE OFICERIT TE POLICISE 0.00 2 3 3 2 3 

BASHKIAKE 
2 SHPENZIMET BUXHETORE PER SHERBIMET E 0.00 18967 26213 25166 35234 112787 

POLICISE BASHKIAKE MIJE LEKE 
3 RASTE TE MENAXHUARA NGA POLICIA 0.00 160 265 515 745 726 

BASHKIAKE: 

3.1 Mbeshtetja e strukturave te IMT dhe sherbime te 0.00 31 40 120 190 210 
tjera ( nr rastesh ) 

3.2 Ruajtja e qetesise publike I lokale/aktivitete masive 0.00 115 200 325 450 366 
I etj. (nr rastesh) 03140 - 

3.3 Menaxhimi i konflikteve Sherbimet e 0.00 14 25 70 105 150 
Policise Vendore 

4 NUMRI I RASTEVE TE RAPORTUARA NGA 0.00 160 230 310 316 550 
POPULLATA, ETJ TEK POLICIA BASHKIAKE 

5 NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TE NXJERRA 0.00 1509 1050 2796 30955 50000 
NGA POLICIA BASHKIAKE 

6 NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TE 0.00 602 250 1006 27685 45000 
EKZEKUTUARA 

7 NUMRI I KAMERAVE TE VENDOSURA NE PIKA 0.00 41 41 81 81 105 
STRATEGJIKE TE QYTETIT 

8 NUMRI I FAMILJEVE PERFITUESE QE PERFITOJNE 0.00 8 37 200 141 330 
NGA FATKEQESITE NATYRORE 

8.1 Numri i familjeve perfituese qe perfitojne per rastet 0.00 8 37 23 40 50 
e zjarrit 

8.2 Numri i familjeve perfituese qe perfitojne nga 0.00 0 0 177 101 280 
oerrnbvtiet/rreshottie dhera 

9 NUMRI I KONTROLLEVE SISTEMATIKE VJETORE 0.00 0 130 120 180 200 
PER CERTIFIKIMIN PER MZSH I OBJEKTEVE TE 
BASH KISE. 

10 POPULLSIA NE ZONEN E SHERBIMIT 0.00 210182 210182 213217 210182 210182 

11 SIPERFAQJA E TERRITORIT E MBULUAR ME 0.00 253 253 253 253 253 
SHERBIM MZSH NE KM2 

12 SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISE SHKODER KM 2 0.00 873 873 873 873 873 
03280 - Mbrojtja 

13 TE ARDHURAT NGA TARIFAT PER SHERBIMIN nga zjarri dhe 0.00 1274 1357 2079 2570 2300 
NDAJ TE TRETEVE (PAJISJA ME <;ERTIFIKATA, mbrojtja civile 
ET J) NE MIJE LEKE 

14 NUMRI TOTAL I RASTEVE TE MENAXHUARA 0.00 517 534 458 645 620 

15 KOHA E DALJES NGA STACIONI NE SEKONDA 0.00 45 45 45 45 45 

16 BUXHETI TOTAL I MZSH NE MIJE LEKE 0.00 40517 44577 48709 57171 74697 
17 NUMRI I PAJISJEVE FIKJE ZJARRI FUNKSIONALE 0.00 1362 1517 1517 1517 1517 

18 NUMRI I PROJEKTEVE TEKNIKE PER MASAT E 0.00 84 54 73 99 110 
MZSH 

19 NUMRI I STACIONEVE TE MZSH 0.00 1 1 1 1 1 

20 KOHA E DALJES NGA STACIONI NE SEKONDA: 0.00 7 7 7 7 7 
NA TEN 

21 KOHA E DALJES NGA STACIONI NE SEKONDA 0.00 60 60 60 /"{10 
' 

60 
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Raporti: PBA9 - lnformacion mbi Programin 
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile 
PBA: 2026-2028 



FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025 
PERGJITHSH 

ME 
NUMRI I PROJEKTEVE GJITHSEJ TE DOKUMENTIT 

1 
TE STRATEGJISE TERRITORIALE TE ZHVILLIMIT 

0.00 198 198 198 198 198 TE BASHKIDE SHKODER 

2 NUMRI I PROJEKTEVE TE REALIZUARA NE PBA ME 0.00 113 103 95 92 92 
ECURI TE ULET ZBATIMI 

3 NUMRI I PROJEKTEVE TE REALIZUARA NE PBA ME 0.00 65 70 87 88 88 
ECURI TE MESME ZBATIMI 

4 NUMRI I PROJEKTEVE TE REALIZUARA NE PBA ME 0.00 20 25 16 18 18 
ECURI TE MIRE ZBATIMI 04130 - 

5 NUMRI I PROJEKTEVE TE APLIKUARA SIPAS Mbeshtetje e 0.00 12 15 0 0 12 
RELOAD ( METODOLOGJIA RELOAD) zhvillimit 
NUMRI I PROJEKTEVE TE FITUARA SIPAS ekonomik 

6 PROGRAMEVE TE FINANCUARA NGA BE DHE 0.00 8 11 7 7 7 
ORGANIZATA TE T JERA NDERKOMBETARE 

NUMRI I PROJEKTEVE TE APLIKUARA SIPAS 
7 PROGRAMEVE TE FINANCUARA NGA BE DHE 0.00 15 18 12 23 11 

ORGANIZATA TE T JERA NDERKOMBETARE 

8 NUMRI I BIZNESEVE TE MBESHTETURA PER 0.00 201 200 135 120 135 
ZHVILLIM 

9 NUMRI I SIPERMARRESVE TE RINJ TE 0.00 0 0 25 30 35 
MBESHTETUR NE SEKTORIN AGRO 

10 NUMRI I BIZNESEVE TE ASISTUARA NE APLIKIME 0.00 30 25 25 25 5 
NE PROGRAME DHE SKEMA FINANCIARE 

11 NUMRI TOTAL I VENDEVE TE SHIT JES NE 0.00 230 230 230 230 240 
TREGJET PUBLIKE 
NUMRI I VEND EVE TE SHIT JES NE TREGJE 

12 
PUBLIKE TE MIREMBAJTURA ( PAGESE E 04130 - 

0.00 120 120 120 120 120 SHERBIMEVE UTILITARE DHE RIPARIM VENDE Mbeshtetje e 
SHITJEJE) zhvillimit 

13 NUMRI I TREGJEVE FUNKSIONALE ME KRITERET E ekonomik 0.00 4 4 2 4 4 
LEJES PERKATESE 

14 NUMRI I AKTIVITETEVE ME KARAKTER 0.00 42 45 45 45 45 
INFORMUES 

15 NUMRI I PERSONAVE TE INFORMUAR 0.00 220 240 280 350 350 
16 NUMRI I PERSONAVE TE INFORMUAR NE LIDHJE 0.00 0 0 100 150 200 

ME DIASPOREN DHE MIGRACIONIN 

17 NUMRI I VIZITOREVE NE FAQEN E TURIZMIT 0.00 6,900 67,000 69,000 5,200 75,000 
18 NUMRI I SHKARKIMEVE TE APLIKACIONIT 0.00 2,750 35,000 40,000 0 0 

19 NUMRI I SHTIGJEVE TE MIREMBAJTURA 0.00 0 0 0 2 3 
20 NUMRI I MATERIALEVE PROMOCIONAL TE 04760 - Turizmi 0.00 5,000 6,800 7,000 6,200 7,900 

PRODHUARA (HART A, GUIDA, ET J) 
21 PJESMARRJE NE PANAIRE KOMBETARE DHE 0.00 0 3 2 0 3 

NDERKOMBETARE 
22 NUMRI I AKTIVITETEVE TE ORGANIZUARA NGA 0.00 0 0 6 4 6 

DREJTORIA E TURIZMIT 
NUMRI I PUNONJESVE/STAFI I DREJTORISE SE 

23 
TURIZMIT + DREJTORIA E PLANIFIKIMIT 

0.00 0 0 16 13 13 STRATEGJIK DHE PERMIRESIMIT TE KLIMES SE 
BIZNESIT 

24 NUMRI I INICIATIVAVE TE BIZNESEVE TURISTIKE 0.00 0 20 5 1 1 
TE MBESHTETURA 

04760 - Turizmi 
25 NUMRI I TURISTEVE (I PERSONAVE) TE 0 00 185243 292857 297143 485143 428571 

AKOMODUAR NE HOTELE 
26 TE ARDHURA NGA TAKSA E QENDRIMIT NE HOTEL 0.00 12967 20500 26609 33960 30000 

NE 000 LEKEE REALIZUAR 
27 TE ARD HU RA NGA TAKSAT VEN DORE NE 000 LEKE 0.00 259082 346037 364326 425749 592668 

E REALIZUAR 
28 NUMRI I TURISTEVE QE MARRIN INFORMACION 0.00 7200 7500 12000 15350 17000 

NGAZYRA 

Raporti: PBA9 - lnformacion mbi Programin 
Programi: AC141 - Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural 
PBA 2026 - 2028 



NUMRI I QENVE NE RRUGE QE PERFITOJNE 

29 SHERBIME DHE TRAJTOHEN. NUMRI I QENVE QE 0.00 260 350 295 560 510 
DO PAISEN ME GJURMUES. 

30 FERMERE TE MBESHTETUR PER ZHVILLIMIN 0.00 0 0 324 520 400 
RURALDHEBUJQESOR 04220 - 

Sherblmet 
REGJISTER KADASTRAL SIPAS FSHATRAVE PER bujqesore, 
TE GJITHE TERRITORIN E BASHKISE, MANUAL inspektimi, 0.00 82 92 92 92 92 31 DHE ELEKTRONIK ( NUMER PROGRESIV) siguria 

ushqimore dhe 
32 NUMER FERMA mbrojtja e 0.00 0 12000 12600 12690 12800 
33 NUMRI I NJESIVE BUJQESORE AKTIVE TE konsurnatoreve 0.00 320 350 380 420 450 

PERDITESUARA NE DATABASE BUJQESORE 
NUMER PANAIRESH BUJQESORE QE SHERBEJNE 

34 PER PROMOVIM PRODUKTESH BUJQESORE DHE 0.00 9 9 0 0 9 
BLEGTORALE 

35 NR. PROJEKTE NDERHYRJE PASTRIMI NE KANALE 04240- 0.00 130 244 238 238 250 
UJITESE DHE KULLUESE HARTUAR Menaxhimi i 

lnfrastruktures 
se ujitjes dhe 

....., kullimit r-; I 
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FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025 
PERGJITHSH 

ME 
1 NUMRI I KONTROLLEVE DHE MONITORIMEVE TE 0.00 300 336 336 25 336 

FONDIT PYJOR KULLOSOR 

2 SIPERFAQE TOT ALE E FONDIT PY JOR DHE 0 00 48656 48656 30654 30654 30654 
KULLOSOR NE HA 

3 SIPERFAQE E FONDIT KULLOSOR NE HA 0 00 10807 10807 4712 4712 4712 
4 SHPENZIME PER PASTRIM DHE SISTEMIM 0.00 0 0 0 559 571 

KULLOTE {LEKE) 
5 SHPENZIME PER REHABILITIM SIPERFAQE 04260- 0.00 0 0 0 0 453 

KULLOSORE Administrimi i 
6 SHPENZIME PER PERMIRESIM TE FONDIT PYJOR pyjeve dhe 0.00 0 0 1478 0 1719 

kullotave 
7 NUMRI I KAMERA TERMALE TE BLERA 0.00 0 0 0 4 4 

8 SIPERFAQE KULLOTE E PASTRUAR NE HA 0 00 5 5 5 10 10 

9 SIPERFAQE KULLOTE E REHABILITUAR NE HA 0.00 5 5 5 10 10 

10 SIPERFAQE PY JORE E REHABILITUAR NE HA 0.00 0 0 0 0 3 

11 SIPERFAQE TOTALE ZONE URBANE (HA) 3,787.50 0 0 0 0 0 

12 SIPERFAQE NE HA PY JORE ME PLAN MENAXHIMI 0.00 0 39500 6795 6512 13989 

13 RRUGE URBANE; M2 SIPERFAQE RRUGE E 0.00 24882 21897 25408 323 12339 
RIKUALIFIKUAR/ASFALTUAR (PRODUKTI NE M2) 

14 BUXHETI I SHPENZUAR PER RIKONSTRUKSION 0.00 128269 112879 130969 1667 150627 
RRUGE URBANE NE VITE NE MIJE/ LEKE 

RRUGE URBANE DHE BLLOQE BANIMI; M2 
15 SIPERFAQE RRUGE E RIKUALIFIKUAR/ ASFAL TUAR 0.00 32857 23358 27410 304 18863 

(PRODUKTI NE M2) 
16 RRUGE URBANE DHE BLLOQE BANIMI; M2 0.00 32857 23358 27410 304 18863 

SIPERFAQE RRUGE E NDRU;:UAR 
17 RRUGE URBANE DHE BLLOQE BANIMI: METER 0.00 5021 3569 4188 46 2204 

LINEAR KANALIZIME K.U.B TE RIKONSTRUKTUAR/ 
NDERTUAR 

18 RRUGE URBANE DHE BLLOQE BANIMI: METER 000 4173 2967 3481 37 2046 
LINEAR KANALIZIME K.U.Z TE RIKONSTRUKTUAR/ 
NDERTUAR 

19 RRUGE URBANE DHE BLLOQE BANIME: NR. 
04520 - Rrjeti 

0.00 2238 1591 1867 21 2873 
BANORE PERFITUES 

rrugor rural 

20 BUXHETI I SHPENZUAR PER RIKUALIFIKIMIN 0.00 41108 7533 10324 65256 90587 
URBAN BLLOQE BANIMI NE VITE NE MIJE/LEKE 

21 BUXHETI I SHPENZUAR PER RIKONSTRUKSION 0.00 175489 109092 78573 5178 138525 
RRUGE RURALE NE VITE NE MIJE/ LEKE 

22 M2 SIPERFAQE RRUGE E 0.00 44208 27482 19794 1304 34896 
RIKUALIFIKUAR/ASFAL TUAR (PRODUKTI NE M2) 

23 RRUGE RURALE: M2 SIPERFAQE RRUGE E 0.00 44208 27482 19794 1304 34896 
RIKUALIFIKUAR/ASFALTUAR (PRODUKTI NE M2) 

24 RRUGE RURALE: METER LINEAR KANALIZIME 0.00 2804 1743 1255 83 2213 
K.U.B TE RIKONSTRUKTUARA/ NDERTUARA 

25 RRUGE RURALE: NR. BANORE PERFITUES 0.00 5094 3167 2281 150 4021 

26 AKTIVITETE NE KUADER TE PROMOVIMIT DHE 0.00 5 5 5 8 10 
MBROJT JES SE MJEDISIT NE BASHKEPUNIM 
(NU MER) 05320 - 

27 SHERBIMI I STAFIT PER Q2, PROMOVIMI I Programet e 0.00 0 3 3 4 4 
MBROJT JES SE MJEDISIT/ NR mbrojtjes se 

28 PLANE/ PROGRAME QE SYNOJNE PERMIRESIMIN mjedisit 0.00 0 0 1 1 3 
E VAZHDUESHEM TE MJEDISIT NE NU MER 

Raporti: PBA9 - lnformacion mbi Programin 
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi 
PBA: 2026-2028 
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DEMP: LULZIM MASH! ~/.;' 'i 
Sckretar DCMe SCReNJf ~ ~ / 

50 14 10 

150 13 3 155 
214 206 206 206 
206 106 105 104 
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250 163 151 149 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

670 475 459 462 

74 
206 
104 
149 

459 

155 316 171 158 155 

856346 888305 1024140 872665 

53799 176295 297000 

0.00 738101 

65687 121 044 

56 32 70 

9 9 

50 55 

0.00 

0.00 

0 0 0 0 0 
0.00 

60.00 

40 NUMRI I PRONAVE TE PERFITUARA NGA 
SHPRONESIME ME VKM ET J. / / 

39 NUMRI I PRONAVE TE BASHKISE SHKOOER TE 
REGJISTRUARA NE ASHK {NUMER VJETOR) 

38 TETJERA 
37 INFRASTRUKTUREVENOORE 
36 NOERTESA 

NUMRI GJITHSEJ I PRONAVE TE TRANSFERUARA 
35 NE PRONESI TE BASHKISE SHKOOER SIPAS VKM 

{NUMER PROGRESIV) 

NUMRI I PRONAVE TE BASHKISE SHKOOER TE 
34 APLIKUARA PER REGJISTRIM NE ASHK {NUMER 06140 - 

PROGRESIV) Planifikimi urban 

33 TE ARO HU RAT TOT ALE TE BASH KISE NE MIJE 
LEKE 

32 TAKSA E NOIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NE MIJE 
LEKE 

31 NUMRI I LEJEVE TE MIRATUARA NE NUMER NE VIT 

30 PLANI I OETAJUAR PER NJESI TE NORYSHME 
{POV) 

vendor 

12 12 14 
29 NUMRI TOTAL I POV SIPAS PPV 



FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025 
PERGJITHSH 
ME 

1 NUMER MJETE 0.00 2 2 2 3 3 
2 KANAL KULLUES I PASTRUAR NE KM 0.00 177 190 134 72 200 
2.1 eskavator 0.00 65 75 52 72 90 
2.2 pompa me herbicid 0.00 112 115 82 0 0 
2.3 makineri per pastrim bimesie 04240 - 0.00 0 0 0 0 110 
3 SISTEMI KULLUES NE KM LINEAR Menaxhimi i 0.00 730 730 730 730 730 
4 SISTEMI VADITES I BETONIZUAR NE KM LINEAR infrastruktures 0.00 213 213 213 213 213 

se ujitjes dhe 
5 SIPERFAQE BUJQESORE E PERMIRESUAR ME kullimit 000 4530 4640 3340 4210 5000 

KULLIM (NE HA) PER VITIN 
6 KANAL UJITES I PASTRUAR DHE REHABILITUAR 0.00 0 0 8 16 40 

NEKM 
7 SIPERFAQE BUJQESORE E MBULUAR ME UJIT JE 000 6170 6920 6920 7240 7500 

(NE HA) 
8 NUMRI I TABELAVE PER SINJALISTIKEN 0.00 1362 1500 1550 1600 1650 

VERTIKALE PROGRESIVE E VITE 
NUMRI I TABELAVE PER SINJALISTIKEN 

9 VERTIKALE TE BLERA (TE MIREMBAJTURA DHE 0.00 72 138 418 82 90 
TE REJA) NE VIT 

10 NUMRI I BUMPEVE PER SINJALISTIKEN 0.00 56 88 100 120 135 
HORIZONTALE PROGESIVE 04570- 

11 NR I MJETEVE NE SHERBIM TE SINJALISTIKES Transporti publik 0.00 2 2 2 4 4 

12 NUMRI I LINJAVE TE TRANSPORTIT PUBLIK- 0.00 2 2 2 2 2 
URBAN 

13 GJATESIA NE METER LINEAR E KORSIVE TE 0 00 0 0 3964 6958 9500 
BICIKLETAVE 

14 NUMRI I RRUGEVE TE AZHORNUAR NE SI STEM IN 0.00 0 1000 1000 1000 1000 
E ADRESAVE 

15 SIPERFAQE E HAPESIRAVE PUBLIKE E MBULUAR 0.00 1329400 1354400 1379200 1431700 1403200 
ME NDRll;:IM NE M2 

16 SHPENZIME OPERATIVE DHE MIREMBAJT JE 0.00 108869 115121 141755 213410 182940 
PLUS INVESTIME NE MIJE LEKE 06260 - 

Sherbimet 
17 SHPENZIME OPERATIVE NE MIJE LEKE publike vendore 0.00 94927 99996 112721 213410 163940 

TE ARDHURA NGA TARIFAT PER NDRll;:IMIN E 
18 HAPESIRAVE PUBLIKE NE MIJE LEKE TE 0.00 32719 42339 47610 50148 69478 

REALIZUARA 
19 SHPENZIME PER PAGESEN E KONSUMIT TE 0.00 77000 84657 105000 101206 113000 

NDRICIMIT PUBLIK 
20 LINJA TE REJA NDRICIMI RRUGOR NE ML 0.00 100550 112550 123950 136250 144950 
20.1 ne qytet 06440 - Ndricirru 0.00 0 2500 2500 900 1800 
20.2 ne NjA i rruqeve 0.00 0 3500 6200 9600 7800 
20.3 Qytet totali progresiv 0.00 77450 79950 82450 83350 85150 
20.4 NJA totali progresiv 0.00 23100 26600 32800 42400 50200 
21 NUMRI I BANOREvE NE QYTET 0.00 115401 115401 116593 117117 117130 
22 BUXHETI PER SHERBIMIN E MENAXHIMIT TE 0 00 13998 15000 0 15000 15000 

KANALIZIMEVE TE UJERAVE TE SHIUT 06370 - 
POPULLSIA ME SHERBIME SANITARE I Furnizimi me uje 

23 KANALIZIMEVE TE UJERAVE TE PERDORURA dhe kanalizime 0.00 93310 102131 96727 109869 124674 
(ZEZA DHE BARDHA) 
SHPENZIME OPERATIVE PER MENAXHIMIN E 

24 MBET JEVE URBANE PA PERFSHIRE INVESTIME 0.00 121313 251448 210336 208151 444287 
(NE MIJE LEKE) 

25 TE ARDHURAT NGA TARIFA E SHERBIMIT(NE MIJE 0.00 73699 75328 75500 60241 109606 
LEKE)TEFATURUARA 

26 TE ARDHURAT NGA TARIFA E SHERBIMIT(NE MIJE 0.00 157588 183336 184424 180171 220320 
LEKE) TE MBLEDHURA 

26.1 Nga Familjet 0.00 62011 72620 77142 60241 709606 
26.2 Nga Bizneset 0.00 94856 110212 106197 119458 110250 
26.3 Nga lnstitucionet publike 0.00 721 504 1085 472 464 
27 MBET JE URBANE TE MENAXHUARA 0.00 33451 40000 34048 40000 42500 

Raporti: PBA9 - lnformacion mbi Programin 
Programi: AE141 - Sherbimet Publike Vendore 
PBA: 2026-2028 



28 NUMRI I BANOREVE NE QYTET REZIDENTE SIPAS 0.00 80825 88682 88682 88682 88682 
FORMULES SE MF 

29 NUMRI I BANOREVE NE QYTET QE U OFROHET 0 00 80825 88682 88682 88682 88682 
SHERBIMI (QYTET 100% 

30 NUMRI I BANOREVE NE NJ.A REZIDENTE 05100 - 0.00 69852 69852 69852 69852 69852 
31 NUMRI I BANOREVE NE NJ.A QE U OFROHET Menaxhimi i 0.00 64676 64676 64676 64676 64676 

SHERBIMI mbetjeve 
32 POPULLSIA NE QYTET QE I OFROHET SHERBIMI I 0.00 0 0 0 1800 1800 

PASTRIMIT DERE-ME-DERE 
RAPORTI I POPULLSISE QE I OFROHET SHERBIMI 
DERE-ME DERE NE ZONAT PLAZH- VELIPOJE, NE 

33 KRAHASIM ME POPULLSINE QE I OFROHET 0.00 0 0 0 49 49 
SHERBIMI ME KAZANE 

FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE 
TRANSPORTIMIT TE MBET JEVE URBANE NE 

34 QYTET (HERE NE JAVE). (30 % E QYTETIT 0.00 11 11 8 8 9 
PASTROHET 2 HERE NE DITE NDERSA 100 % E 
QYTETIT NJE HERE NE DITE) 

FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE 
35 TRANSPORTIMIT TE MBET JEVE URBANE NE 0.00 3 3 3 3 3 

NJ.ADMINISTRATIV (HERE NE JAVE) 
36 FSHIRJE MANUALE RRUGE, TROTUARE, SHESHE 0.00 38 38 58 58 58 

(KM2) 
37 SIPERFAQE E GJELBER E MIREMBAJTUR 0.00 102331 103231 122951 121741 125110 
38 SIPERFAQE TOT ALE E GJELBER PUBLIKE M2 0.00 132500 133400 134200 134200 134200 

39 RRENJE PEME TE MBJELLA NE VIT 0.00 310 200 200 1000 1000 
40 RRENJE PEME TE MIREMBAJTURA GJITHSEJ 0.00 10910 11220 11220 14000 14000 

41 TE ARDHURA NGA TARIFA E GJELBERIMIT (NE 06260 - 0 00 20111 23486 25589 26790 30410 
MIJE LEKE) TE REALIZUARA Sherbirnet 

42 BUXHETI I SHPENZUAR PER SHERBIMIN E publike vendore 0 00 21515 41063 40948 42500 63072 
GJELBERIMIT NE TOTAL NE MIJE LEKE 
BUXHETI I SHPENZUAR PER SHPENZIME 

43 OPERATIVE GJELBERIM-VARREZA NE MIJE LEKE 0.00 54716 54716 60644 59136 78721 

44 SIPERFAQE VARREZA PUBLIKE E MIREMBAJTUR 0.00 78800 78800 90180 93836 93886 
NEM2 
RRUGE, SHESHE DHE TROTUARE URBANE 

45 GJITHSEJ TE MIREMBAJTURA NE M2 GJITHSEJ 0 00 3094 4981 4981 7300 7380 
TE NDARE 

45.1 Siperfaqe rruqe dhe shes he te mirembajtura ne m2; 0 00 2626 4271 4271 6550 4700 

45.2 Siperfaqe Trotuare te rnlrebajtura ne m2 0.00 468 710 710 750 2680 
46 RRUGE, SHESHE DHE TROTUARE URBANE 0.00 912304 916300 918990 924357 924357 

GJITHSEJ NE M2- INVENTARE 04520 - Rrjeti 
47 BUXHETI I SHPENZUAR NE VITE NE MIJE /LEKE rrugor rural 0 00 12666 12666 13435 25000 42849 

48 SIPERFAQE RRUGE RURALE PER MIREMBAJT JE 000 262700 61781 69676 62450 19900 
TE REALIZUARA NE M2; 

49 SIPERFAQE RRUGE RURALE PER MIREMBAJT JE ( 0.00 378800 378800 382800 382800 382800 
INVENTAR) NE M2; 

50 BUXHETI I SHPENZUAR NE VITE PER 0.00 18850 20135 24889 23061 39505 
MIREMBAJT JE RRUGE RURALE NE MIJE /LEKE 

51 SIPERFAQE E TOKES SE KULTIVUAR NE HA 04240 - 0.00 12540 12680 12950 13560 13800 
Menaxhimi i 

52 SIPERFAQE E TOKES BUJQESORE NE HA (FOND! mfrastruktures 16,054 0 0 0 0 0 
BUJQESOR SIPAS INVENTARIT) se ujitjes dhe 

kullimit 
53 SIPERFAQE TOTALE PUBLIKE E BASHKISE NE M2 06260 - 2,100,000 0 0 0 0 0 

Sherblmet 
publike vendore 

54 NUMRI I BILETAVE TE SHITURA NE VIT 04570- 0 00 420000 600000 500000 536869 600000 
Transporti publik 

55 MBET JE TE GJELBERTA TE GJENERUAR (TON/VIT) 0.00 0 0 0 0 8760 
05100- 



3069 0 0 0 0 Menaxhimi i 
mbetjeve 

DEMP: AL TIN SALIHI fl /.ti 
Sekretar DEMP: JOANA MJE.w7 ~ ' 

~ 

56 TARGET, TOTAL I MBET JEVE TE GJELBERTA TE 
ELEMINUARA NGA DEPOZITIMI NE LENDFILL 



FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025 
PERGJITHSH 

ME 
1 NR. PJESEMARRESISH SPORTISTE NE 0.00 700 740 760 750 2000 

AKTIVITETE SPORTIVE 
2 STRUKTURA PER VEPRIMTARI SPORTIVE 0.00 3 3 3 3 3 
3 NUMRI I SPORTISTEVE NE VITE TE MBESHTETUR 000 552 553 620 850 850 

NE DISIPLINA SPORTIVE 
4 NUMRI I TRAJNEREVE NE VITE TE 0.00 31 31 31 31 31 

MBESHTETUR NE DISIPLINA SPORTIVE 08130 - Sport 
5 NUMRI I DISIPLINAVE SPORTIVE TE dhe arqetirn 0.00 14 14 14 15 15 

MBESHTETURA 
6 NUMRI I SPORTIVSTEVE DHE TRAJNEREVE 0.00 0 20 27 35 42 

FITUES KOMBETAR NE KAMPIONATE 
KOMBETARE 

7 NU MER OBJEKTE SPORTIVE TE NDERTUARA DHE 0.00 0 0 0 2 2 
TE RIKONSTRUKTUARA 

8 NR. I SHFAQJEVE KUL TURORE; ARTISTIKE PER 0.00 16 16 17 17 17 
TRASHEGIMINE KUL TURORE, TE 
MBESHTETURA ME FONDET E BASHKISE 

9 NUMRI I ANETAREVE TE RREGJISTRUAR NE 0.00 1534 2525 2560 2727 2023 
BIBLIOTEKE 

10 NUMRI I LIBRAVE TE TE RINJ QE PASUROHET 0.00 602 900 900 900 900 
BIBLIOTEKA - NE NUMER 

11 NR. I AKTIVITETEVE TE INFORMIMIT PER 0.00 14 15 15 19 21 
PROMOVIMIN E VLERAVE TE TRASHEGIMISE 
KULTURORE 

11.1 Nr. i aktiviteteve te informimit per promovimin e 0.00 6 7 7 70 11 
vlerave te tarsheqlrnise kulutorore - Muzeu O.Kuka 

Nr. i aktiviteteve rreth informimit dhe promovimit te 
trashegimise kulturore ne komunitet, nepermjet 

11.2 takimeve publike dhe seminareve me artistet e rinj- 0.00 8 8 8 9 70 
Te gjitha 
Muzete te tjera 

12 NUMRI I STRUKTURAVE TE TRASHEGIMISE 0.00 4 4 5 6 7 
KULTURORE 08220 - 

13 BOTIME DHE REVISTA TE BOTUARA Trasheqimia 0.00 3 3 3 1 2 
14 NR. I AKTIVITETEVE LETRARE kulturore, 0 00 18 20 30 60 65 
15 NR. I PJESMARRES NE TAKIMET TEMATIKE monumentet, 0.00 400 420 550 1500 1000 

LETRARE rnuzete dhe 

16 TOTALI I AKTIVITETEVE KULTURORE bibliotekat 0 00 208 213 251 330 251 
16.1 Numri i aktiviteteve kulturore te Drejtorise se 0.00 97 99 136 147 136 

Kultures 
16.2 Numri i shfaqjeve te Teatrit Migjeni 0.00 705 92 92 160 92 
16.3 Numri total i shfaqjeve te orkestres frymore 0.00 JO 15 16 16 76 
164 Nr i aktiviteteve te protokollit 0 00 2 7 7 7 7 
17 NR I EKSPOZITAVE TE PERBASHKETA, 0.00 8 8 8 8 8 

PERSONALE, DHE NUMRI I WORKSHOPEVE 
18 NUMRI I KINEMAVE NE QYTETIN E SHKODRES 0.00 1 1 1 1 1 

19 NUMRI I MUZEVE 0 00 3 3 3 3 3 

20 NUMRI I VIZITOREVE NE MUZE 0.00 13625 20620 30850 30860 30860 

21 NUMRI I AKTIVITETEVE NE FESTIVALIN E FILMIT 0 00 0 10 15 15 15 

22 TOTALI I INSTITUCIONEVE KULTURORE 0.00 7 7 7 7 7 

23 FONDI TOTAL PER SHPENZIMET NE MIJE LEKE 0.00 77680 89863 108423 150756 217750 

24 NUMRI I SHFAQJEVE HUMORISTIKE 0.00 0 0 0 9 8 

25 NUMER I SHFAQJEVE NE EKRAN 0.00 0 0 0 79 200 

26 NAFTE PER KALDAJEN (LITRA) TEATRI MIGJENI 0.00 2500 2500 2500 0 0 

27 NUMRI I NDERTESAVE TE SIGURUARA NGA 08230 - Arti dhe 
0.00 2 2 2 2 2 

RREZIQET GJA TE VITIT ll1ilt11r~ 

PBA: 
Raporti: PBA9 - lnformacion mbi Programin 
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argetim 

2026- 2028 



g 8 0.00 
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28 NUMRI I PREMIERAVE QE DO TE REALIZOHEN TEK 
TEA TRI "MIGJENI "SIPAS KALENDARIT VJETOR 



FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025 
PERGJITHSH 
ME 

1 NR. I QENDRAVE SHENDETESORE FUNKSIONALE 0.00 14 14 14 14 14 

1.1 Njesia qender 0.00 4 4 4 4 4 

1.2 Njesi administrative 0 00 JO JO JO JO JO 

2 NUMRI I QENDRAVE SHENDETESORE TE 
07220 - 0.00 1 1 3 0 3 

MIREMBAJTURA 
Sherbimet e 

3 NUMRI I TEMAVE Kujdesit Paresor 0.00 32 17 12 17 20 

4 NUMRI I AKTIVITETEVE 0.00 74 62 35 61 60 

5 NUMRI I PJESEMARRESVE NE AKTIVITETE 0.00 988 1087 602 1062 1200 

6 NUMRI I PJESEMARRESVE VAJZA/GRA 000 730 703 414 639 800 

7 NUMRI I QENDRAVE SHENDETESORE (TE REJA) 0 00 0 0 1 0 0 
DHE TE RIKONSTRUKTUARA 

8 NUMRI I PUNONJESVE QE OFROJNE SHERBIME TE 0.00 17 23 21 9 8 
KUJDESIT SHOQEROR NE QENDRA KOMUNITARE 

9 NUMRI I FEMIJEVE NE SITUATE RRUGE TE 0.00 60 50 69 44 45 
MBESHTETUR 10430 - Kujdesi 

10 NUMRI I FAMILJEVE NE SITUATE RRUGE TE social per 0.00 160 20 30 50 20 
MBESHTETURA familjet dhe 

11 NR. I RASTEVE TE FEMIJEVE NE NEVOJE TE 
fernijet 

0.00 70 70 151 192 70 
PERFSHIRE NE PROGRAM ET SOCIALE 

12 NR I TAKIMEVE TE ORGANIZUARA TE GRUPIT 0.00 30 30 24 12 30 
TEKNIK NDERSEKTORIAL (GTN) 

NR. I AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE PER 
PROMOVIMIN E TE DREJTAVE TE FEMIJEvE DHE 

13 PARANDALIMIN E FORMAVE TE KEQTRAJTIMIT 0.00 10 10 7 10 10 

NDAJ TE MITURVE. 

14 NR. I AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE TE 0 00 7 7 7 13 7 
ORGANIZUARA NE KUADER TE DITES SE 
FAMILJES. 

15 NUMRI I PJESEMARRESVE NE AKTIVITETET E 0.00 350 350 320 326 350 
ORGANIZUARA NE KUADER TE DITES SE FAMILJES 

NUMRI I AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE NE 10430 - Kujdesi 
KUADER TE DITES NDERKOMBETARE PER social per 0.00 3 3 4 3 3 16 MBROJT JENE TE DREJTAVE TE FEMIJEVE, 20 familjet dhe 
NENTORI. fernijet 

17 NUMRI I FEMIJEVE PJESEMARRES 20 NENTOR 0.00 150 200 235 190 200 

18 NUMRI I AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE PER 0.00 5 5 3 1 5 
"1 QERSHORIN" 

19 NUMRI I STUDENTEVE QE ZHVILLOJNE 0.00 15 12 29 26 12 
PRAKTIKEN MESIMORE NE BASHKI. 

20 NR. I TAKIMEVE PERIOD I KE TE TRYEZES 0.00 17 12 15 13 12 
KONSUL TA TIVE. 

21 NR I ORGANIZATAVE PJESMARRESE NE TRYEZAT 0.00 23 25 21 20 15 
KONSUL TA TIVE. 

22 NR. I PERSONAVE QE DO TE MARRIN SHERBIME 0.00 500 500 450 420 500 
PRANE QENDRES KOMUNITARE PER ROM DHE 
EGJIPTIAN 

23 NR. I FEMIJEVE JETIME PERFITUES 0.00 0 8 8 8 8 

24 NUMRI I FEMIJEVE TE TRAJTUAR NE QENDRA 0.00 80 80 86 58 80 
REZIDENCIALE PUBLIKE 

25 NUMRI I FEMIJEVE NE NEVOJE PER MBROJT JE TE 0 00 0 5 3 13 5 
MBESHTETUR NGA NJMF 

26 NUMRI I FAMILJEVE ME KRYEFAMILJARE 0.00 2019 1833 1836 1797 2100 
GRA/BURRA TE ASISTUARA ME NDIHME 
EKONOMIKE 1 0430 - Kuidesi 

Raporti: PBA9 - lnformacion mbi Programin 
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27 SHPENZIMET TOT ALE PER MBESHTET JEN E social per 0.00 180963 191774 182149 197426 87921 
PERSONAVE ME NDIHME EKONOMIKE NE MIJE familjet dhe 
LEKE fernijet 

28 NUMRI I PERSONAVE TE ASISTUAR ME PAGESE 0.00 3960 3808 3805 3797 3840 
PAAFTESIE 

29 SHPENZIMET TOT ALE PER MBESHTET JEN E 0 00 637806 693091 660210 687742 347306 
PERSONAVE PAK NE MIJE LEKE 

30 NUMRI I PERSONAVE TE MBESHTETUR ME 0.00 3282 3224 3043 2965 0 
PAGESE INVALIDITETI 

31 SHPENZIMET TOTALE PER MBESHTET JEN E 0 00 125190 122273 118751 115466 0 
PERSONAVE ME PAGESE INVALIDITETI NE MIJE 
LEKE 

32 NR. I QENDRAVE SOCIALE KOMUNITARE 0.00 13 13 13 13 13 
FUNKSIONALE; 
NUMRI I PERFITUESVE TE SHERBIMEVE NE 

33 
QENDRAT KOMUNITARE "PER 

0.00 6600 6600 5342 5982 7000 FAMIJEN".(FEMIJE,TE RINJ,GRA,TE MOSHUAR) 

NR. I FEMIJEVE DHE FAMILJEVE QE MARRIN 

34 
SHERBIM NE QENDREN E SPECIALIZUAR PER 

0.00 15 15 21 27 25 
DIAGNOSTIMIN E HERSHEM TE FEMIJEVE ME 
AUTIZEM. 
NR. I SHTEPIVE FAMILJE FUNKSIONALE DHE NE 
SHERBIM TE PAN. SHERBIMET E OFRUARA PER 

35 PAN-TE NE SHTEPI- FAMILJE; OPERA 0 00 8 8 8 8 8 
MADONNINA DEL GRAPA + PROJEKTI SHPRESA 10430 - Kujdesi 

social per 

36 NUMRI I PERFITUESVE OPERA MADONNINA DEL familjet dhe 0.00 77 77 80 83 83 
GRAPA + PROJEKTI SHPRESA Iernijet 

37 NR. I AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE NE 0.00 7 7 7 5 7 
KUADER TE DITES NDERKOMBETARE TE PAN. 

38 NR. I FEMIJEVE NE NEVOJE QE MARRIN PJESE 000 22 25 32 33 25 
DHE PERFORMOJNE NE AKTIVITETIN ARTISTIKO- 
KULTUROR. 

39 NR. I JETIMEVE TE MBESHTETUR ME RASTIN E 0 00 41 50 42 39 50 
FESTAVE TE FUNDIT TE VITIT; 

40 NR I RASTEVE TE REFERUARA TE DHUNES NE 0 00 150 80 64 140 80 
FAMILJE 

41 NR I PERFITUESVE NGA FUNKSIONIMI I SISTEMIT 0 00 300 180 285 420 180 
TE REFERIMIT PER DHUNEN NE FAMILJE 

42 NR I TAKIMEVE TE ORGANIZUARA TE EKIPIT 0 00 9 10 9 9 10 
TEKNIK I NDERDISIPLINOR (ETN) 

43 NR. I AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE PER 0.00 35 35 18 50 35 
DHUNEN NE FAMILJE DHE DHUNEN ME BAZE 
GJINORE. 

NUMRI I FEMIJEVE QE NDJEKIN KLASAT 

44 PASSHKOLLORE NE QENDRAT KOMUNITARE 
1 0430 - Kujdesi 0 00 0 0 10 106 105 

SIPAS PROJEKTEVE (TVESA,OSFA,UNDP) 
social per 

45 NUMRI I VIKTIMAVE TE DHUNES ME BAZE familjet dhe 0.00 0 0 50 93 200 
GJINORE TE MBESHTETURA fernijet 

46 NUMRI I AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE NE 0.00 15 17 16 14 17 
KUADER TE 8 MARSIT. 

47 NUMRI I PJESEMARRESVE NE AKTIVITETE 8 0.00 298 250 270 375 250 
MARSI 

48 NR I PJESEMARRESVE VAJZA/GRA NE AKTIVITETE 0.00 200 200 189 365 200 

49 TE MOSHUAR TE TRAJTUAR NE VIT NE QENDRAT 0.00 160 50 125 143 50 
E SHERBIMEVE SOCIALE. 

50 NUMRI I AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE PER 0.00 10 3 7 3 4 
TE MOSHUARIT 
NUMRI I BANESAVE SOCIALE FUNKSIONALE SI 

51 PJESE E FONDIT TE BANESAVE SOCIALE ME QIRA 0.00 16 69 79 79 79 
TE BASHKISE 

52 NUMRI I APLIKIMEVE PER SUBVENCIONIMIN E 0.00 100 147 76 60 80 
INTERESAVE TE KREDISE 
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0.00 1 0430 - Kujdesi 
social per 
familjet dhe 
Iernijet 

61 NUMRI I PUNONJESVE TE DREJTORIA E 
SHERBIMEVE SOCIALE 

47 61 54 27 000 59 1 0661 - Strehimi 
social 

60 NUMRI I PERFITUESVE PER SUBVENCIONIM 
QIRAJE 

0 0 0 0 0.00 300 

2580 628 1200 1000 0 00 3000 

250 230 250 57 NUMRI I FEMIJEVE PJESEMARRES. DITA 

t---+-N_D_E_R_K_O_M~B_E_FE_M_IJ_E~V_E_1_Q_E_R_S_H~O_R_I ------< 10430 - Kujdesi 
58 NUMRI I TE RINJVE PERFITUES NE SHERBIMET E social per 

QENDRES RINORE familjet dhe 
59 NUMRI I AKTIVITETEVE QE ZHVILLON SEKTORI I fernijet 

RINISE 

250 

141 84 55 120 0.00 

3 4 0.00 

0.00 1057 1038 914 98 

150 0.00 

21 31 50 

55 

118 

I 

0 

75 40 0 00 

56 NUMRI I APLIKIMEVE PER SUBVENCIONIM QIRAJE 

55 NR I APLIKIMEVE PRANE QEVERISE DHE 
DONATOREVE PER PROGRAM ET SOCIALE TE 
STREHIMIT NE VIT, 

NUMRI I FAMILJEVE PERFITUESE NGA 
SUBVENCIONIMI 1 INTERESAVE TE KREDIVE NGA 

53 SHTETI PER FAMILJET NE NEVOJE (KREDI TE 
BUTA PER SHTEPI) 

1 0661 - Strehimi 
social 

54 TE ARDHURAT NGA QERAJA E BANESAVE 
SOCIALE (MIJE LEKE) 



FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025 
PERGJITHSH 
ME 

1 NUMRI I MESUESVE NE ARSIMIN BAZE 000 1310 1310 1310 1174 1174 

2 NUMRI I NXENESVE NE ARSIMIN BAZE 0.00 10570 10570 10570 11294 11294 

3 NUMRI I SHKOLLAVE NE ARSIMIN 9- VJE<;AR: 000 67 67 67 75 68 

3.1 Qytet 0.00 20 20 20 21 21 
3.2 NJA 0.00 47 47 47 54 47 

4 NUMRI I KLASAVE NE ARSIMIN BAZE 0.00 750 750 750 750 750 

5 NUMRI I SHKOLLAVE QE NGROHEN ME DRU 0.00 53 52 52 50 60 
ZJARRI: 

5.1 Qytet 0 00 9 8 8 8 13 
5.2 NJA 0.00 44 44 44 42 47 
6 NUMRI I SHKOLLAVE QE NGROHEN ME KALDAJA 0.00 2 3 3 9 7 

DHE NAFTE: 

6.1 Qytet 0.00 2 3 3 7 7 
6.2 NJA 0.00 0 0 0 2 0 
7 NUMERI I SHKOLLAVE QE NGROHEN ME GAZ 0.00 12 12 12 6 0 

7.1 Qytet 0.00 9 9 9 6 0 
7.2 NJA 0.00 3 3 3 0 0 
8 NUMRI I MJETEVE TE TRANSPORTIT NE SHERBIM 0 00 2 2 2 3 3 

9 NUMRI I MJETEVE TE TRANSPORTIT NE SHERBIM 0.00 0 0 0 0 1 

10 NUMRIN E SHKOLLAVE ME SHERBIM SIGURIE 0 00 50 50 50 26 50 

10.1 Qytet 0.00 22 22 22 26 22 
10.2 NJA 09120 - Arsimi 0.00 28 28 28 0 28 
11 NXENES NE TOTAL baze perfshire 0.00 14000 14000 14000 6130 7000 

sistemin e 
11.1 Vajza arsimit 000 8460 8460 8460 4585 5680 

11.2 Djem parashkollor 
0.00 5540 5540 5540 1545 1320 

12 NUMRI I KOPSHTEVE: 0.00 55 55 51 51 51 
12.1 Qyete 000 23 23 22 22 22 
12.2 NJA 0.00 32 32 29 29 29 
13 NUMRI I FEMIJEVE NE KOPSHTE 0.00 1815 2000 1725 1712 2000 

13.1 Qytet 0 00 1022 1069 1069 979 1095 

13.2 NJA 0.00 793 931 656 733 905 

14 NUMRI TOTAL I FEMIJEVE NE MOSHEN 3-6 VJE<;: 0.00 3792 3792 3792 3109 3792 

14.1 Qytet 0.00 2169 2169 2169 1690 2169 

14.2 NJA 0.00 1623 1623 1623 1419 1623 

15 NUMRI I KOPSHTEVE ME DREKE 0.00 7 7 7 7 7 
16 NUMRI I FEMIJEVE QE FREKUENTOJNE 000 370 370 370 350 370 

KOPSHTET ME DREKE 
17 SIPERFAQE NE M2 NE SHERBIM TE KOPSHTEVE 0.00 6972 6972 6972 6972 6972 

QE MIRMBAHET (GODEINA DHE MABJETE 
SHERBIMI) 

18 NUMERI I NXENESVE 0.00 10027 10027 10027 11294 10027 

19 SHPENZIMET BUXHETORE NE MIJE LEKE ARSIMI 0.00 274606 300000 400000 357207 803683 
BAZE PEFSHI ARSIMIN PARASHKOLLORE 

Raporti: PBA9 - lnformacion mbi Programin 
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20 NUMRI I FEMIJEVE NE NEVOJE DHE ME AFTESI TE 0.00 0 0 10 9 10 
KUFIZUAR TE MBESHTETUR NGA BASHKIA NE 
KOPSHTE E NDARE 

20.1 Numri i femijeve ne nevoje te mbeshtetur nga 0.00 0 0 0 0 0 
bashkia ne kopshte 

20.2 Numri i femijeve me aft est te kufizuar te 0.00 0 0 10 9 10 
mbeshtetur nga bashkia ne kopshte 

21 NUMRI I SHKOLLAVE TE MESME TE 0.00 13 13 13 13 13 
PERGJITHSHME QYTET&NJA 

21.1 Qytet 0.00 6 6 6 6 6 
21.2 NJA 0.00 7 7 7 7 7 
22 NUMRI I SHKOLLAVE QE NGROHEN ME DRU 0.00 6 7 8 8 7 

ZJARRI 
23 NUMRI I SHKOLLAVE QE KANE SHERBIMIN E 0.00 12 13 13 13 13 

RUAJTJES 

23.1 Qytet 0.00 6 6 6 6 6 

23.2 NJA 09230 - Arsimi i 0.00 6 7 7 7 7 

24 MBESHTET JE PER TE RINJTE ME BURSE rnesern i 000 7 7 7 8 14 
FINANCIARE: NR I NXENESVE QE PERFITOJNE perqjithshern 

NR I SHKOLLAVE TE MESME TE PERGJITHSHME 

25 QYTET&NJA TE PLANIFIKUAR PER PERMIRESIM ( 
0.00 2 6 7 7 7 MIREMBAJT JE DHE RIKONSTRUKSION) 

25.1 Qytet 0.00 1 2 3 3 3 
25.2 NJA 0.00 1 4 4 4 4 
26 NUMRI I NXENESVE TE REGJISTRUAR NE 0.00 3104 3939 3939 2057 3939 

SISTEMIN E ARSIMIT TE MESEM PUBLIK 

27 NUMRI TOTAL TE NXENESVE QE PERFUNDOJNE 09120 -Arsimi 0.00 9120 9120 9120 8570 9120 
ARSIMIN BAZE {9 VJE9AR) baze perfshire 

sistemin e 
arsimit 
parashkollor 

28 SHPENZIMET BUXHETORE NE MIJE LEKE ARSIMI I 000 96450 150520 131365 139507 253354 
MESEM I PERGJITHSHEM 09230 -Arsimi i 

NUMRI I KLASAVE NE ARSIMIN E MESEM TE 
rnesern i 

29 perqjithshern 0.00 117 117 117 117 117 
PERGJITHSHEM 

30 NUMRI I FEMIJEVE QE FREKUENTOJNE 9ERDHET 0.00 222 310 260 250 260 

1 0430 - Kujdesi 
30.1 Numri i Iernijeve vajza qe frekuentojne cerdhet social per 0.00 101 150 117 117 117 

30.2 Numri i fernijeve djem qe frekuentojne cerdhet. familjet dhe 0.00 121 160 143 133 143 

31 NUMRI I FEMIJEVE TE PERJASHTUAR NGA fernijet 0.00 0 0 28 
15 
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